
 

RR\1042297LT.doc  PE537.480v03-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019 

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

A8-0046/2014 

1.12.2014 

***I 
PRANEŠIMAS 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl naujų maisto 

produktų 

(COM(2013) 0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD)) 

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas 

Pranešėjas: James Nicholson 

 



 

PE537.480v03-00 2/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

PR_COD_1amCom 

 

 

Procedūrų sutartiniai ženklai 

 * Konsultavimosi procedūra 

 *** Pritarimo procedūra 

 ***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas) 

 ***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas) 

 ***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas) 

 

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 

pagrindą.) 

 

 

 

 

 

Teisės akto projekto pakeitimai 

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose 
 

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 

Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 

tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje. 

 

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 

atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 

esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 

pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 

teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma 

 

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 

nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 

nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 

nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 

Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 

siekdamos parengti galutinį tekstą. 

 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 3/131 PE537.480v03-00 

 LT 

TURINYS 

Psl. 

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................ 5 

AIŠKINAMOJI DALIS ........................................................................................................... 71 

TARPTAUTINĖS PREKYBOS KOMITETO NUOMONĖ ................................................... 75 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS KOMITETO NUOMONĖ ......................................... 90 

PROCEDŪRA ........................................................................................................................ 131 

 

 

 



 

PE537.480v03-00 4/131 RR\1042297LT.doc 

LT 



 

RR\1042297LT.doc 5/131 PE537.480v03-00 

 LT 

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl naujų maisto 

produktų 

(COM(2013) 0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD)) 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 

(COM(2013) 0894), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 114 

straipsnį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C7-0487/2013), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį, 

– atsižvelgdami į 2011 m. kovo 29 d. Tarybos ir Europos Parlamento poziciją, kai per 

taikinimo procedūrą dėl naujų maisto produktų nebuvo gauta balsų daugumos, 

– atsižvelgdamas į Prancūzijos Nacionalinės Asamblėjos ir Prancūzijos Senato pagal 

Protokolą Nr. 2 dėl subsidiarumo ir proporcingumo principų taikymo pateiktas pagrįstas 

nuomones, kuriose tvirtinama, kad teisėkūros procedūra priimamo akto projektas 

neatitinka subsidiarumo principo, 

– atsižvelgdamas į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 2014 m. balandžio 

30 d. nuomonę1, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto pranešimą 

ir į Tarptautinės prekybos komiteto bei Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto nuomones 

(A8-0046/2014), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją; 

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji ketina 

pasiūlymą keisti iš esmės arba pakeisti jo tekstą nauju tekstu; 

3. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 

parlamentams. 

                                                 
1 OL C 311, 2014 9 12, p. 73. 



 

PE537.480v03-00 6/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) laisvas saugių ir visaverčių maisto 

produktų judėjimas yra esminis vidaus 

rinkos aspektas, turintis didelės reikšmės 

gyventojų sveikatai ir gerovei, be to, jis 

naudingas jų socialiniams bei 

ekonominiams interesams. Nacionalinių 

įstatymų, susijusių su naujų maisto 

produktų saugos vertinimu ir leidimų 

suteikimu, skirtumai gali trukdyti tokių 

maisto produktų laisvam judėjimui ir 

sukurti nesąžiningos konkurencijos 

sąlygas;  

(1) laisvas saugių ir visaverčių maisto 

produktų judėjimas yra esminis vidaus 

rinkos aspektas, turintis didelės reikšmės 

gyventojų sveikatai ir gerovei, taip pat jų 

socialiniams ir ekonominiams interesams. 

Nacionalinių įstatymų, susijusių su naujų 

maisto produktų saugos vertinimu ir 

leidimų suteikimu, skirtumai gali trukdyti 

tokių maisto produktų laisvam judėjimui ir 

sukurti teisinį neapibrėžtumą ir 

nesąžiningos konkurencijos sąlygas;  

 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) įgyvendinant Sąjungos maisto politiką 

ir užtikrinant skaidrumą turėtų būti 

užtikrinta aukšto lygio žmonių sveikatos ir 

vartotojų interesų apsauga bei veiksmingas 

vidaus rinkos veikimas; 

(2) įgyvendinant Sąjungos maisto politiką 

ir užtikrinant skaidrumą turi būti užtikrinta 

aukšto lygio žmonių sveikatos, vartotojų 

interesų ir aplinkos apsauga bei 

veiksmingas vidaus rinkos veikimas. Taip 

pat atsižvelgiama į gyvūnų sveikatą bei 

gerovę ir į atsargumo principą, kaip 

nurodyta Reglamente (EB) Nr. 178/2002;  

 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a konstatuojamoji dalis (nauja) 



 

RR\1042297LT.doc 7/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2a) Sąjungos teisės aktuose nustatyti 

standartai turėtų būti taikomi visiems 

Sąjungos rinkai pateiktiems maisto 

produktams, įskaitant iš trečiųjų šalių 

importuojamus maisto produktus; 

Pagrindimas 

Šį pakeitimą Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas priėmė rengdamas savo nuomonę per 

pirmąjį 2008 m. pasiūlymo svarstymą (2008/0002 (COD)) ir atrodo, jog tikslinga pakartoti, 

kad Sąjungos standartai turėtų būti taikomi ir importuojamiems maisto produktams. 

 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) Sąjungos taisyklės dėl naujų maisto 

produktų nustatytos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 258/978 ir 

Komisijos reglamentu (EB) Nr. 

1852/200199. Minėtas taisykles reikėtų 

atnaujinti, siekiant supaprastinti dabartines 

leidimų suteikimo procedūras ir atsižvelgti 

į naujausius Sąjungos teisės pokyčius. Dėl 

Sąjungos teisės aktų aiškumo reglamentai 

(EB) Nr. 258/97 ir (EB) Nr. 1852/2001 

turėtų būti panaikinti, o Reglamentas (EB) 

Nr. 258/97 turėtų būti pakeistas šiuo 

reglamentu; 

(3) Sąjungos taisyklės dėl naujų maisto 

produktų nustatytos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 258/978 ir 

Komisijos reglamentu (EB) Nr. 

1852/200199. Minėtas taisykles reikėtų 

atnaujinti, siekiant supaprastinti dabartines 

leidimų suteikimo procedūras, sustiprinti 

vartotojų apsaugą ir atsižvelgti į 

naujausius Sąjungos teisės pokyčius bei 

technologinę pažangą. Reglamentai (EB) 

Nr. 258/97 ir (EB) Nr. 1852/2001 turėtų 

būti panaikinti ir pakeisti šiuo reglamentu; 

____________________ ____________________ 

8 1997 m. sausio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 258/97 dėl 

naujų maisto produktų ir naujų maisto 

komponentų (OL L 43, 1997 2 14, p. 1). 

8 1997 m. sausio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 258/97 dėl 

naujų maisto produktų ir naujų maisto 

komponentų (OL L 43, 1997 2 14, p. 1). 

9 2001 m. rugsėjo 20 d. Komisijos 

reglamentas (EB) Nr. 1852/2001, 

nustatantis išsamias taisykles, kaip 

paviešinti tam tikrą informaciją ir 

9 2001 m. rugsėjo 20 d. Komisijos 

reglamentas (EB) Nr. 1852/2001, 

nustatantis išsamias taisykles, kaip 

paviešinti tam tikrą informaciją ir 



 

PE537.480v03-00 8/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

apsaugoti pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 258/97 

pateiktą informaciją (OL L 253, 2001 9 21, 

p. 17). 

apsaugoti pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 258/97 

pateiktą informaciją (OL L 253, 2001 9 21, 

p. 17). 

 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis  

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) šis reglamentas neturėtų būti taikomas 

technologinės paskirties arba genetiškai 

modifikuotiems maisto produktams, nes 

jiems taikomos kitos Sąjungos taisyklės. 

Todėl šis reglamentas neturėtų būti 

taikomas genetiškai modifikuotiems maisto 

produktams, kuriems taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1829/200310, fermentams, kuriems 

taikomas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr.1332/200811, maisto 

produktams, kurie naudojami tik kaip 

maisto priedai ir kuriems taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1333/200812, kvapiosioms 

medžiagoms, kurioms taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr.1334/200813, ir ekstrahavimo 

tirpikliams, kuriems taikoma Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/32/EB14; 

(4) šis reglamentas neturėtų būti taikomas 

technologinės paskirties arba genetiškai 

modifikuotiems maisto produktams, 

kuriems taikomos kitos Sąjungos taisyklės. 

Todėl šis reglamentas neturėtų būti 

taikomas genetiškai modifikuotiems maisto 

produktams, kuriems taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1829/200310 ir Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2001/18/EB10a, maisto 

fermentams, kuriems taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1332/200811, maisto produktams, kurie 

naudojami tik kaip maisto priedai ir 

kuriems taikomas Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1333/200812, maisto kvapiosioms 

medžiagoms, kurioms taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1334/200813, ir ekstrahavimo 

tirpikliams, kuriems taikoma Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/32/EB14; 

____________________ ____________________ 

10 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1829/2003 dėl genetiškai modifikuoto 

maisto ir pašarų (OL L 268, 2003 10 18, 

p. 1). 

10 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1829/2003 dėl genetiškai modifikuoto 

maisto ir pašarų (OL L 268, 2003 10 18, 

p. 1). 

 10a 2001 m. kovo 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 



 

RR\1042297LT.doc 9/131 PE537.480v03-00 

 LT 

2001/18/EB dėl genetiškai modifikuotų 

organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką ir 

panaikinanti Tarybos direktyvą 

90/220/EEB (OL L 106, 2001 4 17, p. 1). 

11 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1332/2008 dėl maisto fermentų (OL L 

354, 2008 12 31, p. 7). 

11 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1332/2008 dėl maisto fermentų (OL L 

354, 2008 12 31, p. 7). 

12 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1333/2008 dėl maisto priedų (OL L 

354, 2008 12 31, p. 16). 

12 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1333/2008 dėl maisto priedų (OL L 

354, 2008 12 31, p. 16). 

13 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1334/2008 dėl kvapiųjų medžiagų ir 

aromatinių savybių turinčių tam tikrų 

maisto ingredientų naudojimo maisto 

produktuose (OL L 354, 2008 12 31, 

p. 34). 

13 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1334/2008 dėl kvapiųjų medžiagų ir 

aromatinių savybių turinčių tam tikrų 

maisto ingredientų naudojimo maisto 

produktuose (OL L 354, 2008 12 31, 

p. 34). 

14 2009 m. balandžio 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/32/EB dėl valstybių narių įstatymų, 

reglamentuojančių maisto produktų ir 

maisto ingredientų gamyboje naudojamus 

ekstrahentus, suderinimo (nauja redakcija) 

(OL L 141, 2009 6 6, p. 3). 

14 2009 m. balandžio 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/32/EB dėl valstybių narių įstatymų, 

reglamentuojančių maisto produktų ir 

maisto ingredientų gamyboje naudojamus 

ekstrahentus, suderinimo (nauja redakcija) 

(OL L 141, 2009 6 6, p. 3). 

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) Reglamento (EB) Nr. 258/97 1 

straipsnyje nustatytas naujų maisto 

produktų kategorijas reikėtų paaiškinti ir 

atnaujinti, pakeičiant jas nuoroda į 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 178/2002 2 straipsnyje pateiktą 

bendrą maisto apibrėžtį; 

(5) Reglamento (EB) Nr. 258/97 1 

straipsnyje išvardytas naujų maisto 

produktų kategorijas reikėtų paaiškinti ir 

atnaujinti, papildant naujomis 

atitinkamomis kategorijomis ir nuoroda į 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 178/2002 2 straipsnyje pateiktą 

bendrą maisto apibrėžtį. Prieš pradedant 

taikyti šį reglamentą Komisija, 



 

PE537.480v03-00 10/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

pasikonsultavusi su suinteresuotaisiais 

subjektais, turėtų patvirtinti naujų maisto 

produktų kategorijų gaires, kurios padėtų 

pareiškėjams ir valstybėms narėms 

suprasti, ar maisto produktui taikomos šio 

reglamento nuostatos ir kuriai naujų 

maisto produktų kategorijai jis 

priskiriamas; 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) siekiant užtikrinti Reglamente (EB) 

Nr. 258/97 nustatytų taisyklių tęstinumą, 

turėtų būti išlaikytas tas pats kriterijus, 

kuriuo remiantis maisto produktas 

laikomas nauju, t. y. žmonėms skirti maisto 

produktai neturi būti plačiai naudoti 

Sąjungoje iki Reglamento (EB) Nr. 258/97 

įsigaliojimo, t. y. 1997 m. gegužės 15 d. 

Naudojimas Sąjungoje taip pat turėtų 

reikšti naudojimą valstybėse narėse, 

neatsižvelgiant į jų įstojimo į Europos 

Sąjungą datą; 

(6) siekiant užtikrinti Reglamente (EB) 

Nr. 258/97 nustatytų taisyklių tęstinumą, 

vienas iš kriterijų, kuriais remiantis maisto 

produktas laikomas nauju, ir toliau turėtų 

būti tas, kad žmonėms skirti maisto 

produktai neturi būti plačiai naudoti 

Sąjungoje iki Reglamento (EB) Nr. 258/97 

įsigaliojimo, t. y. 1997 m. gegužės 15 d. 

Naudojimas Sąjungoje taip pat turėtų 

reikšti naudojimą valstybėse narėse, 

neatsižvelgiant į jų įstojimo į Europos 

Sąjungą datą; 

 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) naujos maisto gamybos procesų 

technologijos gali daryti poveikį maisto 

produktams, taigi ir maisto saugai. Todėl 

turėtų būti paaiškinta ir tai, kad maisto 

produktas laikomas nauju, jeigu jo 

gamybos procesas Sąjungoje anksčiau 

nebuvo taikomas maisto produktams 

gaminti arba jeigu maisto produkte yra 

(7) naujos maisto gamybos procesų 

technologijos gali daryti poveikį maisto 

produktams, taigi ir maisto saugai. Todėl 

šiame reglamente turėtų būti patikslinta ir 

tai, kad maisto produktas laikomas nauju, 

jeigu jo gamybos procesas Sąjungoje 

anksčiau nebuvo taikomas maisto 

produktams gaminti arba jeigu maisto 



 

RR\1042297LT.doc 11/131 PE537.480v03-00 

 LT 

dirbtinai sukurtų nanomedžiagų, kaip 

apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1169/201116 2 

straipsnio 2 dalies t punkte, arba jis 

sudarytas iš tokių medžiagų; 

produkte yra dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų arba jis sudarytas iš tokių 

medžiagų; 

__________________  

16 2011 m. spalio 25 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 

maistą teikimo vartotojams, kuriuo iš 

dalies keičiami Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 

ir (EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo 

panaikinami Komisijos direktyva 

87/250/EEB, Tarybos direktyva 

90/496/EEB, Komisijos direktyva 

1999/10/EB, Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/13/EB, Komisijos 

direktyvos 2002/67/EB ir 2008/5/EB bei 

Komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004 

(OL L 304, 2011 11 22, p. 18). 

 

Pagrindimas 

Kalbant apie nanomedžiagų apibrėžtį, netikslinga remtis Reglamentu Nr. 1169/2011, nes 

jame reglamentuojamas ženklinimas, o šiame reglamente kalbama apie rizikos vertinimą. 

EMST pripažįsta, kad yra neapibrėžtumo, ir rekomenduoja maisto produktuose esančioms 

nanomedžiagoms taikyti 10 proc. ribą. Jeigu rizikos vertinimo tikslais būtų taikoma 50 proc. 

riba, iškiltų didelė grėsmė, kad tam tikros nanomedžiagos pagal apibrėžtį nebūtų užfiksuotos 

ir todėl nebūtų galima įvertinti jų rizikos.  

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) vitaminams, mineralinėms 

medžiagoms ir kitoms medžiagoms, 

numatytoms naudoti maisto papilduose 

arba dėti į maistą, įskaitant pradinio 

maitinimo kūdikių mišinius ir tolesnio 

maitinimo kūdikių mišinius, perdirbtus 

grūdinius maisto produktus ir kūdikiams 

(8) jei vitaminai, mineralinės medžiagos ir 

kitos medžiagos, numatytos naudoti maisto 

papilduose pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2002/46/EB17 ir 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1925/200618 arba dėti 

į maistą, įskaitant pradinio maitinimo 



 

PE537.480v03-00 12/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

bei mažiems vaikams skirtus maisto 

produktus, specialiosios medicininės 

paskirties maisto produktus ir pakaitinį 

paros racioną svoriui kontroliuoti, 

taikomos Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2002/46/EB17, Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1925/200618 ir Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 609/201319 

taisyklės. Jeigu minėtos medžiagos 
atitinka šiame reglamente nustatytą naujo 

maisto produkto apibrėžtį, jos taip pat 

turėtų būti įvertintos vadovaujantis šiame 

reglamente nustatytomis taisyklėmis; 

kūdikių mišinius ir tolesnio maitinimo 

kūdikių mišinius, perdirbtus grūdinius 

maisto produktus ir kūdikiams bei mažiems 

vaikams skirtus maisto produktus, 

specialiosios medicininės paskirties maisto 

produktus ir pakaitinį paros racioną svoriui 

kontroliuoti, kuriems taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 609/201319, atitinka šiame reglamente 

nustatytą naujo maisto produkto apibrėžtį, 

jos taip pat turėtų būti įvertintos 

vadovaujantis šio reglamento nuostatomis; 

____________________ ____________________ 

17 2002 m. birželio 10 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2002/46/EB dėl valstybių narių įstatymų, 

susijusių su maisto papildais, suderinimo 

(OL L 183, 2002 7 12, p. 51). 

17 2002 m. birželio 10 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2002/46/EB dėl valstybių narių įstatymų, 

susijusių su maisto papildais, suderinimo 

(OL L 183, 2002 7 12, p. 51). 

18 2006 m. gruodžio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1925/2006 dėl maisto produktų 

papildymo vitaminais ir mineralais bei tam 

tikromis kitomis medžiagomis (OL L 404, 

2006 12 30, p.26). 

18 2006 m. gruodžio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1925/2006 dėl maisto produktų 

papildymo vitaminais ir mineralais bei tam 

tikromis kitomis medžiagomis (OL L 404, 

2006 12 30, p.26). 

19 2013 m. birželio 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 609/2013 dėl kūdikiams ir mažiems 

vaikams skirtų maisto produktų, 

specialiosios medicininės paskirties maisto 

produktų ir viso paros raciono pakaitalų 

svoriui kontroliuoti ir kuriuo panaikinami 

Tarybos direktyva 92/52/EEB, Komisijos 

direktyvos 96/8/EB, 1999/21/EB, 

2006/125/EB ir 2006/141/EB, Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/39/EB ir Komisijos reglamentai (EB) 

Nr. 41/2009 ir (EB) Nr. 953/2009 (OL L 

181, 2013 6 29, p. 35). 

19 2013 m. birželio 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 609/2013 dėl kūdikiams ir mažiems 

vaikams skirtų maisto produktų, 

specialiosios medicininės paskirties maisto 

produktų ir viso paros raciono pakaitalų 

svoriui kontroliuoti ir kuriuo panaikinami 

Tarybos direktyva 92/52/EEB, Komisijos 

direktyvos 96/8/EB, 1999/21/EB, 

2006/125/EB ir 2006/141/EB, Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/39/EB ir Komisijos reglamentai (EB) 

Nr. 41/2009 ir (EB) Nr. 953/2009 (OL L 

181, 2013 6 29, p. 35). 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

RR\1042297LT.doc 13/131 PE537.480v03-00 

 LT 

8 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8a) maisto produktas, kurio pirminė 

molekulinė struktūra yra nauja arba 

sąmoningai pakeista, maisto produktas, 

kuriame yra mikroorganizmų, grybų arba 

dumblių arba iš mikroorganizmų, grybų 

ar dumblių išskirtas maisto produktas, 

naujos mikroorganizmų atmainos, kurios 

nėra ilgo saugaus naudojimo maisto 

produktai, ir medžiagų, kurios natūraliai 

pasitaiko augaluose, koncentratai turėtų 

būti laikomi naujais maisto produktais, 

kaip apibrėžta šiame reglamente; 

Pagrindimas 

Tikslinga vėl įtraukti šį pakeitimą, kuris nuo 2010 m. buvo įtrauktas į Europos Parlamento 

per antrąjį svarstymą priimtą poziciją. 

 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) jeigu medžiagos, naudotos pagal 

Direktyvą 2002/46/EB, Reglamentą (EB) 

Nr. 1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, gamybos procesas iš esmės 

pasikeičia arba pakinta tokios medžiagos 

dalelių dydis (pvz., taikant 

nanotechnologiją), tai gali daryti poveikį 

maisto produktams, taigi ir maisto saugai. 

Todėl tokia medžiaga turėtų būti laikoma 

nauju maisto produktu pagal šį reglamentą 

ir turėtų būti iš naujo įvertinta pirmiausia 

vadovaujantis šiuo reglamentu, o po to – 

atitinkamais konkrečiais teisės aktais; 

(9) jeigu medžiagos, naudotos pagal 

Direktyvą 2002/46/EB, Reglamentą (EB) 

Nr. 1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, gamybos procesas iš esmės 

pasikeičia arba pakinta tokios medžiagos 

dalelių dydis (pvz., taikant 

nanotechnologiją), tai gali daryti poveikį 

maisto produktams, taigi ir maisto saugai. 

Todėl tokia medžiaga turėtų būti laikoma 

nauju maisto produktu pagal šį reglamentą 

ir turėtų būti iš naujo įvertinta pirmiausia 

vadovaujantis šiuo reglamentu, atlikus 

išsamų rizikos vertinimą, o po to – 

atitinkamais konkrečiais teisės aktais; 



 

PE537.480v03-00 14/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pagrindimas 

Pakeitimas teikiamas dėl siūlomų 2 straipsnio 2 dalies a punkto i papunkčio pakeitimų. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) jeigu maisto produktas iki 1997 m. 

gegužės 15 d. buvo naudotas tik kaip 

maisto papildas arba maisto papildo 

sudėtinė dalis, kaip apibrėžta Direktyvos 

2002/46/EB 2 straipsnio a punkte, turėtų 

būti leidžiama jį tiekti Sąjungos rinkai po 

tos datos ta pačia paskirtimi, nelaikant jo 

nauju maisto produktu pagal šį reglamentą. 

Tačiau į maisto produkto kaip papildo ar 

papildo sudėtinės dalies naudojimą 

neturėtų būti atsižvelgiama vertinant, ar jis 

buvo plačiai naudotas žmonėms skirtiems 

maisto produktams Sąjungoje iki 1997 m. 

gegužės 15 d. Todėl, jeigu susijęs maisto 

produktas naudojamas ne kaip maisto 

papildas arba maisto papildo sudėtinė dalis, 

jam turėtų būti taikomas šis reglamentas; 

(10) iki 1997 m. gegužės 15 d. tik kaip 

maisto papildą arba maisto papildo 

sudėtinę dalį naudotą maisto produktą, 

kaip apibrėžta Direktyvoje 2002/46/EB, 

turėtų būti leidžiama teikti Sąjungos rinkai 

po tos datos ta pačia paskirtimi, nes jis 

neturėtų būti laikomas nauju maisto 

produktu pagal šį reglamentą. Tačiau į 

maisto produkto kaip papildo ar papildo 

sudėtinės dalies naudojimą neturėtų būti 

atsižvelgiama vertinant, ar jis buvo plačiai 

naudotas žmonėms skirtiems maisto 

produktams Sąjungoje iki 1997 m. gegužės 

15 d. Todėl, jeigu susijęs maisto produktas 

naudojamas ne kaip maisto papildas arba 

maisto papildo sudėtinė dalis, jam turėtų 

būti taikomas šis reglamentas; 

 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (10a) iš klonuotų gyvūnų pagaminti 

maisto produktai iki šiol reglamentuojami 

Reglamentu (EB) Nr. 258/1997. Itin 

svarbu, kad neatsirastų teisinio 

neaiškumo dėl maisto produktų, 

pagamintų iš klonuotų gyvūnų arba jų 

palikuonių, pateikimo rinkai. Kol įsigalios 

konkretūs teisės aktai dėl maisto 



 

RR\1042297LT.doc 15/131 PE537.480v03-00 

 LT 

produktų, pagamintų iš klonuotų gyvūnų 

ir jų palikuonių, šie maisto produktai 

turėtų patekti į šio reglamento taikymo 

sritį, jei jie pateikiami Sąjungos rinkai 

tinkamai paženklinti galutiniam 

vartotojui; 

Pagrindimas 

Pakeista nuoseklumo sumetimais. 

 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) reikėtų sudaryti palankesnes sąlygas 

pateikti Sąjungos rinkai tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, jeigu įrodyta, kad 

maisto produktas trečiojoje šalyje ilgą laiką 

naudotas saugiai. Tie maisto produktai 

trečiojoje šalyje turėtų būti vartoti didelės 

gyventojų dalies įprastame maisto racione 

bent 25 metus. Produkto naudojimas 

kitokiai nei maisto paskirčiai arba 

naudojimas, kurio negalima priskirti 

įprastam maisto racionui, neturėtų būti 

suprantamas kaip ilgas saugus maisto 

produkto naudojimas; 

(11) reikėtų sudaryti palankesnes sąlygas 

pateikti Sąjungos rinkai tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, įskaitant 

vabzdžius, jeigu įrodyta, kad maisto 

produktas trečiojoje šalyje ilgą laiką 

naudotas saugiai. Tie maisto produktai 

trečiojoje šalyje turėtų būti vartoti daugelio 

žmonių įprastame maisto racione bent 25 

metus bent vienoje trečiojoje šalyje, kaip 

numatyta mokslinėse ir techninėse 

gairėse, kurias pateikė Europos maisto 

saugos tarnyba (EMST). Produkto 

naudojimas kitokiai nei maisto paskirčiai 

arba naudojimas, kurio negalima priskirti 

įprastam maisto racionui, neturėtų būti 

suprantamas kaip ilgas saugus maisto 

produkto naudojimas; 

 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11a konstatuojamoji dalis (nauja) 



 

PE537.480v03-00 16/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) sprendimas, ar trečiosios šalies 

gyventojai plačiai vartoja maisto 

produktą, turėtų būti priimamas remiantis 

maisto tvarkymo subjektų pateikta 

informacija ir, prireikus, pagrįstas kita 

trečiosios šalies turima informacija. Jei 

trūksta informacijos apie produkto 

vartojimą žmonių maistui, turėtų būti 

nustatyta paprasta ir skaidri tokios 

informacijos rinkimo tvarka, įtraukiant 

Komisiją, EMST ir maisto tvarkymo 

subjektus;  

Pagrindimas 

Šio pakeitimo tikslas – paaiškinti, kaip nustatoma, ar vartojimas yra „platus“. 

 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) turėtų būti paaiškinta, kad maisto 

produktai iš trečiųjų šalių, kurie Sąjungoje 

laikomi naujais maisto produktais, 

tradiciniais trečiųjų šalių maisto produktais 

turėtų būti laikomi tik tuo atveju, jei jie 

pagaminti pirminės gamybos metu, kaip 

apibrėžta Reglamente (EB) Nr.178/2002, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie perdirbti, ar 

neperdirbti. Todėl maisto produktas 

neturėtų būti laikomas tradiciniu, jeigu jam 

taikytas naujas gamybos procesas, jeigu 

jame yra dirbtinai sukurtų nanomedžiagų, 

kaip apibrėžta Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1169/2011 2 

straipsnio 2 dalies t punkte, arba jis 

sudarytas iš tokių medžiagų; 

(12) turėtų būti paaiškinta, kad maisto 

produktai iš trečiųjų šalių, kurie Sąjungoje 

laikomi naujais maisto produktais, 

tradiciniais trečiųjų šalių maisto produktais 

turėtų būti laikomi tik tuo atveju, jei jie 

pagaminti pirminės gamybos metu, kaip 

apibrėžta Reglamente (EB) Nr.178/2002, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie perdirbti, ar 

neperdirbti. Todėl maisto produktas 

neturėtų būti laikomas tradiciniu, jeigu jam 

taikytas naujas gamybos procesas arba 

jame yra dirbtinai sukurtų nanomedžiagų 

arba jis sudarytas iš tokių medžiagų; 



 

RR\1042297LT.doc 17/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pagrindimas 

Kalbant apie nanomedžiagų apibrėžtį, netikslinga remtis Reglamentu Nr. 1169/2011, nes 

jame reglamentuojamas ženklinimas, o šiame reglamente kalbama apie rizikos vertinimą. 

EMST pripažįsta, kad yra neapibrėžtumo, ir rekomenduoja maisto produktuose esančioms 

nanomedžiagoms taikyti 10 proc. ribą. Jeigu rizikos vertinimo tikslais būtų taikoma 50 proc. 

riba, iškiltų didelė grėsmė, kad tam tikros nanomedžiagos pagal apibrėžtį nebūtų užfiksuotos 

ir todėl nebūtų galima įvertinti jų rizikos. 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis  

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) maisto produktai, pagaminti iš maisto 

sudedamųjų dalių, kurioms netaikomas šis 

reglamentas, visų pirma pakeičiant maisto 

sudedamąsias dalis, jų sudėtį arba kiekį, 

neturėtų būti laikomi naujais maisto 

produktais. Tačiau dėl modifikuotų maisto 

sudedamųjų dalių, pvz., selektyviųjų 

ekstraktų arba kitų augalo (-ų) dalių 

naudojimo, kurios iki šiol nebuvo plačiai 

naudojamos žmonių maistui Sąjungoje, 

maisto produktui vis tiek turėtų būti 

taikomas šis reglamentas; 

(13) maisto produktai, pagaminti tik iš 

maisto sudedamųjų dalių, kurioms 

netaikomas šis reglamentas, visų pirma 

pakeičiant maisto sudedamąsias dalis arba 

jų kiekį, neturėtų būti laikomi naujais 

maisto produktais. Tačiau dėl modifikuotų 

maisto sudedamųjų dalių, kurios dar 

nebuvo plačiai naudojamos žmonių maistui 

Sąjungoje, maisto produktui vis tiek turėtų 

būti taikomas šis reglamentas; 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2001/83/EB20 turėtų būti taikoma 

tais atvejais, kai produktui, atsižvelgiant į 

visas jo charakteristikas, gali būti taikoma 

ir tos direktyvos 1 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta „vaisto“ apibrėžtis, ir šiame 

reglamente nurodytas produkto terminas. 

Šiuo atžvilgiu, jei valstybė narė pagal 

(14) Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2001/83/EB20 turėtų būti taikoma 

tais atvejais, kai produktui, atsižvelgiant į 

visas jo charakteristikas, gali būti taikoma 

ir toje direktyvoje nustatyta „vaisto“ 

apibrėžtis, ir šiame reglamente nurodytas 

produkto terminas. Šiuo atžvilgiu, jei 

valstybė narė pagal Direktyvą 2001/83/EB 



 

PE537.480v03-00 18/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Direktyvą 2001/83/EB nustato, kad maisto 

produktas yra vaistas, ji gali apriboti tokio 

produkto pateikimą rinkai pagal Sąjungos 

teisę. Be to, vaistams netaikoma 

Reglamento (EB) Nr. 178/2002 2 

straipsnyje nustatyta maisto apibrėžtis, 

todėl jiems neturėtų būti taikomas šis 

reglamentas; 

nustato, kad maisto produktas yra vaistas, 

ji gali apriboti tokio produkto pateikimą 

rinkai pagal Sąjungos teisę. Be to, vaistams 

netaikoma Reglamente (EB) Nr. 178/2002 

nustatyta maisto apibrėžtis, todėl jiems 

neturėtų būti taikomas šis reglamentas; 

____________________ ____________________ 

20 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 

reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 

(OL L 311, 2001 11 28, p. 67). 

20 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 

reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 

(OL L 311, 2001 11 28, p. 67). 

 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) Komisijai turėtų būti suteikti 

įgyvendinimo įgaliojimai nuspręsti, ar tam 

tikram maisto produktui taikoma naujo 

maisto produkto apibrėžtis, taigi ir šiame 

reglamente nustatytos taisyklės dėl naujų 

maisto produktų; 

Išbraukta. 

Pagrindimas 

Sprendimas dėl taikymo srities yra labai svarbus siekiant įgyvendinti šį reglamentą, todėl jis 

neturėtų būti priimtas įgyvendinimo aktu. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15a) siekdamos užtikrinti sklandų 

paraiškų tvarkymą Komisija ir EFSA 



 

RR\1042297LT.doc 19/131 PE537.480v03-00 

 LT 

turėtų laikytis tam tikrų terminų. Tačiau 

sudėtingais atvejais Komisija ir EFSA 

prireikus turėtų turėti teisę tuos terminus 

pratęsti; 

 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) ar maisto produktas buvo Sąjungoje 

plačiai naudotas žmonių maistui iki 

1997 m. gegužės 15 d., turėtų būti 

nustatoma remiantis maisto tvarkymo 

subjektų pateikta ir prireikus kita valstybių 

narių turima informacija. Jeigu maisto 

tvarkymo subjektai nėra tikri, koks yra 

maisto produktų, kuriuos jie ketina pateikti 

rinkai, statusas, jie turėtų pasikonsultuoti 

su valstybėmis narėmis. Tais atvejais, kai 

informacijos apie maisto produkto 

naudojimą žmonių maistui iki 1997 m. 

gegužės 15 d. nėra arba jos yra 

nepakankamai, turėtų būti nustatyta 

paprasta ir skaidri tokios informacijos 

rinkimo tvarka, įtraukiant Komisiją, 

valstybes nares ir maisto tvarkymo 

subjektus. Komisijai turėtų būti suteikti 

įgyvendinimo įgaliojimai nustatyti tokio 

konsultacijų proceso procedūrinius 

veiksmus; 

(16) ar maisto produktas buvo Sąjungoje 

plačiai naudotas žmonių maistui iki 

1997 m. gegužės 15 d., turėtų būti 

nustatoma remiantis maisto tvarkymo 

subjektų pateikta ir prireikus kita valstybių 

narių turima informacija. Jeigu maisto 

tvarkymo subjektai nėra tikri, koks yra 

maisto produktų, kuriuos jie ketina pateikti 

rinkai, statusas, jie turėtų pasikonsultuoti 

su valstybėmis narėmis ir Komisija. Jei 

informacijos apie maisto produkto 

naudojimą žmonių maistui iki 1997 m. 

gegužės 15 d. nėra arba jos nepakanka, 

turėtų būti nustatyta paprasta ir skaidri 

tokios informacijos rinkimo tvarka.  

 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) nauji maisto produktai turėtų būti 

leidžiami naudoti ir naudojami tik tuo 

(17) nauji maisto produktai turėtų būti 

leidžiami naudoti ir naudojami tik tuo 



 

PE537.480v03-00 20/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

atveju, jei jie atitinka šiame reglamente 

nustatytus kriterijus. Nauji maisto 

produktai turėtų būti saugūs ir dėl jų 

naudojimo neturėtų būti klaidinami 

vartotojai. Todėl, kai naujo maisto 

produkto paskirtis yra pakeisti kitą maisto 

produktą, jis neturėtų skirtis nuo to maisto 

produkto tiek, kad maistingumo atžvilgiu 

jis būtų mažiau naudingas vartotojui; 

atveju, jei jie atitinka šiame reglamente 

nustatytus kriterijus. Nauji maisto 

produktai turėtų būti saugūs, o jų saugos 

vertinimas turėtų būti pagrįstas 

atsargumo principu, kaip nustatyta 

Reglamento (EB) Nr. 178/2002 

7 straipsnyje. Be to, dėl jų naudojimo 

neturėtų būti klaidinami vartotojai. Todėl 

vartotojai turėtų būti informuojami apie 

naujų maisto produktų sudėtį, 

sudedamąsias dalis ir jų gamybai 

naudotas technologijas. Taigi produktų 

ženklinimo reikalavimai yra labai 

svarbūs, ypač tada, kai naujas maisto 

produktas pagamintas iš naujų medžiagų 

arba medžiagų, gautų taikant naujus 

gyvulininkystės ar augalininkystės 

metodus, arba įdiegus naujus gamybos 

procesus. Taip pat, kai naujo maisto 

produkto paskirtis yra pakeisti kitą maisto 

produktą, jis neturėtų skirtis nuo to maisto 

produkto tiek, kad vartotojui maistingumo 

atžvilgiu jis būtų mažiau naudingas ar 

prastesnės kokybės; 

Pagrindimas 

Šio pakeitimo pirmąją dalį Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas priėmė rengdamas savo 

nuomonę per pirmąjį 2008 m. pasiūlymo svarstymą (2008/0002 (COD)) ir atrodo, jog čia 

tikslinga pakartoti, kad turėtų būti taikomas atsargumo principas. 

 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(18) nauji maisto produktai neturėtų būti 

pateikiami rinkai arba naudojami žmonių 

maistui, jeigu jie nėra įtraukti į Sąjungos 

naujų maisto produktų, kuriuos leidžiama 

pateikti rinkai, sąrašą (toliau – Sąjungos 

sąrašas). Todėl tikslinga įgyvendinimo 

aktu sudaryti Sąjungos naujų maisto 

(18) nauji maisto produktai neturėtų būti 

pateikiami rinkai arba naudojami žmonių 

maistui, jeigu jie nėra įtraukti į Sąjungos 

naujų maisto produktų, kuriuos leidžiama 

pateikti rinkai, sąrašą (toliau – Sąjungos 

sąrašas). Todėl tikslinga sudaryti Sąjungos 

naujų maisto produktų, kuriuos leidžiama 



 

RR\1042297LT.doc 21/131 PE537.480v03-00 

 LT 

produktų sąrašą ir į jį įtraukti naujus 

maisto produktus, kuriuos leidžiama 

pateikti rinkai arba apie kuriuos pranešta 

pagal Reglamento (EB) Nr. 258/97 4, 5 

arba 7 straipsnius, taip pat visas leidimų 

suteikimo sąlygas. Kadangi šių naujų 

maisto produktų sauga jau įvertinta, jie 

pagaminti ir parduodami Sąjungoje 

teisėtai, ir praeityje dėl jų nekilo 

susirūpinimo dėl sveikatos, pirmą kartą 

sudarant Sąjungos sąrašą turėtų būti 

laikomasi patariamosios procedūros;  

pateikti rinkai arba apie kuriuos pranešta 

pagal Reglamentą (EB) Nr. 258/97, 

sąrašą, taip pat nustatyti visas leidimų 

suteikimo sąlygas. Šis sąrašas turėtų būti 

skaidrus, lengvai prieinamas ir nuolat 

atnaujinamas; 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas ir priimant deleguotuosius aktus atnaujintas naujų 

maisto produktų sąrašas. 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (18a) reikėtų skatinti naudoti naujas 

technologijas ir inovacijas, pavyzdžiui, 

biotechnologijas ir nanotechnologijas, 

maisto gamyboje, nes taip būtų galima 

sumažinti maisto gamybos poveikį 

aplinkai, geriau užtikrinti aprūpinimą 

maistu ir suteikti naudos vartotojams. 

Todėl maisto produktų gamybos pokyčius 

visada reikėtų vertinti remiantis 

naujausiais turimais moksliniais 

įrodymais, kad būtų galima užtikrinti 

patikimą mokslinį Europos maisto saugos 

patvirtinimą; 

 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 



 

PE537.480v03-00 22/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) tikslinga leisti pateikti rinkai naują 

produktą atnaujinant Sąjungos sąrašą pagal 

šiame reglamente nustatytus kriterijus ir 

procedūras. Reikėtų nustatyti veiksmingą, 

ribotos trukmės ir skaidrią procedūrą. 

Tikslinga nustatyti greitesnę ir paprastesnę 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūrą, 

kad būtų galima įtraukti tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, kurių sauga 

patvirtinta maisto produkto ilgu saugiu 

naudojimu, jeigu nepareikšta pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos. Sąjungos sąrašo 

atnaujinimas siejamas su šiame 

reglamente nurodytų kriterijų taikymu, 

todėl Komisijai turi būti suteikti 

atitinkami įgyvendinimo įgaliojimai; 

(19) tikslinga leisti pateikti rinkai naują 

produktą atnaujinant Sąjungos sąrašą pagal 

šiame reglamente nustatytus kriterijus ir 

procedūras. Reikėtų nustatyti veiksmingą, 

ribotos trukmės ir skaidrią procedūrą. 

Pareiškėjams turėtų būti suteikta 

galimybė pasirinkti greitesnę ir 

paprastesnę Sąjungos sąrašo atnaujinimo 

procedūrą, kad būtų galima įtraukti 

tradicinius trečiųjų šalių maisto produktus, 

kurių sauga patvirtinta maisto produkto 

ilgu saugiu naudojimu, taikant panašius 

priėmimo į rinką kriterijus, kaip 

patvirtintiems ES produktams. Tokia 

procedūra būtų leidžiama tik tuo atveju, 
jeigu nepareikšta pagrįstų prieštaravimų 

dėl saugos. Todėl pagal SESV 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti suteikti 

įgaliojimai priimti aktus dėl sąrašo 

atnaujinimo; 

Pagrindimas 

Kadangi šios priemonės yra bendro pobūdžio ir jų paskirtis – papildyti arba iš dalies pakeisti 

tam tikras neesmines šio reglamento nuostatas, Komisija turėtų būti įgaliota priimti 

deleguotuosius aktus pagal SESV 290 straipsnį, siekiant atnaujinti sąrašą. 

 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) taip pat turėtų būti nustatyti dėl naujų 

maisto produktų saugai kylančios rizikos 

vertinimo kriterijai. Siekiant užtikrinti 

suderintą mokslinį naujų maisto produktų 

vertinimą, tokį vertinimą turėtų atlikti 

Europos maisto saugos tarnyba (toliau – 

EMST); 

(20) taip pat turėtų būti aiškiai apibrėžti ir 

nustatyti dėl naujų maisto produktų saugai 

kylančios rizikos vertinimo kriterijai. 

Siekiant užtikrinti suderintą mokslinį naujų 

maisto produktų vertinimą, tokį vertinimą 

turėtų atlikti EMST. EMST turėtų 

skaidriai atlikti vertinimus ir įsteigti tinklą 

su valstybėmis narėmis ir Naujų maisto 

produktų ir procesų patariamuoju 



 

RR\1042297LT.doc 23/131 PE537.480v03-00 

 LT 

komitetu. Kiekviena poveikį sveikatai 

galinti daryti nauja savybė turėtų būti 

vertinama individualiai; 

 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(21) svarstydama galimą nanomedžiagų 

naudojimą maisto produktuose, EMST 

2011 m. balandžio 6 d. nuomonėje21 dėl 

nanomedžiagų naudojimo ir 

nanotechnologijų taikymo maisto ir pašarų 

grandinėje rizikos vertinimo 

rekomendacijų nutarė, kad yra nedaug 

informacijos apie nanomedžiagų 

toksikokinetiką ir dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų toksikologinių duomenų, ir 

gali prireikti padaryti esamų toksiškumo 

bandymo metodų metodinius 

patobulinimus. Siekdama geriau įvertinti 

maisto produktuose naudojamų 

nanomedžiagų saugą, Komisija rengia 

bandymų metodus, kuriais būtų atsižvelgta 

į specialias dirbtinai sukurtų nanomedžiagų 

charakteristikas; 

(21) svarstydama galimą nanomedžiagų 

naudojimą maisto produktuose, EMST 

2011 m. balandžio 6 d. nuomonėje21 dėl 

nanomedžiagų naudojimo ir 

nanotechnologijų taikymo maisto ir pašarų 

grandinėje rizikos vertinimo 

rekomendacijų pripažino, kad šiuo metu 

taikomi bandymo metodai gali būti 

netinkami su nanomedžiagomis susijusiai 

rizikai vertinti, ir konkrečiai nutarė, kad 

yra nedaug informacijos apie 

nanomedžiagų toksikokinetiką ir dirbtinai 

sukurtų nanomedžiagų toksikologinių 

duomenų, ir gali prireikti padaryti esamų 

toksiškumo bandymo metodų metodinius 

patobulinimus. Todėl, siekdama geriau 

įvertinti maisto produktuose naudojamų 

nanomedžiagų saugą, Komisija skubos 

tvarka turėtų parengti bandymų be 

gyvūnų metodus, kad juos atliekant būtų 

atsižvelgta į specialias dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų charakteristikas. Kadangi 

šiuo metu nėra patikimų metodų, kuriuos 

taikant būtų galima nustatyti toksinį 

poveikį ar atlikti matavimus, būtina 

laikytis atsargumo principo ir kiek 

įmanoma sumažinti žmogaus sąlytį su 

nanomedžiagomis; 

__________________ __________________ 

21 EMST leidinys (2011 m.); 9(5):2140. 21 EMST leidinys (2011 m.); 9(5):2140. 

Pagrindimas 

Šis pakeitimas jau buvo įtrauktas į 2010 m. per antrąjį svarstymą priimtą Europos 



 

PE537.480v03-00 24/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Parlamento poziciją. EMST pranešime sakoma: esama neaiškumų dėl DSNM identifikavimo, 

apibūdinimo ir aptikimo, kadangi nėra pakankamai tinkamų ir patvirtintų bandymo metodų, 

apimančių visas galimas DSNM taikymo sritis, aspektus ir savybes. Taip pat yra keletas 

neaiškumų, susijusių su šiuo metu galiojančių standartinių DSNM biologinių ir toksikologinių 

bandymų metodais (DSNM – dirbtinai sukurtos nanomedžiagos). 

 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (21a) skirtingai aiškinama sąvoka 

„dalelė“, todėl turėtų būti patikslinta, kad 

maisto produktams, kurių sudėtyje yra 

minkštųjų nanomedžiagų, pavyzdžiui, 

micelių ar liposomų, taip pat taikoma 

„naujų maisto produktų“ apibrėžtis; 

Pagrindimas 

It has to be specified that the term ‘particle’ in the context of the definition of nanomaterials 

in this Regulation does not only cover pieces of matter with defined physical boundaries, as 

this would imply that according to current interpretation all ‘soft’ nanomaterials (e.g. 

micelles) were not covered and would therefore not be subject to pre-market-approval. 

However, these are exactly the applications which are relevant from a regulatory perspective 

because their use is being envisaged in applications for food (e.g. as carriers for vitamins and 

other substances with a nutritional or physiological effect). 

 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (21b) jei taikomi nanomedžiagų bandymų 

metodai, reikėtų pateikti jų atitikties 

nanomedžiagoms moksliniu požiūriu 

paaiškinimą ir, jei taikoma, techninio 

pritaikymo ar pakeitimų, atliktų siekiant 

atsižvelgti į specifines šių medžiagų 

savybes, paaiškinimą; 



 

RR\1042297LT.doc 25/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pagrindimas 

Dėl šios formuluotės jau buvo sutarta rengiant Reglamentą 528/2012 dėl biocidinių produktų 

tiekimo rinkai ir jų naudojimo (žr. II priedo 5 punktą). 

 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (21c) maisto produkto pakuotėje turėtų 

būti tik į patvirtintų medžiagų sąrašą 

įrašytos nanomedžiagos, kartu nurodant 

ribinę medžiagų vertę, t. y. kiek jų gali 

patekti į tokioje pakuotėje esantį maisto 

produktą arba ant jo; 

Pagrindimas 

Kadangi šis reglamentas susijęs su nanomedžiagomis maisto produktuose, svarbu užtikrinti, 

kad būtų atsižvelgta į nanodaleles, kurios atsitiktinai gali išsiskirti į maistą. Reikia skubiai 

imtis priemonių, nes kol kas nėra priimta jokių teisės aktų, o bandymų reikalavimų arba nėra, 

arba taikomi netinkami bandymų metodai. Šis pakeitimas jau buvo įtrauktas į 2010 m. per 

antrąjį svarstymą priimtą Europos Parlamento poziciją. 

 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(22) jeigu naują maisto produktą leidžiama 

pateikti rinkai, ir jis įtraukiamas į Sąjungos 

sąrašą, Komisijai turėtų būti suteikti 

įgaliojimai nustatyti stebėsenos po 

pateikimo rinkai reikalavimus, kad būtų 

galima stebėti leidžiamo naujo maisto 

produkto naudojimą ir užtikrinti, kad jis 

būtų saugiai naudojamas, kaip nustatyta 

EMST saugos vertinime; 

(22) jeigu naują maisto produktą leidžiama 

pateikti rinkai, ir jis įtraukiamas į Sąjungos 

sąrašą, reikėtų nustatyti stebėsenos po 

pateikimo rinkai reikalavimus, kad būtų 

galima stebėti leidžiamo naujo maisto 

produkto naudojimą ir užtikrinti, kad jis 

būtų saugiai naudojamas, kaip nustatyta 

EMST saugos vertinime. Bet kuriuo atveju 

maisto tvarkymo subjektai turėtų pranešti 

Komisijai bet kokią informaciją, susijusią 

su maisto produktais, kuriuos jie pateikė 



 

PE537.480v03-00 26/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

rinkai; 

 

Pagrindimas 

Pakeitimas grindžiamas pranešimo projekto 88 ir 89 pakeitimais. 

 

 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) esant tam tikroms aplinkybėms, 

siekiant paskatinti žemės ūkio ir maisto 

pramonės mokslo tyrimus ir plėtrą, tarp jų 

– ir naujoves, tikslinga apsaugoti 

novatorių indėlį renkant informaciją ir 

duomenis, kurie pateikiami siekiant 

pagrįsti pagal šį reglamentą pateiktą 

paraišką dėl naujo maisto produkto. 

Naujausi moksliniai įrodymai ir 
nuosavybės duomenys, pateikti su paraiška 

įtraukti naują maisto produktą į Sąjungos 

sąrašą, turėtų būti apsaugoti. Tam tikrą 

laiką minėtų duomenų ir informacijos 

neturėtų naudoti vėlesnis pareiškėjas, be 

pirmesnio pareiškėjo sutikimo. Dėl vieno 

pareiškėjo pateiktų mokslinių duomenų 

apsaugos neturėtų būti kliudoma kitiems 

pareiškėjams prašyti įtraukti produktą į 

Sąjungos sąrašą remiantis jų pačių 

moksliniais duomenimis arba su pirmesnio 

pareiškėjo sutikimu pateikiant nuorodą į 

apsaugotus duomenis. Tačiau pirmesniam 

pareiškėjui suteiktas bendras penkerių 

metų duomenų apsaugos laikotarpis 

neturėtų būti pratęstas dėl vėlesnių 

pareiškėjų duomenų apsaugos; 

(23) esant tam tikroms aplinkybėms, 

siekiant paskatinti žemės ūkio ir maisto 

pramonės tyrimus ir plėtrą, tarp jų – ir 

inovacijas, tikslinga apsaugoti pareiškėjų 

indėlį renkant informaciją ir duomenis, 

kurie pateikiami siekiant pagrįsti pagal šį 

reglamentą pateiktą paraišką dėl naujo 

maisto produkto. Nuosavybės duomenys, 

pateikti su paraiška įtraukti naują maisto 

produktą į Sąjungos sąrašą, turėtų būti 

apsaugoti. Tam tikrą laiką minėtų duomenų 

ir informacijos neturėtų naudoti vėlesnis 

pareiškėjas be pradinio pareiškėjo 

sutikimo. Dėl vieno pareiškėjo pateiktų 

mokslinių duomenų apsaugos neturėtų būti 

kliudoma kitiems pareiškėjams prašyti 

įtraukti produktą į Sąjungos sąrašą 

remiantis jų pačių moksliniais duomenimis 

arba pradinio pareiškėjo duomenimis, 

gavus pastarojo sutikimą. Tačiau 

pradiniam pareiškėjui suteiktas bendras 

septynerių metų duomenų apsaugos 

laikotarpis neturėtų būti pratęstas dėl to, 

kad suteikta vėlesnių pareiškėjų duomenų 

apsauga; 

 



 

RR\1042297LT.doc 27/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23a) jei pareiškėjas prašo apsaugoti to 

paties maisto produkto duomenis ir pagal 

šį reglamentą, ir pagal Reglamentą (EB) 

Nr. 1924/2006, Komisija turėtų stengtis 

suderinti abiejų leidimo suteikimo 

procedūrų laiką, kad duomenų apsaugos 

laikotarpiai sutaptų. Jei dėl to būtina 

atidėti vieną iš šių procedūrų, su 

pareiškėju turėtų būti konsultuojamasi iš 

anksto; 

 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23b) Komisija turėtų pateikti preliminarų 

paraiškų sąrašą su bendra informacija, 

tuo pačiu užtikrinant paraiškų 

konfidencialumą. Šiuo sąrašu turėtų būti 

užtikrinta, kad nebūtų iš eilės pateiktos 

tapačios paraiškos ar paraiškų kopijos ir 

taip sumažinta administracinė našta tiek 

potencialiam pareiškėjui, tiek Sąjungai; 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) naujiems maisto produktams taikomi 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(24) naujiems maisto produktams taikomi 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 



 

PE537.480v03-00 28/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

(ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 

maistą teikimo vartotojams nustatyti 

bendrieji ir kiti susiję Sąjungos maisto 

srities teisės aktuose nustatyti ženklinimo 

reikalavimai. Tam tikrais atvejais, siekiant 

užtikrinti, kad vartotojai turėtų pakankamai 

informacijos apie naujo maisto produkto 

pobūdį, gali prireikti pateikti papildomą 

ženklinimo informaciją, visų pirma 

susijusią su maisto produkto aprašymu, jo 

šaltiniu arba naudojimo sąlygomis; 

(ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 

maistą teikimo vartotojams nustatyti 

bendrieji ir kiti susiję Sąjungos maisto 

srities teisės aktuose nustatyti ženklinimo 

reikalavimai. Siekiant užtikrinti, kad 

vartotojai turėtų pakankamai informacijos 

apie naujo maisto produkto, taip pat ir 

įvežto iš trečiųjų šalių, pobūdį, turėtų būti 

pateikta papildoma ženklinimo 

informacija, visų pirma susijusi su maisto 

produkto aprašymu, jo kilme, sudėtimi ir 

naudojimo sąlygomis. Todėl įtraukiant 

naują maisto produktą į Sąjungos sąrašą 

arba į trečiųjų šalių tradicinių maisto 

produktų sąrašą gali būti nustatomos 

specialios vartojimo sąlygos arba 

ženklinimo reikalavimai, kurie, inter alia, 

gali būti susiję su specifine 

charakteristika ar maisto savybe, 

pavyzdžiui, sudėtimi, maistine verte ar 

maistiniu poveikiu ir maisto produkto 

numatyta paskirtimi, arba su etiniais 

aspektais ar poveikiu tam tikrų gyventojų 

grupių sveikatai. Šiame reglamente 

tikslinga nustatyti konkrečius ženklinimo 

reikalavimus, susijusius su maisto 

produkte esančiomis dirbtinai sukurtomis 

nanomedžiagomis, kurioms taikomas šis 

reglamentas. Norint, kad vartotojai galėtų 

priimti sprendimus, remdamiesi 

informacija, etiketėje taip pat turėtų būti 

nurodomos medžiagos, keliančios 

susirūpinimą dėl etinių priežasčių, kaip 

numatyta šiuo metu galiojančiame 

Reglamente (EB) Nr. 258/97; 

 

 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) naujiems maisto produktams 

taikomi Sąjungos teisės aktuose dėl 

žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su maisto 



 

RR\1042297LT.doc 29/131 PE537.480v03-00 

 LT 

produktais, visų pirma Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) 

Nr. 1935/20041a, numatyti reikalavimai ir 

pagal juos priimtos konkrečios 

priemonės; 

 __________________ 

 1a Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1935/2004 dėl 

žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su 

maistu, ir panaikinantis Direktyvas 

80/590/EEB ir 89/109/EEB (OL L 338, 

2004 11 13, p. 4). 

Pagrindimas 

Ši konstatuojamoji dalis skirta informuoti ir dar kartą patvirtinti, kad naujiems maisto 

produktams ir trečiųjų šalių maisto produktams taikomi ne tik ES ženklinimo reikalavimai, bet 

ir ES reikalavimai dėl pakuočių. Nauja konstatuojamąja dalimi nesukuriama šio reglamento 

nauja teisinės prievolės. 

 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24b) 2010 m. per antrąjį svarstymą dėl 

naujų maisto produktų dokumentų 

Europos Parlamentas labai didele balsų 

persvara palaikė sprendimą uždrausti 

teikti rinkai iš klonuotų gyvūnų ir jų 

palikuonių pagamintus maisto produktus. 

Po to, kai per 2011 m. kovo mėn. 

taikinimo procedūrą nebuvo priimta 

sprendimo dėl naujų maisto produktų, 

Komisija įsipareigojo pateikti konkretų 

pasiūlymą dėl klonuotų gyvūnų ir jų 

palikuonių, atsižvelgdama į Tarybos ir 

Europos Parlamento poziciją. Tačiau 

2013 m. gruodžio mėn. pateiktuose 

pasiūlymuose dėl klonavimo ir iš klonuotų 

gyvūnų pagamintų maisto produktų 

nenumatyta jokių priemonių dėl klonuotų 

gyvūnų palikuonių – netgi nepasiūlyta 



 

PE537.480v03-00 30/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

priemonių dėl vartotojų informavimo. Be 

to, Europos Parlamentui nesuteikiama 

galimybė naudotis savo, kaip vienos iš 

teisėkūros institucijų, teisėmis. Todėl 

tikslinga Komisijai pasinaudoti galimybe, 

susijusia su naujos Komisijos narių 

kolegijos paskyrimu, atsiimti 2013 m. 

pasiūlymus ir pagal įprastą teisėkūros 

procedūrą pateikti naujus pasiūlymus, 

kad būtų atsižvelgta į Europos 

Parlamento reikalavimus; 

Pagrindimas 

Nepaisant visų Komisijos pažadų, pasiūlyme dėl iš klonuotų gyvūnų pagamintų maisto 

produktų neatsižvelgiama į Parlamento reikalavimus ir nepateikiama jokių priemonių dėl 

klonuotų gyvūnų palikuonių. Tai yra didžiulis pralaimėjimas, palyginti su 2011 m. kovo mėn., 

kai visos institucijos susitarė bent dėl šviežios jautienos ženklinimo, ir akibrokštas 

Parlamento nariams, kurie labai didele balsų persvara paragino uždrausti iš klonuotų gyvūnų 

ir jų palikuonių pagamintus maisto produktus. Be to, teisiniu priemonės pagrindu 

nesudaroma galimybių bendrai priimti sprendimą, taigi, iš Parlamento būtų atimti jo, kaip 

vienos iš teisėkūros institucijų, įgaliojimai. 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) paraiškų, kurios buvo pateiktos pagal 

Reglamentą (EB) Nr. 258/97 prieš 

pradedant taikyti šį reglamentą, rizikos 

vertinimas ir leidimų suteikimo procedūros 

turėtų būti užbaigtos pagal šį reglamentą. 

Be to, siekiant paaiškinti šiame reglamente 

nustatytą naujo maisto produkto apibrėžtį ir 

padidinti teisinį tikrumą, maisto produktą, 

kuris buvo teisėtai pateiktas rinkai iki šio 

reglamento taikymo datos, reikėtų leisti ir 

toliau tiekti rinkai, kol nebus užbaigtos 

rizikos vertinimo ir leidimo suteikimo 

procedūros. Todėl, siekiant užtikrinti 

sklandų perėjimą prie šio reglamento 

taisyklių, reikėtų nustatyti pereinamojo 

laikotarpio taisykles; 

(25) paraiškų, kurios buvo pateiktos pagal 

Reglamentą (EB) Nr. 258/97 prieš 

pradedant taikyti šį reglamentą, rizikos 

vertinimas ir leidimų suteikimo procedūros 

turėtų būti užbaigtos pagal šį reglamentą. 

Be to, siekiant paaiškinti šiame reglamente 

nustatytą naujo maisto produkto apibrėžtį ir 

padidinti teisinį tikrumą, maisto produktą, 

kuris buvo teisėtai pateiktas rinkai iki šio 

reglamento taikymo datos, reikėtų leisti ir 

toliau tiekti rinkai, kol nebus užbaigtos 

rizikos vertinimo ir leidimo suteikimo 

procedūros. Todėl, siekiant užtikrinti 

sklandų perėjimą prie šio reglamento 

taisyklių, reikėtų nustatyti pereinamojo 

laikotarpio nuostatas; 



 

RR\1042297LT.doc 31/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (25a) norint sudaryti sąlygas keisti 

Sąjungos sąrašą, kai naujus maisto 

produktus leidžiama pateikti rinkai, 

Komisijai pagal SESV 290 straipsnį turėtų 

būti deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo. Itin svarbu, 

kad atlikdama parengiamąjį darbą 

Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat 

ir su ekspertais. Atlikdama su 

deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą ir rengdama jų 

tekstus Komisija turėtų užtikrinti, kad 

atitinkami dokumentai būtų vienu metu, 

laiku ir tinkamai perduodami Europos 

Parlamentui ir Tarybai; 

 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) siekiant užtikrinti vienodas šio 

reglamento įgyvendinimo sąlygas, kad 

būtų atnaujinamas Sąjungos sąrašas 

įtraukiant į jį tradicinius trečiųjų šalių 

maisto produktus nesant pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos, Komisijai turėtų 

būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai; 

(27) kad būtų atnaujinamas Sąjungos 

sąrašas įtraukiant į jį tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus nesant pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos, Komisijai pagal 

26a straipsnį turėtų būti suteikti įgaliojimai 

priimti deleguotuosius aktus; 

Pagrindimas 

Komisijai pagal SESV 290 straipsnį turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti deleguotuosius 

aktus dėl Sąjungos sąrašo atnaujinimo. 

 



 

PE537.480v03-00 32/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(28) įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

naujų maisto produktų apibrėžtimi, 

konsultacijų dėl naujo maisto produkto 

statuso nustatymo procesu, kitokio 

pobūdžio Sąjungos sąrašo atnaujinimu, 
paraiškų įtraukti naują maisto produktą į 

Sąjungos sąrašą bei pranešimų projektų 

rengimu ir teikimu, paraiškų arba 

pranešimų galiojimo tikrinimo tvarka, 

konfidencialumu ir pereinamojo 

laikotarpio nuostatomis, turėtų būti 

vykdomi vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

182/201122; 

(28) įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

paraiškų įtraukti naują maisto produktą į 

Sąjungos sąrašą bei pranešimų projektų 

rengimu ir teikimu, paraiškų arba 

pranešimų galiojimo tikrinimo tvarka, 

procedūriniais veiksmais keičiantis 

informacija norint pateikti prieštaravimus 

dėl saugos, informacijos, kuri turėtų būti 

įtraukta į EMST patvirtintą nuomonę, 

tipu ir konfidencialumu, turėtų būti 

vykdomi vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

182/201122; 

__________________ __________________ 

22 2011 m. vasario 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 

narių vykdomos Komisijos naudojimosi 

įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 

(OL L 55, 2011 2 28, p. 13). 

22 2011 m. vasario 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 

narių vykdomos Komisijos naudojimosi 

įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 

(OL L 55, 2011 2 28, p. 13). 

Pagrindimas 

Ši konstatuojamoji dalis turėtų būti atitinkamai pakeista atsižvelgiant į balsavimo dėl 

skirtingų pakeitimų, susijusių su deleguotaisiais arba įgyvendinimo aktais, rezultatus. 

 

 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

RR\1042297LT.doc 33/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 (28a) siekiant papildyti arba iš dalies 

pakeisti tam tikras neesmines šio 

reglamento nuostatas, pagal Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnį 

Komisijai turėtų būti suteikti įgaliojimai 

priimti aktus siekiant nustatyti, kokių 

rūšių maisto produktai patenka į šio 

reglamento taikymo sritį, nustatyti 

procedūrinius konsultavimosi procedūros 

veiksmus, apibrėžti „didelės gyventojų 

dalies trečiojoje šalyje“ sąvoką ir 

atnaujinti Sąjungos naujų maisto 

produktų sąrašą. Itin svarbu, kad 

atlikdama parengiamąjį darbą Komisija 

tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir su 

ekspertais. Atlikdama su deleguotaisiais 

aktais susijusį parengiamąjį darbą ir 

rengdama jų tekstus Komisija turėtų 

užtikrinti, kad atitinkami dokumentai 

būtų vienu metu, laiku ir tinkamai 

perduodami Europos Parlamentui ir 

Tarybai; 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (28b) Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 882/20041a 

nustatomos bendros taisyklės dėl 

oficialios kontrolės, kuri atliekama 

siekiant įvertinti, ar laikomasi maistą 

reglamentuojančių teisės aktų. Todėl, 

siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi šio 

reglamento, valybės narės turi vykdyti 

oficialią kontrolę pagal Reglamentą (EB) 

Nr. 882/2004; 

 __________________ 

 1a 2004 m. balandžio 29 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos Reglamentas (EB) 

Nr. 882/2004 dėl oficialios kontrolės, kuri 

atliekama siekiant užtikrinti, kad būtų 

įvertinama, ar laikomasi pašarus ir maistą 



 

PE537.480v03-00 34/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

reglamentuojančių teisės aktų, gyvūnų 

sveikatos ir gerovės taisyklių (OL L 165, 

2004 4 30, p. 1. Pataisyta versija 

(OL L 191, 2004 5 28, p. 1). 

Pagrindimas 

Konkreti nuoroda į reglamentą dėl oficialios kontrolės buvo įtraukta į 2008 m. Komisijos 

pasiūlymą ir tikslinga šią nuorodą palikti. 

 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalis ir 2 dalies a ir b punktai 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Dalykas ir taikymo sritis Dalykas, tikslas ir taikymo sritis 

1. Šiuo reglamentu nustatomos naujų 

maisto produktų pateikimo Sąjungos rinkai 

taisyklės, siekiant užtikrinti veiksmingą 

vidaus rinkos veikimą ir aukšto lygio 

žmonių sveikatos bei vartotojų interesų 

apsaugą. 

1. Šiuo reglamentu nustatomos naujų 

maisto produktų pateikimo Sąjungos rinkai 

taisyklės. 

 1a. Šio reglamento tikslas – užtikrinti 

aukšto lygio žmonių sveikatos, vartotojų 

interesų ir aplinkos apsaugą ir kartu 

veiksmingą vidaus rinkos veikimą. 

2. Šis reglamentas netaikomas: 2. Šis reglamentas netaikomas: 

a) genetiškai modifikuotiems maisto 

produktams, kuriems taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1829/2003; 

a) genetiškai modifikuotiems maisto 

produktams, kuriems taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1829/2003 ir 

Direktyva 18/2001/EB; 

b) maisto produktams, jeigu jie naudojami 

kaip: 

b) maisto produktams, jeigu jie naudojami 

kaip: 

i) maisto fermentai, kuriems taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1332/2008; 

i) maisto fermentai, kuriems taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1332/2008; 

ii) maisto priedai, kuriems taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1333/2008; 

ii) maisto priedai, kuriems taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1333/2008; 

iii) maisto kvapiosios medžiagos, kurioms 

taikomas Reglamentas (EB) 

iii) maisto kvapiosios medžiagos, kurioms 

taikomas Reglamentas (EB) 



 

RR\1042297LT.doc 35/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Nr. 1334/2008; Nr. 1334/2008; 

iv) ekstrahavimo tirpikliai, kurie naudojami 

arba skirti naudoti gaminant maisto 

produktus arba maisto produktų 

sudedamąsias dalis ir kuriems taikoma 

Direktyva 2009/32/EB; 

iv) ekstrahavimo tirpikliai, kurie naudojami 

arba skirti naudoti gaminant maisto 

produktus arba maisto produktų 

sudedamąsias dalis ir kuriems taikoma 

Direktyva 2009/32/EB; 

 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 2 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) maisto produktams, kuriems taikoma 

Tarybos direktyva Nr. XXX/XX/ES dėl 

[dėl maisto produktų, pagamintų iš 

gyvūnų klonų, pateikimo rinkai]. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Apibrėžtys Apibrėžtys 

1. Šiame reglamente vartojamos 

Reglamento (EB) Nr.178/2002 2 ir 3 

straipsniuose nustatytos apibrėžtys.  

1. Šiame reglamente vartojamos 

Reglamento (EB) Nr.178/2002 2 ir 3 

straipsniuose nustatytos apibrėžtys.  

2. Taip pat vartojami šie terminai: 2. Taip pat vartojami šie terminai: 

a) naujas maisto produktas – bet kuris 

maisto produktas, kuris Sąjungoje nebuvo 

plačiai vartotas žmonių maistui iki 1997 m. 

gegužės 15 d., neatsižvelgiant į įvairių 

valstybių narių įstojimo į Sąjungą datą, 

visų pirma įskaitant: 

a) naujas maisto produktas – bet kuris 

maisto produktas, kuris Sąjungoje nebuvo 

plačiai vartotas žmonių maistui iki 1997 m. 

gegužės 15 d., neatsižvelgiant į įvairių 

valstybių narių įstojimo į Sąjungą datą, ir 

kuris priskiriamas bent vienai iš šių 

kategorijų: 

 -i) maisto produktai, turintys naują arba 

sąmoningai pakeistą pirminę molekulinę 



 

PE537.480v03-00 36/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

struktūrą; 

 -ia) maisto produktai, sudaryti, pagaminti 

arba išskirti iš mikroorganizmų, grybų ar 

dumblių; 

 -ib) maisto produktai, sudaryti, pagaminti 

arba išskirti iš augalų, išskyrus augalus, 

kurie jau seniai saugiai naudojami 

Sąjungos rinkoje ir kurie gaunami: 

 - tradiciniais dauginimo būdais; arba 

 - netradiciniais dauginimo būdais, jei dėl 

jų iš esmės nesikeičia maisto produktų 

sudėtis ar struktūra ir tai neturi įtakos jų 

maistinei vertei, įsisavinimui ar 

nepageidaujamų medžiagų kiekiui; 

 -ic) iš klonuotų gyvūnų arba jų 

palikuonių pagaminti maisto produktai, 

kuriems taikomas 29a straipsnis (naujas); 

 -id) maisto produktai, kuriuose yra 

ląstelių arba audinių kultūrų ar kurie yra 

iš jų sudaryti arba gauti; 

 -ie) maisto produktai, sudaryti, išskirti 

arba pagaminti iš gyvūnų ar jų dalių, 

įskaitant visą kūną, pvz., vabzdžius, 

išskyrus produktus, pagamintus iš 

gyvūnų, išaugintų tradiciniais būdais, jei 

maisto produktai iš šių gyvūnų ilgai 

saugiai naudojami Sąjungos rinkoje; 

i) maisto produktus, pagamintus naudojant 

naują, iki 1997 m. gegužės 15 d. Sąjungoje 

nenaudotą maisto gamybos procesą, dėl 

kurio iš esmės pasikeičia maisto produktų 

sudėtis ar struktūra ir tai turi įtakos jų 

maistinei vertei, įsisavinimui ar 

nepageidaujamų medžiagų kiekiui; 

i) maisto produktai, pagaminti naudojant 

naują, iki 1997 m. gegužės 15 d. Sąjungoje 

nenaudotą maisto gamybos procesą, dėl 

kurio gali iš esmės pasikeisti maisto 

produktų sudėtis ar struktūra ir tai gali 

turėti įtakos jų maistinei vertei, 

įsisavinimui ar nepageidaujamų medžiagų 

kiekiui, arba kai dėl to gamybos proceso 

gali kilti etinių problemų; 

ii) maisto produktus, kuriuose yra 

dirbtinai sukurtų nanomedžiagų, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 

2 straipsnio 2 dalies t punkte, arba kurie 

sudaryti iš tokių medžiagų; 

ii) maisto produktai, gauti arba paveikti 

sąmoningai keičiant dalelių dydį, formą 

arba struktūrą arba keičiant dalelių 

pasiskirstymą pritaikius bet kokią 

technologiją, sumažinančią daleles iki 

nanodalelių dydžio. Reikėtų apsvarstyti 

galimybę maistui taikyti 10 proc. ribą, 
kaip pasiūlė EMST; 



 

RR\1042297LT.doc 37/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

iii) vitaminus, mineralines ir kitas 

medžiagas, naudojamas pagal Direktyvą 

2002/46/EB, Reglamentą (EB) Nr. 

1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, jeigu:  

iii) vitaminai, mineralinės ir kitos 

medžiagos, naudojamos pagal Direktyvą 

2002/46/EB, Reglamentą (EB) Nr. 

1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, jeigu:  

– taikytas naujas gamybos procesas, kaip 

nurodyta šios dalies i punkte; arba 

– taikytas naujas gamybos procesas, kaip 

nurodyta šios dalies i punkte;  

– tokiose medžiagose yra dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų, kaip apibrėžta 

Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 2 

straipsnio 2 dalies t punkte, arba jos 

sudarytos iš tokių medžiagų; 

– tokiose medžiagose yra bet kokių 

sąmoningai pagamintų medžiagų arba jos 

sudarytos iš tokių medžiagų, kuriose yra 

nesusietųjų dalelių, dalelių agregatų arba 

aglomeratų ir kurių dalelių dydžio 

skirstinyje yra 10 proc. arba daugiau 

dalelių, kurių vienas arba keli išorės 

matmenys yra 1–100 nm; arba 

 – pavieniams vitaminams, mineralams ir 

kitoms medžiagoms, naudojamiems pagal 

Direktyvą 2002/46/EB, Reglamentą (EB) 

Nr. 1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, arba jų mišiniams gaminti buvo 

naudojamas naujas šaltinis arba pradinė 

medžiaga; 

iv) maisto produktus, kurie Sąjungoje iki 

1997 m. gegužės 15 d. buvo naudoti tik 

kaip maisto papildų sudėtinė dalis, jeigu jie 

skirti naudoti ne kaip maisto papildų, o kitų 

maisto produktų sudėtinė dalis, kaip 

apibrėžta Direktyvos 2002/46/EB 2 

straipsnio a punkte;  

iv) maisto produktai, kurie Sąjungoje iki 

1997 m. gegužės 15 d. buvo naudoti tik 

kaip maisto papildų sudėtinė dalis, jeigu jie 

skirti naudoti ne kaip maisto papildų, o kitų 

maisto produktų sudėtinė dalis, kaip 

apibrėžta Direktyvos 2002/46/EB 2 

straipsnio a punkte;  

b) tradicinis trečiosios šalies maisto 

produktas – naujas maisto produktas 

(išskyrus a punkto i–iii papunkčiuose 

nurodytus maisto produktus), gautas 

pirminės gamybos metu ir ilgai saugiai 

naudojamas trečiojoje šalyje; 

b) tradicinis trečiosios šalies maisto 

produktas – naujas maisto produktas 

(išskyrus a punkto -i, i, ii ir iii 

papunkčiuose nurodytus maisto 

produktus), gautas pirminės gamybos metu 

ir ilgai saugiai naudojamas trečiojoje 

šalyje;  

c) ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje – faktas, kad 

aptariamo maisto produkto sauga 

patvirtinta sudėtiniais duomenimis ir 

patirtimi, pagrįsta tuo, kad didelė trečiosios 

šalies gyventojų dalis jį nuolat naudojo 

įprastame maisto racione bent 25 metus iki 

13 straipsnyje nurodyto pranešimo; 

c) ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje – faktas, kad 

aptariamo maisto produkto sauga 

patvirtinta sudėtiniais duomenimis ir 

patirtimi, pagrįsta tuo, kad bent vienoje 

trečiojoje šalyje jį nuolat naudojo daug 

gyventojų įprastame maisto racione bent 

25 metus, kaip nurodyta šio reglamento 4 



 

PE537.480v03-00 38/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

straipsnyje nurodytose gairėse, iki 

13 straipsnyje nurodyto pranešimo; 

d) pareiškėjas – valstybė narė, trečioji šalis 

arba suinteresuotoji šalis, galinti atstovauti 

kelioms suinteresuotosioms šalims, 

pateikusi Komisijai paraišką pagal 9 arba 

15 straipsnius arba pranešimą pagal 13 

straipsnį; 

d) pareiškėjas – valstybė narė, trečioji šalis 

arba suinteresuotoji šalis, galinti atstovauti 

kelioms suinteresuotosioms šalims, 

pateikusi Komisijai paraišką pagal 9 arba 

15 straipsnius arba pranešimą pagal 13 

straipsnį; 

e) galiojanti paraiška ir galiojantis 

pranešimas – paraiška arba pranešimas, 

kuriems taikomas šis reglamentas ir 

kuriuose yra rizikos vertinimui ir leidimo 

suteikimo procedūrai reikalinga 

informacija. 

e) galiojanti paraiška ir galiojantis 

pranešimas – paraiška arba pranešimas, 

kuriems taikomas šis reglamentas ir 

kuriuose yra rizikos vertinimui ir leidimo 

suteikimo procedūrai reikalinga 

informacija; 

 ea) naujas maisto gamybos procesas ‒ 

procesas, iki 1997 m. gegužės 15 d. 

nenaudotas Sąjungoje maisto produktams 

gaminti; 

 eb) tradiciniai dauginimo būdai arba 

tradiciniai auginimo būdai – iki 1997 m. 

gegužės 15 d. Sąjungoje naudoti būdai 

maisto produktams gaminti;  

 ec) klonuoti gyvūnai – gyvūnai, veisiami 

panaudojant nelytinį dirbtinį dauginimo 

metodą, siekiant sukurti genetiškai 

tapačią arba beveik tapačią atskiro 

gyvūno kopiją; 

 ed) klonuotų gyvūnų jaunikliai – gyvūnai, 

veisiami taikant lytinio dauginimo 

priemones, jei bent vienas iš protėvių yra 

klonuotas gyvūnas. 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3 straipsnis Išbraukta. 

Įgyvendinimo įgaliojimas, susijęs su 2 

straipsnio 2 dalies a punkte pateikta naujo 

maisto produkto apibrėžtimi 

 



 

RR\1042297LT.doc 39/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Siekiant užtikrinti vienodą šio reglamento 

įgyvendinimą, Komisija priimdama 

įgyvendinimo aktus gali nuspręsti, ar tam 

tikram maisto produktui taikoma 2 

straipsnio 2 dalies a punkte nustatyta 

naujo maisto produkto apibrėžtis. 

 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

 

Pagrindimas 

Šis straipsnis labiau suderinamas su 4 straipsniu, todėl buvo atitinkamai perkeltas.  

 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Naujo maisto produkto statuso nustatymo 

procedūra 

Naujo maisto produkto statuso nustatymo 

procedūra 

1. Maisto tvarkymo subjektai patikrina, ar 

maisto produktams, kuriuos jie ketina 

pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas šis 

reglamentas. 

1. Maisto tvarkymo subjektai patikrina, ar 

maisto produktams, kuriuos jie ketina 

pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas šis 

reglamentas. 

2. Jeigu maisto tvarkymo subjektai nėra 

tikri, ar maisto produktams, kuriuos jie 

ketina pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas 

šis reglamentas, jie konsultuojasi su 

valstybe nare. Tokiu atveju maisto 

tvarkymo subjektai valstybei narei 

paprašius pateikia reikiamą informaciją, 

kad ši galėtų nustatyti, kokiu mastu 

aptariamas maisto produktas Sąjungoje 

buvo vartojamas žmonių maistui iki 

1997 m. gegužės 15 d. 

2. Jei maisto tvarkymo subjektai nėra tikri, 

ar maisto produktams, kuriuos jie ketina 

pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas šis 

reglamentas, jie konsultuojasi su valstybe 

nare, kurioje jie ketina pirmąkart pateikti 

naują maisto produktą rinkai. Maisto 

tvarkymo subjektai valstybei narei pateikia 

reikiamą informaciją, kad ši galėtų 

nustatyti, ar maisto produktui taikomas šis 

reglamentas. Kad būtų atliktas toks 

įvertinimas, valstybė narė gali 

konsultuotis su Komisija ir kitomis 

valstybėmis narėmis. 

3. Komisija įgyvendinimo aktais gali 

nustatyti 2 dalyje numatyto konsultacijų 

proceso procedūrinius veiksmus. 

3. Komisija įgaliojama priimti 

deleguotuosius aktus pagal 26a straipsnį, 

kuriuose nurodoma: 



 

PE537.480v03-00 40/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 
– kokio pobūdžio maisto produktams 

taikomas šis reglamentas atsižvelgiant į 

2 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytas 

kategorijas; 

 – konsultacijų proceso procedūriniai 

veiksmai; ir 

 – pasikonsultavus su EMST, „trečiosios 

šalies didelės gyventojų dalies“ sąvoka. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Tie deleguotieji aktai priimami iki ...+. 

 _______________________ 

 + OL: įrašyti datą: 12 mėnesių po šio 

reglamento įsigaliojimo. 

 

Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Sąjungos naujų maisto produktų sąrašas Sąjungos naujų maisto produktų sąrašas 

1. Komisija sudaro ir atnaujina Sąjungos 

naujų maisto produktų sąrašą, kuriuos 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje pagal 6, 

7 ir 8 straipsnius (toliau – Sąjungos 

sąrašas). 

1. Sąjungos naujų maisto produktų, kuriuos 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje pagal 6 

ir 8 straipsnius, sąrašas (toliau – Sąjungos 

sąrašas) pateikiamas priede. 

2. Rinkai Sąjungoje galima pateikti tik 

leidžiamus naudoti ir į Sąjungos sąrašą 

įtrauktus naujus maisto produktus, kurie 

naudojami maisto produktuose ar ant jų 

tame sąraše nustatytomis sąlygomis. 

2. Rinkai Sąjungoje pateikti arba naudoti 

maisto produktuose ar ant jų pagal 

Sąjungos sąraše nustatytas sąlygas ir 

ženklinimo reikalavimus galima tik 

leidžiamus naudoti ir į Sąjungos sąrašą 

įtrauktus naujus maisto produktus.  

 
2a. Komisija savo interneto svetainėje taip 

pat paskelbia atmestų paraiškų sąrašą, 

kad jomis, kaip orientyru, būtų galima 

naudotis teikiant būsimas paraiškas. 

Minėtame sąraše turi būti nurodytos 

atmetimo priežastys.  

 

 



 

RR\1042297LT.doc 41/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija naują maisto produktą leidžia 

naudoti ir į Sąjungos sąrašą įrašo tik jeigu 

jis atitinka šias sąlygas: 

Komisija naują maisto produktą leidžia 

naudoti ir į Sąjungos sąrašą įrašo tik jeigu 

jis atitinka šias sąlygas: 

a) jei, remiantis turimais moksliniais 

įrodymais, jis nekelia pavojaus žmonių 

sveikatos saugai; 

a) jei, remiantis moksliniais įrodymais ir 

laikantis Reglamento (EB) Nr. 178/2002 

7 straipsnyje nustatyto atsargumo 

principo, jis nekelia pavojaus žmonių 

sveikatos saugai, gyvūnų gerovei ir, jei 

taikoma, aplinkai; 

b) jo naudojimas neklaidina vartotojo; b) jo numatomas naudojimas, pateikimas 

ir ženklinimas neklaidina vartotojo, ypač 

jei yra reikšmingai pakeista maisto 

produkto, kuriuo numatoma pakeisti kitą 

maisto produktą, maistinė vertė; 

c) jei jo paskirtis – pakeisti kitą maisto 

produktą, jis nesiskiria nuo to maisto 

produkto taip, kad jo įprastas vartojimas 

maistingumo atžvilgiu būtų nenaudingas 

vartotojui. 

c) jei jo paskirtis – pakeisti kitą maisto 

produktą, jis skiriasi nuo to maisto 

produkto taip, kad jo įprastas vartojimas 

vartotojui būtų žymiai naudingesnis 
maistingumo bei sveikatos atžvilgiu, o taip 

pat aplinkai ir visuomenei; 

 ca) įmanoma užtikrinti šio maisto 

produkto gamybai naudotų medžiagų 

atsekamumą. 

 Tais atvejais, kai a punkte nurodytuose 

moksliniuose tyrimuose pateiktos 

nuomonės išsiskiria, išvada parengiama 

remiantis EMST priimta nuomone. 

Pagrindimas 

Nedideli maistinės vertės skirtumai neturėtų būti priežastis atsisakyti priimti paraišką, jeigu 

tokie skirtumai neturės įtakos žmonių sveikatai. Jei mokslinių tyrimų išvados prieštarauja 

viena kitai, EMST turi turėti teisę priimti sprendimą ir parengti galutines išvadas. 

 

 



 

PE537.480v03-00 42/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 51 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Kilus abejonių, pvz., dėl to, kad 

nepakanka mokslinių įrodymų arba 

trūksta duomenų, taikomas atsargumo 

principas ir minėtas maisto produktas 

neįtraukiamas į Sąjungos sąrašą. 

Pagrindimas 

Tikslinga grąžinti šį pakeitimą, kuris buvo įtrauktas į 2010 m. per antrąjį svarstymą priimtą 

Europos Parlamento poziciją. 

 

 

Pakeitimas 52 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 b pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Maisto produktai, pagaminti taikant 

gamybos procesus, kuriems reikalingi 

specialūs rizikos vertinimo metodai, (pvz., 

maisto produktai, pagaminti naudojant 

nanotechnologijas, kaip nurodyta 2 

straipsnio 2 dalies ii punkte) negali būti 

įtraukti į Sąjungos sąrašą, kol šių 

specialių metodų taikymą patvirtins EM 

ir, atlikus tinkamą šiais metodais pagrįstą 

saugumo įvertinimą, bus įrodyta, kad 

atitinkamo maisto produkto naudojimas 

yra saugus. 

Pagrindimas 

Tikslinga grąžinti šį pakeitimą, kuris buvo įtrauktas į per antrąjį svarstymą priimtą Europos 

Parlamento poziciją, nes iki šiol padaryta tik nedidelė pažanga ir EMST pripažįsta, kad yra 

neaiškumų dėl nanomedžiagų bandymų metodų. 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 43/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 53 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7 straipsnis Išbraukta. 

Ne vėliau kaip …23 Komisija 

įgyvendinimo aktu sudaro Sąjungos 

sąrašą, įtraukdama į jį naujus maisto 

produktus, kuriuos leidžiama naudoti 

arba apie kuriuos pranešta pagal 

Reglamento (EB) Nr. 258/97 4, 5 arba 

7 straipsnius, taip pat įtraukdama visas su 

esamais leidimais susijusias sąlygas. 

 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

patariamosios procedūros. 

 

__________________  

23 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 

mėnesiai po šio reglamento įsigaliojimo. 

 

 

 

Pakeitimas 54 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Sąjungos sąrašo turinys Sąjungos sąrašo turinys ir jo atnaujinimas 

1. Komisija leidžia naudoti naują maisto 

produktą ir atnaujina Sąjungos sąrašą 

vadovaudamasi taisyklėmis, nustatytomis: 

1. Komisija leidžia naudoti naują maisto 

produktą ir atnaujina Sąjungos sąrašą 

vadovaudamasi taisyklėmis, nustatytomis: 

a) 9, 10, 11 ir, jei taikoma, 25 

straipsniuose, arba 

a) 9, 10, 11 ir, jei taikoma, 25 

straipsniuose, arba 

b) 13–18 straipsniuose. b) 13–18 straipsniuose. 

2. 1 dalyje nurodytas leidimas naudoti 

naują maisto produktą ir Sąjungos sąrašo 

atnaujinimas – tai vienas iš toliau išvardytų 

2. 1 dalyje nurodytas leidimas naudoti 

naują maisto produktą ir Sąjungos sąrašo 

atnaujinimas – tai vienas iš toliau išvardytų 



 

PE537.480v03-00 44/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

veiksmų: veiksmų: 

a) naujo maisto produkto įtraukimas į 

Sąjungos sąrašą; 

a) naujo maisto produkto įtraukimas į 

Sąjungos sąrašą; 

b) naujo maisto produkto išbraukimas iš 

Sąjungos sąrašo; 

b) naujo maisto produkto išbraukimas iš 

Sąjungos sąrašo; 

c) su naujo maisto produkto įtraukimu į 

Sąjungos sąrašą susijusių sąlygų, 

specifikacijų ar apribojimų įtraukimas, 

išbraukimas ar keitimas. 

c) su naujo maisto produkto įtraukimu į 

Sąjungos sąrašą susijusių specifikacijų, 

naudojimo sąlygų, papildomų specialiųjų 

ženklinimo reikalavimų ar stebėsenos po 

pateikimo rinkai reikalavimų įtraukimas, 

išbraukimas ar keitimas. 

3. 2 dalyje numatytame naujo maisto 

produkto įraše Sąjungos sąraše, jei reikia, 

nurodoma: 

3. 2 dalyje numatytame naujo maisto 

produkto įraše Sąjungos sąraše nurodoma 

naujo maisto produkto specifikacija, 

naujo maisto produkto įtraukimo į 

Sąjungos sąrašą data ir, jei reikia: 

a) naujo maisto produkto specifikacija;  

b) sąlygos, kuriomis naujas maisto 

produktas gali būti naudojamas, visų pirma 

siekiant išvengti galimo neigiamo poveikio 

tam tikroms gyventojų grupėms, 

didžiausios leidžiamos paros dozės 

viršijimo ir pavojaus, kylančio vartojant 

pernelyg didelį kiekį; 

a) sąlygos, kuriomis naujas maisto 

produktas gali būti naudojamas, visų pirma 

siekiant išvengti galimo neigiamo poveikio 

tam tikroms gyventojų grupėms, 

didžiausios leidžiamos paros dozės 

viršijimo ir pavojaus, kylančio vartojant 

pernelyg didelį kiekį; 

c) papildomi specialieji ženklinimo 

reikalavimai, siekiant informuoti galutinį 

vartotoją apie visas specialias maisto 

produkto charakteristikas arba savybes, 

pvz., sudėtį, maistinę vertę arba maistinį 

poveikį ir numatytą maisto produkto 

paskirtį, dėl kurių naujas maisto produktas 

nebeprilygsta esamiems maisto 

produktams, arba apie poveikį tam tikrų 

grupių gyventojų sveikatai; 

b) papildomi specialieji ženklinimo 

reikalavimai, siekiant informuoti galutinį 

vartotoją apie visas specialias maisto 

produkto charakteristikas arba savybes, 

pvz., sudėtį, maistinę vertę arba maistinį 

poveikį ir numatytą maisto produkto 

paskirtį, dėl kurių naujas maisto produktas 

nebeprilygsta esamiems maisto 

produktams, arba apie poveikį tam tikrų 

grupių gyventojų sveikatai; 

d) stebėsenos po pateikimo rinkai 

reikalavimas pagal 23 straipsnį. 

c) stebėsenos po pateikimo rinkai 

reikalavimai pagal 23 straipsnį. 

 

 

Pakeitimas 55 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnis 

 



 

RR\1042297LT.doc 45/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir Sąjungos sąrašo 

atnaujinimo procedūra 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūros 

1. Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir 8 straipsnyje nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūra 

pradedama Komisijos iniciatyva arba 

Komisijai gavus pareiškėjo paraišką. 

1. Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir 8 straipsnyje nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūros 

pradedamos Komisijos iniciatyva arba 

Komisijai gavus pareiškėjo paraišką. 

Komisija nedelsdama supažindina 

valstybes nares su šia paraiška. Komisija 

taip pat savo interneto svetainėje 

paskelbia paraiškos santrauką, 

remdamasi -a ir a punktuose nurodyta 

informacija, ir mokslinių įrodymų, 

nurodytų c punkte, santrauką. 

Su paraiška pateikiama ši informacija ir 

dokumentai: 

Su paraiška pateikiama ši informacija ir 

dokumentai: 

 
-a) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas;  

a) naujo maisto produkto pavadinimas ir 

aprašymas; 

a) naujo maisto produkto pavadinimas ir 

aprašymas; 

 
aa) gamybos proceso aprašymas; 

b) naujo maisto produkto sudėtis;  b) išsami naujo maisto produkto sudėtis;  

c) moksliniai įrodymai, kad naujas maisto 

produktas nekelia pavojaus žmonių 

sveikatos saugai; 

c) moksliniai įrodymai, kad naujas maisto 

produktas nekelia pavojaus žmonių 

sveikatos saugai ir, jei tinkama, aplinkai; 

 
ca) jei taikoma, analizės metodas (-ai); 

d) jei taikoma, siūlomos naudojimo sąlygos 

ir siūlomi vartotojo neklaidinančio 

ženklinimo reikalavimai. 

d) jei taikoma, siūlomos numatomo 

naudojimo sąlygos ir siūlomi vartotojo 

neklaidinančio ženklinimo reikalavimai. 

2. Jei dėl atnaujinimo gali būti padarytas 

poveikis žmonių sveikatai, Komisija gali 

paprašyti EMST pateikti nuomonę. 

2. Jei dėl atnaujinimo gali būti padarytas 

poveikis žmonių sveikatai, Komisija turi 

paprašyti EMST pateikti nuomonę.  

 2a. Komisija turi informuoti pareiškėją 

apie paraiškos gavimą per 15 dienų nuo 

paraiškos gavimo. Komisija turi patikrinti 

paraiškos tinkamumą per vieną mėnesį 

nuo jos gavimo. Jei nusprendžiama, kad 

paraiška netinkama, Komisija turi apie tai 



 

PE537.480v03-00 46/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

pranešti pareiškėjui, nurodydama tokio 

sprendimo priežastis, ir sustabdyti 

procedūrą. 

 2b. Jei taikomi nanomedžiagų bandymų 

metodai, pateikiamas jų atitikties 

nanomedžiagoms moksliniu požiūriu 

paaiškinimas ir, jei taikoma, techninio 

pritaikymo ir pakeitimo, siekiant 

atsižvelgti į specifines šių medžiagų 

charakteristikas, paaiškinimas. 

3. Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir 8 straipsnyje nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūra 

baigiama priėmus įgyvendinimo aktą 

pagal 11 straipsnį.  

3. Komisijai pagal SESV 26a straipsnį 

turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus dėl priede nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo.  

4. Nukrypdama nuo 3 dalies Komisija gali 

bet kuriuo procedūros etapu nutraukti 

leidimo suteikimo procedūrą ir nuspręsti 

nevykdyti numatyto atnaujinimo, jeigu ji 

mano, kad toks atnaujinimas nepagrįstas. 

4. Nukrypdama nuo 3 dalies Komisija gali 

bet kuriuo procedūros etapu nuspręsti 

nevykdyti numatyto atnaujinimo, jeigu ji 

mano, kad toks atnaujinimas nepagrįstas. 

Kai taikoma, ji atsižvelgia į valstybių narių 

pastabas, EMST nuomonę ir kitus su 

svarstomu klausimu susijusius teisėtus 

veiksnius. 

Kai taikoma, ji atsižvelgia į valstybių narių 

pastabas, EMST nuomonę ir kitus su 

svarstomu klausimu susijusius teisėtus 

veiksnius. 

Tokiais atvejais Komisija apie tai praneša 

tiesiogiai pareiškėjui ir visoms valstybėms 

narėms ir nurodo priežastis, dėl kurių ji 

mano, kad atnaujinimas yra nepagrįstas. 

Tokiais atvejais Komisija apie tai praneša 

tiesiogiai pareiškėjui ir visoms valstybėms 

narėms ir nurodo priežastis, dėl kurių ji 

mano, kad atnaujinimas yra nepagrįstas. 

5. Pareiškėjas gali atsiimti savo 1 dalyje 

nurodytą paraišką bet kuriuo metu prieš 

EMST priimant 2 dalyje nurodytą 

nuomonę, ir taip nutraukti naujo maisto 

produkto leidimo suteikimo ir Sąjungos 

sąrašo atnaujinimo procedūrą. 

5. Pareiškėjas bet kuriuo metu gali atsiimti 

savo paraišką ir taip nutraukti naujo maisto 

produkto leidimo suteikimo ir Sąjungos 

sąrašo atnaujinimo procedūrą.  

 

 

Pakeitimas 56 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnis 

 



 

RR\1042297LT.doc 47/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

EMST nuomonė  EMST nuomonė  

1. Jeigu Komisija prašo EMST pateikti 

nuomonę, ji EMST pateikia galiojančią 

paraišką. EMST savo nuomonę priima per 

devynis mėnesius po galiojančios paraiškos 

gavimo. 

1. Jeigu Komisija prašo EMST pateikti 

nuomonę, ji per vieną mėnesį EMST 

pateikia galiojančią paraišką. EMST savo 

nuomonę priima per devynis mėnesius po 

galiojančios paraiškos gavimo. 

Vertindama naujų maisto produktų saugą 

EMST, jei reikia, atsižvelgia į šiuos 

aspektus: 

Vertindama naujų maisto produktų saugą 

EMST atsižvelgia į šiuos aspektus: 

a) ar susijęs naujas maisto produktas yra 

toks pat saugus kaip panašios maisto 

produktų kategorijos maisto produktas, 

kuriuo Sąjungoje jau prekiaujama; 

a) ar susijęs naujas maisto produktas yra 

toks pat saugus kaip panašios maisto 

produktų kategorijos maisto produktas, 

kuriuo Sąjungoje jau prekiaujama; 

b) ar dėl naujo maisto produkto sudėties ir 

jo naudojimo sąlygų žmonių sveikatos 

saugai Sąjungoje nekyla pavojaus. 

b) ar dėl naujo maisto produkto sudėties ir 

jo naudojimo sąlygų žmonių sveikatos 

saugai Sąjungoje ir, jei taikoma, aplinkai 

nekyla pavojaus; 

 
ba) ar galėtų atsirasti kaupimosi ir 

sąveikos poveikių ir ar galėtų būti 

daromas neigiamas poveikis tam tikroms 

gyventojų grupėms; 

 
c) ar naujas maisto produktas, kurio 

paskirtis – pakeisti kitą maisto produktą, 

nesiskiria nuo to maisto produkto taip, 

kad jo įprastas vartojimas maistingumo 

atžvilgiu būtų nenaudingas vartotojui. 

2. EMST pateikia savo nuomonę 

Komisijai, valstybėms narėms ir prireikus 

pareiškėjui. 

2. EMST savo nuomonę perduoda 

Komisijai, valstybėms narėms ir 

pareiškėjui. 

3. Tinkamai pagrįstais atvejais, kai EMST 

paprašo pareiškėjo papildomos 

informacijos, 1 dalyje nurodytas devynių 

mėnesių laikotarpis gali būti pratęstas. 

3. Tinkamai pagrįstais atvejais, kai EMST 

paprašo pareiškėjo papildomos 

informacijos, 1 dalyje nurodytas devynių 

mėnesių laikotarpis gali būti pratęstas. 

Pasikonsultavusi su pareiškėju EMST 

nustato laikotarpį, per kurį ši papildoma 

informacija gali būti pateikta, ir Komisijai 

praneša apie reikalingą papildomą 

laikotarpį. 

Pasikonsultavusi su pareiškėju EMST 

nustato laikotarpį, per kurį ši papildoma 

informacija turi būti pateikta, ir apie tai 

praneša Komisijai. 

Jeigu Komisija nepateikia prieštaravimų 

per aštuonias darbo dienas nuo EMST 

pranešimo dienos, 1 dalyje nurodytas 9 

Jeigu Komisija nepateikia prieštaravimų 

per aštuonias darbo dienas nuo EMST 

pranešimo dienos, 1 dalyje nurodytas 



 

PE537.480v03-00 48/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

mėnesių laikotarpis automatiškai 

pratęsiamas papildomu laikotarpiu. 

Komisija apie pratęsimą praneša 

valstybėms narėms. 

9 mėnesių laikotarpis automatiškai 

pratęsiamas papildomu laikotarpiu. 

Komisija apie pratęsimą praneša 

valstybėms narėms. 

4. Jeigu 3 dalyje nurodyta papildoma 

informacija EMST nepateikiama per toje 

dalyje nurodytą papildomą laikotarpį, ji 

savo nuomonę baigia rengti remdamasi 

jau pateikta informacija. 

4. Jeigu 3 dalyje nurodyta papildoma 

informacija EMST nepateikiama per toje 

dalyje nurodytą papildomą laikotarpį, ji 

parengia savo nuomonę remdamasi turima 

informacija. Jei pareiškėjas nepateikia 

papildomos informacijos, tai gali nulemti 

nepalankią EMST nuomonę. 

5. Jei pareiškėjai pateikia papildomos 

informacijos savo iniciatyva, tą informaciją 

jie išsiunčia Komisijai ir EMST. 

5. Jei pareiškėjai pateikia papildomos 

informacijos savo iniciatyva, tą informaciją 

jie išsiunčia Komisijai ir EMST. 

Tokiais atvejais EMST pateikia savo 

nuomonę per 1 dalyje nurodytą devynių 

mėnesių laikotarpį. 

Tokiais atvejais EMST pateikia savo 

nuomonę per 1 dalyje nurodytą devynių 

mėnesių laikotarpį. 

6. EMST 3 dalyje nurodytą papildomą 

informaciją pateikia Komisijai ir 

valstybėms narėms. 

6. EMST 3 ir 5 dalyse nurodytą papildomą 

informaciją pateikia Komisijai ir 

valstybėms narėms. 

 

Pakeitimas 57 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Leidimas naudoti naują maisto produktą 

ir Sąjungos sąrašo atnaujinima  

Sąjungos sąrašo atnaujinimas 

1. Per devynis mėnesius po EMST 

nuomonės paskelbimo Komisija pateikia 

27 straipsnio 1 dalyje nurodytam 

komitetui įgyvendinimo akto, kuriuo 

atnaujinamas Sąjungos sąrašas, projektą, 

atsižvelgdama į: 

1. Komisijai pagal 26a straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus dėl 5 straipsnyje 

nurodyto Sąjungos sąrašo atnaujinimo 
per šešis mėnesius nuo tos dienos, kai 

paskelbiama 10 straipsnyje nurodyta 
EMST nuomonė, atsižvelgiant į: 

a) 6 straipsnyje numatytas sąlygas, jei 

taikoma; 

a) 6 straipsnyje numatytas sąlygas; 

b) visas atitinkamas Sąjungos teisės aktų 

nuostatas;  

b) visas atitinkamas Sąjungos teisės aktų 

nuostatas;  

c) EMST nuomonę; c) EMST nuomonę; 



 

RR\1042297LT.doc 49/131 PE537.480v03-00 

 LT 

d) visus kitus su svarstomu klausimu 

susijusius teisėtus veiksnius. 

 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

 

2. Jeigu Komisija neprašė EMST pateikti 

nuomonės pagal 9 straipsnio 2 dalį, 1 

dalyje numatyto devynių mėnesių 

laikotarpio pradžia yra diena, kurią 

Komisija gavo galiojančią paraišką pagal 9 

straipsnio 1 dalį. 

2. Jeigu Komisija neprašė EMST pateikti 

nuomonės pagal 9 straipsnio 2 dalį, 1 

dalyje numatyto šešių mėnesių laikotarpio 

pradžia yra diena, kurią Komisija gavo 

teisiškai teisingai įformintą paraišką pagal 

9 straipsnio 1 dalį. 

Pakeitimas 58 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

paraiškoms taikomais administraciniais ir 

moksliniais reikalavimais 

Įgyvendinimo aktai, kuriais nustatomi 

paraiškoms taikomi administraciniai ir 

moksliniai reikalavimai 

Komisija ne vėliau kaip ...24 priima 

įgyvendinimo aktus, susijusius su: 

Komisija ne vėliau kaip ...24 priima 

įgyvendinimo aktus, susijusius su: 

a) 9 straipsnio 1 dalyje nurodytos paraiškos 

turiniu, parengimu ir pateikimu; 

a) 9 straipsnio 1 dalyje nurodytos paraiškos 

turiniu, parengimu ir pateikimu; 

b) paraiškų galiojimo tikrinimo 

taisyklėmis; 

b) paraiškų galiojimo tikrinimo 

taisyklėmis; 

c) informacijos, kuri turi būti nurodyta 

EMST nuomonėje pagal 10 straipsnį, 

pobūdžiu.  

c) informacijos, kuri turi būti nurodyta 

EMST nuomonėje pagal 10 straipsnį, 

pobūdžiu.  

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

____________________ ____________________ 

24 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

24 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu pataisyti terminiją.  

 

 



 

PE537.480v03-00 50/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 59 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Pranešimas apie tradicinius trečiųjų šalių 

maisto produktus 

Pranešimas apie tradicinius trečiųjų šalių 

maisto produktus 

Pareiškėjas, ketinantis pateikti rinkai 

Sąjungoje tradicinį trečiosios šalies maisto 

produktą, apie šį ketinimą praneša 

Komisijai. 

Vietoj to, kad laikytųsi 9 straipsnyje 

nurodytos procedūros, pareiškėjas, 

ketinantis pateikti rinkai Sąjungoje 

tradicinį trečiosios šalies maisto produktą, 

gali nuspręsti pateikti pranešimą 

Komisijai apie šį ketinimą. 

Pranešime pateikiama tokia informacija: Pranešime pateikiama tokia informacija:  

 
-a) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas; 

a) tradicinio maisto produkto pavadinimas 

ir aprašymas; 

a) tradicinio maisto produkto pavadinimas 

ir aprašymas; 

b) jo sudėtis; b) jo išsami sudėtis; 

c) jo kilmės šalis; c) jo kilmės šalis arba šalys; 

d) dokumentais pagrįsti duomenys, 

pagrindžiantys ilgą saugų maisto produkto 

naudojimą trečiojoje šalyje; 

d) dokumentais pagrįsti duomenys, 

pagrindžiantys ilgą saugų maisto produkto 

naudojimą trečiojoje šalyje, kaip nustatyta 

šio reglamento 4 straipsnyje nurodytose 

gairėse; 

e) jei taikoma, naudojimo sąlygos ir 

specialieji vartotojo neklaidinančio 

ženklinimo reikalavimai. 

e) jei taikoma, numatyto naudojimo 

sąlygos ir specialieji vartotojo 

neklaidinančio ženklinimo reikalavimai. 

 

Pakeitimas 60 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tradiciniams trečiųjų šalių maisto 

produktams taikoma procedūra 

Pranešimo apie tradicinių trečiųjų šalių 

maisto produktų pateikimą rinkai 

procedūra 



 

RR\1042297LT.doc 51/131 PE537.480v03-00 

 LT 

1. Komisija nedelsdama persiunčia 13 

straipsnyje numatytą galiojantį pranešimą 

valstybėms narėms ir EMST. 

1. Komisija per vieną mėnesį persiunčia 13 

straipsnyje numatytą galiojantį pranešimą 

valstybėms narėms ir EMST. 

2. Per keturis mėnesius nuo tos dienos, 

kurią Komisija pagal 1 dalį persiunčia 

tinkamą pranešimą, valstybė narė arba 

EMST gali pateikti Komisijai moksliniais 

įrodymais pagrįstų su sauga susijusių 

prieštaravimų dėl atitinkamo tradicinio 

maisto produkto pateikimo rinkai 

Sąjungoje. 

2. Per keturis mėnesius nuo tos dienos, 

kurią Komisija pagal 1 dalį persiunčia 

tinkamą pranešimą, valstybė narė arba 

EMST gali pateikti Komisijai moksliniais 

įrodymais pagrįstų su sauga susijusių 

prieštaravimų dėl atitinkamo tradicinio 

maisto produkto pateikimo rinkai 

Sąjungoje. 

3. Komisija apie 2 dalyje nurodytos 

procedūros rezultatus praneša valstybėms 

narėms, EMST ir pareiškėjui. 

3. Komisija praneša pareiškėjui apie bet 

kokius pagrįstus prieštaravimus iš karto 

po jų pateikimo. Apie 2 dalyje nurodytos 

procedūros rezultatus pranešama 

valstybėms narėms, EMST ir pareiškėjui. 

4. Jeigu per 2 dalyje nustatytą laikotarpį 

pagrįstų prieštaravimų dėl saugos pagal tą 

dalį nepateikiama, Komisija leidžia 

atitinkamą tradicinį maisto produktą 

pateikti rinkai Sąjungoje ir nedelsdama 
atnaujina Sąjungos sąrašą. 

4. Jeigu per 2 dalyje nustatytą laikotarpį 

pagrįstų prieštaravimų dėl saugos pagal tą 

dalį nepateikiama, Komisija pagal 26a 

straipsnį deleguotuoju aktu per vieną 

mėnesį atnaujina Sąjungos sąrašą. 

Sąjungos sąrašo įrašo tekste nurodoma, 

kad įtraukiamas tradicinis maisto 

produktas iš trečiosios šalies. Jei taikoma, 

nurodomos naudojimo sąlygos, specialieji 

ženklinimo reikalavimai arba stebėsenos 

po pateikimo rinkai reikalavimai. 

5. Jeigu Komisijai pagal 2 dalį pateikiama 

moksliniais įrodymais pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos, Komisija 

neleidžia atitinkamo tradicinio maisto 

produkto pateikti rinkai ir neatnaujina 

Sąjungos sąrašo. 

5. Jeigu Komisijai pagal 2 dalį pateikiama 

moksliniais įrodymais pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos, Komisija 

neatnaujina Sąjungos sąrašo. 

Tokiu atveju pareiškėjas gali pateikti 

Komisijai paraišką pagal 15 straipsnį. 

Tokiu atveju pareiškėjas gali pateikti 

Komisijai paraišką pagal 15 straipsnį. 

 

Pakeitimas 61 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

14 straipsnio 5 dalyje numatytoje 

paraiškoje, be jau pateiktos informacijos 

14 straipsnio 5 dalies antroje pastraipoje 

numatytoje paraiškoje, be jau pateiktos 



 

PE537.480v03-00 52/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

pagal 13 straipsnį, pateikiami dokumentais 

pagrįsti duomenys, susiję su pagrįstais 

prieštaravimais dėl saugos pagal 14 

straipsnio 5 dalį. 

informacijos pagal 13 straipsnį, pateikiami 

dokumentais pagrįsti duomenys, susiję su 

pagrįstais prieštaravimais dėl saugos pagal 

14 straipsnio 5 dalį. 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu suteikti daugiau aiškumo.  

 

 

Pakeitimas 62 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

EMST nuomonė dėl tradicinio trečiosios 

šalies maisto produkto 

EMST nuomonė dėl tradicinio trečiosios 

šalies maisto produkto 

1. EMST savo nuomonę priima per šešis 

mėnesius po galiojančios paraiškos 

gavimo. 

1. EMST savo nuomonę priima per šešis 

mėnesius po galiojančios paraiškos 

gavimo. 

2. Vertindama tradicinio trečiosios šalies 

maisto produkto saugą EMST atsižvelgia į 

šiuos dalykus: 

2. Vertindama tradicinio trečiosios šalies 

maisto produkto saugą EMST atsižvelgia į 

šiuos dalykus: 

a) ar ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje pagrįstas 

patikimais duomenimis, pareiškėjo 

pateiktais pagal 13 ir 15 straipsnius; 

a) ar ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje, kaip 

nustatyta šio reglamento 4 straipsnyje 

nurodytose gairėse, pagrįstas patikimais 

duomenimis, pareiškėjo pateiktais pagal 13 

ir 15 straipsnius; 

b) ar dėl maisto produkto sudėties ir jo 

naudojimo sąlygų žmonių sveikatos saugai 

Sąjungoje nekyla pavojaus. 

b) ar dėl maisto produkto sudėties ir jo 

naudojimo sąlygų žmonių sveikatos saugai 

Sąjungoje ir, jei taikoma, aplinkai nekyla 

pavojaus. 

3. EMST savo nuomonę perduoda 

Komisijai, valstybėms narėms ir 

pareiškėjui. 

3. EMST savo nuomonę perduoda 

Komisijai, valstybėms narėms ir 

pareiškėjui. 

4. Tinkamai pagrįstais atvejais, kai EMST 

paprašo pareiškėjo papildomos 

informacijos, 1 dalyje nurodytas šešių 

mėnesių laikotarpis gali būti pratęstas. 

4. Tinkamai pagrįstais atvejais, kai EMST 

paprašo pareiškėjo papildomos 

informacijos, 1 dalyje nurodytas šešių 

mėnesių laikotarpis gali būti pratęstas. 

Pasikonsultavusi su pareiškėju EMST Pasikonsultavusi su pareiškėju EMST 



 

RR\1042297LT.doc 53/131 PE537.480v03-00 

 LT 

nustato laikotarpį, per kurį ši papildoma 

informacija gali būti pateikta, ir Komisijai 

praneša apie reikalingą papildomą 

laikotarpį. 

nustato laikotarpį, per kurį ši papildoma 

informacija turi būti pateikta, ir apie tai 

praneša Komisijai. 

Jeigu Komisija nepateikia prieštaravimų 

per aštuonias darbo dienas nuo EMST 

pranešimo dienos, 1 dalyje nurodytas šešių 

mėnesių laikotarpis automatiškai 

pratęsiamas papildomu laikotarpiu. 

Komisija apie pratęsimą praneša 

valstybėms narėms. 

Jeigu Komisija nepateikia prieštaravimų 

per aštuonias darbo dienas nuo EMST 

pranešimo dienos, 1 dalyje nurodytas šešių 

mėnesių laikotarpis automatiškai 

pratęsiamas papildomu laikotarpiu. 

Komisija apie pratęsimą praneša 

valstybėms narėms. 

5. Jeigu 4 dalyje nurodyta papildoma 

informacija EMST nepateikiama per toje 

dalyje nurodytą papildomą laikotarpį, ji 

savo nuomonę baigia rengti remdamasi jau 

pateikta informacija. 

5. Jeigu 4 dalyje nurodyta papildoma 

informacija EMST nepateikiama per toje 

dalyje nurodytą papildomą laikotarpį, ji 

savo nuomonę baigia rengti remdamasi 

turima informacija. Jei nepateikiama 

papildomos informacijos, tai gali nulemti 

nepalankią EMST nuomonę. 

6. Jei pareiškėjai pateikia papildomos 

informacijos savo iniciatyva, tą informaciją 

jie išsiunčia Komisijai ir EMST. 

6. Jei pareiškėjai pateikia papildomos 

informacijos savo iniciatyva, tą informaciją 

jie išsiunčia Komisijai ir EMST. 

Tokiais atvejais EMST pateikia savo 

nuomonę per 1 dalyje nurodytą šešių 

mėnesių laikotarpį.  

Tokiais atvejais EMST pateikia savo 

nuomonę per 1 dalyje nurodytą šešių 

mėnesių laikotarpį.  

7. EMST papildomą informaciją pateikia 

Komisijai ir valstybėms narėms. 

7. EMST papildomą informaciją pateikia 

Komisijai ir valstybėms narėms. 

Pakeitimas 63 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio antraštinė dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tradicinio trečiosios šalies maisto 

produkto leidimo suteikimas ir Sąjungos 

sąrašo atnaujinimas 

Tradicinio trečiosios šalies maisto 

produkto leidimo suteikimas ir Sąjungos 

sąrašo atnaujinimai 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu suteikti daugiau aiškumo. 

 

 

 



 

PE537.480v03-00 54/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 64 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 1 dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Per tris mėnesius po EMST nuomonės 

paskelbimo Komisija pateikia 27 

straipsnio 1 dalyje nurodytam komitetui 

įgyvendinimo akto, kuriuo leidžiama 

pateikti rinkai Sąjungoje tradicinį 

trečiosios šalies maisto produktą ir 

atnaujinamas Sąjungos sąrašas, projektą, 

atsižvelgdama į: 

1. Per tris mėnesius nuo EMST nuomonės 

paskelbimo Komisija pagal 26a straipsnį 

priima deleguotąjį aktą, kuriuo leidžiama 

pateikti rinkai Sąjungoje tradicinį 

trečiosios šalies maisto produktą, ir 

atnaujina Sąjungos sąrašą, atsižvelgdama 

į: 

a) 6 straipsnyje numatytas sąlygas, jei 

taikoma; 

a) 6 straipsnyje numatytas sąlygas; 

b) visas atitinkamas Sąjungos teisės aktų 

nuostatas;  

b) visas atitinkamas Sąjungos teisės aktų 

nuostatas;  

c) EMST nuomonę; c) EMST nuomonę; 

d) visus kitus su svarstomu klausimu 

susijusius teisėtus veiksnius. 

d) visus kitus su svarstomu klausimu 

susijusius teisėtus veiksnius. 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu suteikti daugiau aiškumo. Iš 6 straipsnio matyti, kad 

ne visada taikomos visos sąlygos, todėl žodžiai „jei taikoma“ šiuo atveju nereikalingi ir gali 

klaidinti. 

 

Pakeitimas 65 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 pastraipos 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Nukrypdama nuo 1 dalies Komisija gali bet 

kuriuo procedūros etapu nutraukti leidimo 

suteikimo procedūrą ir nuspręsti nevykdyti 

numatyto atnaujinimo, jeigu ji mano, kad 

Nukrypdama nuo 1 dalies Komisija gali bet 

kuriuo procedūros etapu nutraukti leidimo 

suteikimo procedūrą ir nuspręsti nevykdyti 

numatyto atnaujinimo, jeigu ji mano, kad 



 

RR\1042297LT.doc 55/131 PE537.480v03-00 

 LT 

toks atnaujinimas nepagrįstas. toks atnaujinimas nepagrįstas. 

Kai taikoma, ji atsižvelgia į valstybių narių 

pastabas, EMST nuomonę ir kitus su 

svarstomu klausimu susijusius teisėtus 

veiksnius. 

Kai taikoma, Komisija atsižvelgia į 

valstybių narių pastabas, EMST nuomonę 

ir kitus su svarstomu klausimu susijusius 

teisėtus veiksnius. 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu suteikti daugiau aiškumo. 

 

 

Pakeitimas 66 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Pareiškėjas gali atsiimti savo paraišką, 

nurodytą 15 straipsnyje, bet kuriuo metu 

prieš EMST priimant 16 straipsnyje 

nurodytą nuomonę, ir taip nutraukti naujo 

maisto produkto leidimo suteikimo ir 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūrą. 

3. Pareiškėjas gali atsiimti savo paraišką, 

nurodytą 15 straipsnyje, bet kuriuo metu 

prieš EMST priimant 16 straipsnyje 

nurodytą nuomonę, ir taip nutraukti naujo 

maisto produkto leidimo suteikimo ir 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūrą. 

Tokiais atvejais išlaidas, kurias EMST 

patyrė tvarkydama paraišką, apmoka 

pareiškėjas. 

 

Pakeitimas 67 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Norint tradicinį trečiosios šalies maisto 

produktą išbraukti iš Sąjungos sąrašo arba 

įrašyti, išbraukti ar pakeisti sąlygas, 

specifikacijas arba apribojimus, susijusius 

su tradicinio trečiosios šalies maisto 

produkto įtraukimu į Sąjungos sąrašą, 

taikomi 9–12 straipsniai. 

Norint tradicinį trečiosios šalies maisto 

produktą išbraukti iš Sąjungos sąrašo arba 

įrašyti, išbraukti ar pakeisti specifikacijas, 

naudojimo sąlygas, papildomus 

specialiuosius ženklinimo reikalavimus 
arba stebėsenos po pateikimo rinkai 

reikalavimus, susijusius su tradicinio 

trečiosios šalies maisto produkto įtraukimu 

į Sąjungos sąrašą, taikomi 9–12 straipsniai. 



 

PE537.480v03-00 56/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu suteikti daugiau aiškumo.  

 

 

 

Pakeitimas 68 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

administraciniais ir moksliniais 

reikalavimais, taikomais tradiciniams 

trečiųjų šalių maisto produktams 

Įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

administraciniais ir moksliniais 

reikalavimais, taikomais tradiciniams 

trečiųjų šalių maisto produktams 

Komisija iki ...25 priima įgyvendinimo 

aktus, susijusius su: 

Komisija iki ...25 priima įgyvendinimo 

aktus, susijusius su: 

a) 13 straipsnyje numatyto pranešimo ir 14 

straipsnio 5 dalyje numatytos paraiškos 

turiniu, parengimu ir pateikimu; 

a) 13 straipsnyje numatyto pranešimo ir 14 

straipsnio 5 dalyje numatytos paraiškos 

turiniu, parengimu ir pateikimu, 

vadovaudamasi EMST gairėmis, įskaitant 

tikslų baigtinį dokumentų, kurių reikia, 

kad pranešimas ar paraiška būtų 

galiojantys, sąrašą; 

b) pranešimų ir paraiškų galiojimo 

tikrinimo taisyklėmis; 

b) pranešimų ir paraiškų galiojimo 

tikrinimo taisyklėmis; 

c) keitimosi informacija su valstybėmis 

narėmis ir EMST procedūriniais veiksmais 

norint pateikti pagrįstus prieštaravimus dėl 

saugos, kaip nurodyta 14 straipsnio 2, 4 ir 

5 dalyse; 

c) keitimosi informacija su valstybėmis 

narėmis ir EMST procedūriniais veiksmais 

norint pateikti pagrįstus prieštaravimus dėl 

saugos, kaip nurodyta 14 straipsnio 2, 4 ir 

5 dalyse; 

d) informacijos, kuri turi būti nurodyta 

EMST nuomonėje pagal 16 straipsnį, 

pobūdžiu. 

d) informacijos, kuri turi būti nurodyta 

EMST nuomonėje pagal 16 straipsnį, 

pobūdžiu. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros.  

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros.  

____________________ ____________________ 

25 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

25 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 



 

RR\1042297LT.doc 57/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pagrindimas 

Suderinama su Tarybos nustatytu tikslu pataisyti terminiją. 

 

 

Pakeitimas 69 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jeigu 1 dalyje nurodytos papildomos 

informacijos negaunama per toje dalyje 

nurodytą pratęstą laikotarpį, Komisija 

veikia remdamasi jau pateikta 

informacija. 

2. Jeigu 1 dalyje nurodytos papildomos 

informacijos negaunama per toje dalyje 

nurodytą pratęstą laikotarpį, Komisija 

sustabdo leidimų išdavimo procedūrą. 

 

Pakeitimas 70 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Laikotarpių pratęsimas Ad hoc laikotarpių pratęsimas 

Išimtinėmis aplinkybėmis Komisija savo 

nuožiūra arba, jei taikoma, EMST 

prašymu, jei aptariamu atveju tai pagrįsta, 

gali pratęsti 10 straipsnio 1 dalyje, 

11 straipsnio 1 arba 2 dalyse, 16 straipsnio 

1 dalyje ir 17 straipsnio 1 dalyje numatytus 

laikotarpius.  

Išimtinėmis aplinkybėmis Komisija savo 

nuožiūra arba, jei taikoma, EMST prašymu 

gali pratęsti 10 straipsnio 1 dalyje, 

11 straipsnio 1 arba 2 dalyse, 16 straipsnio 

1 dalyje ir 17 straipsnio 1 dalyje numatytus 

laikotarpius, jeigu aptariamu atveju 

atitinkamas pratęsimas yra pagrįstas.  

Tokiais atvejais Komisija apie šį pratęsimą 

ir jo priežastis praneša valstybėms narėms 

ir pareiškėjui. 

Tokiais atvejais Komisija apie šį pratęsimą 

ir jo priežastis praneša pareiškėjui ir 

valstybėms narėms. 

Pagrindimas 

Apskritai laikotarpiai turėtų būti pratęsiami išskirtinėmis ir tinkamomis aplinkybėmis. Apie 

pratęsimą pirmiausia reikėtų pranešti pareiškėjui. 

 

Pakeitimas 71 



 

PE537.480v03-00 58/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 21a straipsnis 

 Laikotarpių suderinimas su Reglamentu 

(EB) Nr. 1924/2006 

 Jei pareiškėjas prašo apsaugoti duomenis 

pagal šio reglamento 24 straipsnį ir pagal 

Reglamento (EB) Nr. 1924/2006 

21 straipsnį, Komisija gali pakoreguoti 

10 straipsnio 1 dalyje, 11 straipsnio 1 arba 

2 dalyje, 16 straipsnio 1 dalyje ir 

17 straipsnio 1 dalyje nustatytus 

laikotarpius, kad juos suderintų su 

Reglamente (EB) Nr. 1924/2006 

nustatytais laikotarpiais ir kad abu 

duomenų apsaugos laikotarpiai sutaptų. 

Tokiu atveju Komisija, prieš priimdama 

sprendimą dėl suderinimo, 

pasikonsultuoja su pareiškėju. 

 Be šio intelektinės nuosavybės apsaugos 

laikotarpių suderinimo, sveikumo teiginio 

ir naujo maisto produkto vertinimo ir 

leidimų išdavimo procedūros, kai 

įmanoma, taip pat suderinamos siekiant 

užtikrinti, kad tokių produktų rinka veiktų 

sklandžiai, o pareiškėjams būtų 

suteikiama pakankama apsauga. 
 

 

 

Pakeitimas 72 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Paraiškos atnaujinti Sąjungos sąrašą 

konfidencialumas 

Paraiškos atnaujinti Sąjungos sąrašą 

konfidencialumas 

1. Pareiškėjai gali prašyti tam tikrą pagal šį 

reglamentą pateiktą informaciją laikyti 

konfidencialia, jeigu atskleidus tokią 

1. Pareiškėjai gali prašyti tam tikrą pagal šį 

reglamentą pateiktą informaciją laikyti 

konfidencialia, jeigu atskleidus tokią 



 

RR\1042297LT.doc 59/131 PE537.480v03-00 

 LT 

informaciją būtų padaryta reikšminga žala 

jų konkurencingai padėčiai.  

informaciją būtų padaryta žala jų 

konkurencinei padėčiai.  

2. Taikant 1 dalies nuostatas, pareiškėjai 

nurodo, kurią pateiktos informacijos dalį 

jie pageidauja laikyti konfidencialia, ir 

pateikia visą tokį konfidencialumo 

prašymą pagrindžiančią informaciją. 

Tokiais atvejais pateikiamas patikrinamas 

pagrindimas. 

2. Taikant 1 dalies nuostatas, pareiškėjai 

nurodo, kurias pateiktos informacijos dalis 

jie pageidauja laikyti konfidencialiomis, ir 

pateikia visą tokį konfidencialumo 

prašymą pagrindžiančią informaciją. 

Tokiais atvejais pateikiamas patikrinamas 

pagrindimas. 

3. Gavę informaciją apie Komisijos 

poziciją, pareiškėjai gali per tris savaites 

atsiimti savo paraiškas, kad išsaugotų 

pateiktos informacijos konfidencialumą. 

3. Pranešus apie Komisijos poziciją dėl 

prašymo, jei pareiškėjas nusprendžia 

atsiimti paraišką, konfidencialumo 

laikomasi trijų savaičių laikotarpį. 

Iki šio laikotarpio pabaigos informacijos 

konfidencialumas išsaugomas. 

 

4. Pasibaigus 3 dalyje nurodytam 

laikotarpiui Komisija, pasitarusi su 

pareiškėjais, gali nuspręsti, kuri 

informacija gali būti tebelaikoma 

konfidencialia, ir priėmusi sprendimą apie 

tai atitinkamai praneša valstybėms narėms 

ir pareiškėjams.  

4. Pasibaigus 3 dalyje nurodytam 

laikotarpiui, jei pareiškėjas neatsiėmė 

paraiškos, Komisija, išsamiai apsvarsčiusi 

pareiškėjo prašymą, nusprendžia, kurios 

informacijos dalys tebelaikomos 

konfidencialiomis, ir priėmusi sprendimą 

apie tai atitinkamai praneša valstybėms 

narėms ir pareiškėjui. 

Tačiau konfidencialia nelaikoma tokia 

informacija: 

Tačiau konfidencialia nelaikoma tokia 

informacija: 

a) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas; 

a) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas; 

b) naujo maisto produkto pavadinimas ir 

aprašymas; 

b) naujo maisto produkto pavadinimas ir 

aprašymas; 

c) siūloma naujo maisto produkto 

naudojimo paskirtis; 

c) siūlomos naujo maisto produkto 

naudojimo sąlygos; 

d) pareiškėjo pateiktų atliktų tyrimų 

santrauka; 

d) pareiškėjo pateiktų atliktų tyrimų 

santrauka; 

e) kai taikoma, analizės metodas (-ai). e) tyrimų, atliktų siekiant įrodyti maisto 

saugą, rezultatai; 

 ea) visi trečiosios šalies maisto produktui 

taikomi draudimai ar apribojimai; 

 Komisija saugo paraiškų sąrašą, kuriame 

prie kiekvienos paraiškos pateikiama 

antros pastraipos a–ea punktuose 

nurodyta informacija. Komisija su šiuo 

sąrašu leidžia susipažinti pateikus 



 

PE537.480v03-00 60/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

prašymą. 

5. Komisija, valstybės narės ir EMST imasi 

visų reikiamų priemonių, kad užtikrintų 

deramą informacijos, kuria jos gavo pagal 

šį reglamentą, konfidencialumą pagal 4 

dalį, jeigu tai informacija, kurios nebūtina 

skelbti siekiant apsaugoti žmonių sveikatą. 

5. Komisija, valstybės narės ir EMST imasi 

visų reikiamų priemonių, kad užtikrintų 

deramą informacijos, kurią jos gavo pagal 

šį reglamentą, konfidencialumą pagal 

4 dalį, jeigu tai informacija, kurios 

nebūtina skelbti siekiant apsaugoti žmonių 

sveikatą ir aplinką. 

6. Jei pareiškėjas atsiima arba atsiėmė 

paraišką, Komisija, valstybės narės ir 

EMST neatskleidžia konfidencialios 

informacijos, įskaitant informaciją, dėl 

kurios konfidencialumo Komisijos ir 

pareiškėjo nuomonės skiriasi. 

6. Jei pareiškėjas atsiima arba atsiėmė 

paraišką, Komisija, valstybės narės ir 

EMST neatskleidžia konfidencialios 

informacijos, įskaitant informaciją, dėl 

kurios konfidencialumo Komisijos ir 

pareiškėjo nuomonės skiriasi. 

7. Taikant 1–6 dalių nuostatas nedaromas 

poveikis Komisijos, valstybių narių ir 

EMST keitimuisi informacija apie 

paraišką. 

7. Taikant 1–6 dalių nuostatas nedaroma 

poveikio Komisijos, valstybių narių ir 

EMST keitimuisi informacija apie 

paraišką. 

8. Komisija įgyvendinimo aktais gali 

priimti 1–6 dalių nuostatoms taikyti būtinas 

priemones. 

8. Komisija įgyvendinimo aktais gali 

priimti 1–6 dalių nuostatoms taikyti būtinas 

priemones. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

 

Pakeitimas 73 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija, maisto saugos pagrindu ir 

atsižvelgdama į EMST nuomonę, gali 

nustatyti reikalavimą vykdyti naujo maisto 

produkto stebėseną po pateikimo rinkai, 

siekiant užtikrinti, kad naujas maisto 

produktas naudojamas saugiai. 

1. Komisija maisto saugos pagrindu ir 

laikydamasi atsargumo principo nustato 
reikalavimą vykdyti visų naujų maisto 

produktų stebėseną po pateikimo rinkai, 

atsižvelgdama į EMST nuomonę dėl 

reikalingo laikotarpio nustatymo, 

siekdama užtikrinti, kad naujas maisto 

produktas naudojamas saugiai. 

Pagrindimas 

Dėl naujų maisto produktų naudojimo gali kilti pavojus žmogaus sveikatai. Reikalaujant 



 

RR\1042297LT.doc 61/131 PE537.480v03-00 

 LT 

taikyti visų naujų maisto produktų stebėseną po pateikimo rinkai bus užtikrinama, kad nauji 

maisto produktai, kuriems suteikti leidimai, yra saugūs ir nedaro neigiamo poveikio, ir tai 

padidins vartotojų pasitikėjimą. 

 

Pakeitimas 74 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a straipsnis (naujas) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 23a straipsnis 

 Papildomi informacijos reikalavimai 

 Bet kuris naują maisto produktą rinkai 

pateikęs maisto tvarkymo subjektas 

nedelsdamas praneša Komisijai bet kokią 

jam žinomą informaciją, susijusią su: 

 a) bet kokia nauja moksline ar technine 

informacija, kuri gali daryti poveikį naujo 

maisto produkto naudojimo saugos 

vertinimui; 

 b) bet kokius draudimus arba 

apribojimus, kuriuos nustatė trečioji šalis, 

kurioje naujas maisto produktas pateiktas 

rinkai. 

 Komisija tą informaciją perduoda 

valstybėms narėms. 

Pagrindimas 

 Papildomi informacijos reikalavimai ir stebėsenos po pateikimo rinkai reikalavimai turėtų 

būti nagrinėjami atskirai. 

 

 

Pakeitimas 75 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 b straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 23b straipsnis 



 

PE537.480v03-00 62/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 Su maistu besiliečiančių medžiagų 

sudedamųjų dalių išsiskyrimo ribinės 

vertės 

 Naujų maisto produktų pakuotės turi 

atitikti Reglamente (EB) Nr. 1935/2004 

dėl žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su 

maistu, nustatytus reikalavimus. Kai 

pagal šio reglamento 5 straipsnį 

nustatomos tam tikrų sudedamųjų dalių 

ar sudedamųjų dalių grupių išsiskyrimo į 

maisto produktus ar ant jų ribinės vertės, 

ypatingas dėmesys skiriamas su maistu 

besiliečiančioms medžiagoms, kurios 

pagamintos iš nanomedžiagų ar kurių 

sudėtyje yra nanomedžiagų. Ne vėliau 

kaip (12 mėnesių po šio Reglamento 

įsigaliojimo) Komisija Europos 

Parlamentui ir Tarybai pateikia 

pranešimą, kuriame nurodo, kaip spręsti 

nanomedžiagų su maistu besiliečiančiose 

medžiagose klausimą. Šiame pranešime, 

be kita ko, detaliai išdėstoma, kokius 

bandymų metodus reikia taikyti norint 

užtikrinti nanomedžiagų su maistu 

besiliečiančiose medžiagose saugumą, ar 

tinkama suteikti leidimą jas naudoti arba, 

prireikus, kokias išsiskyrimo ribines vertes 

reikėtų nustatyti. 

Pagrindimas 

Kadangi šis reglamentas susijęs su nanomedžiagomis maisto produktuose, svarbu užtikrinti, 

kad būtų atsižvelgta į nanodaleles, kurios atsitiktinai gali išsiskirti į maistą. Reikia skubiai 

imtis priemonių, nes kol kas nėra priimta jokių teisės aktų, o bandymų reikalavimų arba nėra, 

arba taikomi netinkami bandymų metodai. 

 

 

Pakeitimas 76 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 c straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 23c straipsnis 

 Išskirtinės valstybių narių teisės 



 

RR\1042297LT.doc 63/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 1. Jei valstybė narė, gavusi naujos 

informacijos arba iš naujo įvertinusi 

turimą informaciją, turi išsamių 

priežasčių manyti, kad šio reglamento 

nuostatas atitinkančio maisto produkto 

arba maisto sudedamosios dalies 

naudojimas kelia pavojų žmonių sveikatai 

arba aplinkai, ta valstybė narė gali 

laikinai apriboti arba sustabdyti 

atitinkamo maisto produkto arba jo 

sudedamosios dalies prekybą ir jų 

naudojimą savo teritorijoje. Apie tai ji 

nedelsdama praneša kitoms valstybėms 

narėms ir Komisijai ir pateikia tokio 

sprendimo priežastis. 

 2. Komisija, glaudžiai 

bendradarbiaudama su EMST, kuo 

greičiau išnagrinėja 1 dalyje nurodytas 

priežastis ir imasi atitinkamų priemonių. 

Valstybė narė, priėmusi 1 dalyje nurodytą 

sprendimą, gali taikyti jį tol, kol įsigalios 

minėtos priemonės. 

Pagrindimas 

Ši nuostata perimta iš dabar galiojančio teisės akto (Reglamento 258/1997). Ji taip pat buvo 

įtraukta į 2010 m. per antrąjį svarstymą priimtą Europos Parlamento poziciją. 

 

 

Pakeitimas 77 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 straipsnis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Leidimų suteikimo procedūra turint 

saugomų duomenų 

Leidimų suteikimo procedūra turint 

saugomų duomenų 

1. Pareiškėjui paprašius ir pateikus tinkamą 

ir patikrinamą informaciją, įtrauktą į 

paraišką, numatytą 9 straipsnio 1 dalyje, 

naujausi moksliniai įrodymai ir (arba) 

moksliniai duomenys paraiškai pagrįsti 

negali būti naudojami be pirmesnio 

pareiškėjo sutikimo kitai paraiškai pagrįsti 

1. Pareiškėjui paprašius ir pateikus tinkamą 

ir patikrinamą informaciją, įtrauktą į 

paraišką, numatytą 9 straipsnio 1 dalyje, 

naujausi moksliniai įrodymai ir (arba) 

moksliniai duomenys paraiškai pagrįsti 

negali būti naudojami be pradinio 

pareiškėjo sutikimo kitai paraiškai pagrįsti 



 

PE537.480v03-00 64/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

penkerius metus nuo naujo maisto 

produkto įtraukimo į Sąjungos sąrašą 

datos. 

septynerius metus nuo leidimo naujam 

maisto produktui suteikimo datos. 

2. Duomenys saugomi, jeigu įvykdytos 

šios sąlygos:  

2. Komisija užtikrina duomenų apsaugą, 

jeigu įvykdytos šios sąlygos: 

a) pirmą kartą teikdamas paraišką 

pareiškėjas pareiškė nuosavybės teisę į 

naujausius mokslinius įrodymus ir (arba) 

mokslinius duomenis; 

a) pirmą kartą teikdamas paraišką pradinis 

pareiškėjas pareiškė nuosavybės teisę į 

naujausius mokslinius įrodymus ir (arba) 

mokslinius duomenis; 

b) pirmą kartą teikdamas paraišką 

pirmesnis pareiškėjas turėjo išimtinę teisę 

panaudoti nuosavybinius mokslinius 

įrodymus ir (arba) mokslinius duomenis, 

ir 

b) pirmą kartą teikdamas paraišką pradinis 

pareiškėjas gali įrodyti, kad jam priklauso 

nuosavybiniai moksliniai įrodymai ar 

moksliniai duomenys. Jis turi pateikti 

patvirtinamų įrodymų, ir 

c) naujam maisto produktui negalėjo būti 

suteiktas leidimas, jei pirmesnis 

pareiškėjas nebūtų pateikęs nuosavybinių 

mokslinių įrodymų ir (arba) mokslinių 

duomenų. 

c) naujam maisto produktui negalėjo būti 

suteiktas leidimas, jei pradinis pareiškėjas 

nebūtų pateikęs nuosavybinių mokslinių 

įrodymų ir (arba) mokslinių duomenų. 

Vis dėlto ankstesnis pareiškėjas gali 

susitarti su vėlesniu pareiškėju, kad tokius 

mokslinius įrodymus ir (arba) mokslinius 

duomenis galima naudoti. 

Vis dėlto pradinis pareiškėjas gali susitarti 

su vėlesniu pareiškėju, kad tokius 

mokslinius įrodymus ir (arba) mokslinius 

duomenis galima naudoti. 

3. 1 ir 2 dalių nuostatos netaikomos 

paraiškoms ir pranešimams, susijusiems su 

tradicinių trečiųjų šalių maisto produktų 

pateikimu rinkai Sąjungoje. 

3. 1 ir 2 dalių nuostatos netaikomos 

paraiškoms ir pranešimams, susijusiems su 

tradicinių trečiųjų šalių maisto produktų 

pateikimu rinkai Sąjungoje. 

 3a. Siekiant, kad nereikėtų kartoti tyrimų 

su stuburiniais gyvūnais, paskesniam 

pareiškėjui leidžiama remtis su 

stuburiniais gyvūnais atliktais tyrimais ir 

kitais tyrimais, kurie padėtų išvengti 

tyrimų su gyvūnais. Šių duomenų 

savininkas gali prašyti atitinkamo atlygio 

už naudojimąsi duomenimis. 

Pakeitimas 78 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 1 dalies d punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) tai, kad naują maisto produktą pateikti d) tai, kad naują maisto produktą pateikti 



 

RR\1042297LT.doc 65/131 PE537.480v03-00 

 LT 

rinkai Sąjungoje leidžiama tik c punkte 

nurodytam pareiškėjui duomenų apsaugos 

laikotarpiu, išskyrus atvejus, kai vėlesnis 

pareiškėjas gauna leidimą maisto produktui 

nedarant nuorodos į mokslinių įrodymų ir 

(arba) mokslinių duomenų nuosavybę, 

nurodytą pirmesnio pareiškėjo, arba su 

pirmesnio pareiškėjo sutikimu; 

rinkai Sąjungoje leidžiama tik c punkte 

nurodytam pareiškėjui duomenų apsaugos 

laikotarpiu, išskyrus atvejus, kai vėlesnis 

pareiškėjas gauna leidimą maisto produktui 

nedarant nuorodos į mokslinių įrodymų 

ir (arba) mokslinių duomenų nuosavybę, 

nurodytą pirmesnio pareiškėjo, arba su 

pradinio pareiškėjo sutikimu; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama suderinti su aiškesne Tarybos formuluote. 

 

Pakeitimas 79 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 2 dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Moksliniai įrodymai arba moksliniai 

duomenys, saugomi pagal 24 straipsnį, 

arba kurių apsaugos pagal tą straipsnį 

laikotarpis baigėsi, pakartotinai 

nebesaugomi. 

2. Mokslinių įrodymų arba mokslinių 

duomenų, saugomų pagal 24 straipsnį, 

arba kurių apsaugos pagal tą straipsnį 

laikotarpis baigėsi, apsauga 

neatnaujinama. 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama suderinti su aiškesne Tarybos formuluote. 

 

 

Pakeitimas 80 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 skyriaus antraštinė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Sankcijos ir komiteto procedūra Sankcijos ir bendrosios nuostatos 

 

 



 

PE537.480v03-00 66/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 90 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 a straipsnis (naujas) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 26a straipsnis 

 Įgaliojimų delegavimas 

 1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

Komisijai suteikiami šiame straipsnyje 

nustatytomis sąlygomis. 

 2. 4 straipsnio 3 dalyje, 9 straipsnio 

3 dalyje, 11 straipsnio 1 dalyje, 14 

straipsnio 4 dalyje, 17 straipsnio 1 dalyje 

nurodyti įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 

septynerių metų laikotarpiui nuo …*. 

Likus ne mažiau kaip devyniems 

mėnesiams iki septynerių metų laikotarpio 

pabaigos Komisija parengia naudojimosi 

deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. 

Įgaliojimai savaime pratęsiami tokios 

pačios trukmės laikotarpiams, išskyrus 

atvejus, kai Europos Parlamentas arba 

Taryba pareiškia prieštaravimų dėl tokio 

pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 

mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 

pabaigos. 

 3. Europos Parlamentas arba Taryba gali 

bet kada atšaukti 4 straipsnio 3 dalyje, 

9 straipsnio 3 dalyje, 11 straipsnio 

1 dalyje, 14 straipsnio 4 dalyje ir 

17 straipsnio 1 dalyje nurodytus 

deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu 

dėl įgaliojimų atšaukimo nutraukiami 

tame sprendime nurodyti įgaliojimai 

priimti deleguotuosius aktus. Sprendimas 

įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 

nedaro poveikio jau galiojančių 

deleguotųjų aktų galiojimui. 

 4. Apie priimtą deleguotąjį aktą Komisija 

nedelsdama vienu metu praneša Europos 



 

RR\1042297LT.doc 67/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Parlamentui ir Tarybai. 

 5. Pagal 4 straipsnį, 9 straipsnio 3 dalį, 

11 straipsnio 1 dalį, 17 straipsnio 1 dalį ir 

29 straipsnio 3 dalį priimtas deleguotasis 

aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 

mėnesius nuo pranešimo Europos 

Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 

nei Europos Parlamentas, nei Taryba 

nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 

nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 

Parlamentas, ir Taryba praneša 

Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 

Europos Parlamento arba Tarybos 

iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas 

dviem mėnesiais. 

 __________________ 

 *OL: prašome įrašyti šio reglamento 

įsigaliojimo datą. 

 

Pakeitimas 81 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 2 dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Kai daroma nuoroda į šią dalį, 

taikomas Reglamento (ES) Nr. 182/2011 4 

straipsnis. 

Išbraukta.  

Kai komiteto nuomonei gauti būtina 

rašytinė procedūra, tokia procedūra 

laikoma baigta be rezultato, jei per 

nuomonei pateikti nustatytą laikotarpį 

taip nusprendžia komiteto pirmininkas 

arba to prašo paprastoji komiteto narių 

dauguma. 

 

 

Pakeitimas 82 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja) 



 

PE537.480v03-00 68/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Komitetas pateikia savo nuomonę per 

šešis mėnesius nuo 11 straipsnio 1 dalyje 

ir 17 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

pasiūlymo priėmimo dienos. 

Pagrindimas 

Siūlomas terminas neleidžia pasiekti tikslo, t. y. priimti sprendimo per pagrįstą laikotarpį (18 

mėnesių). Šiuo pakeitimu nustatomas terminas, per kurį komitetas turi pateikti savo nuomonę. 

Palyginimui: pirminės pastabos dėl centralizuoto leidimų išdavimo vaistams turi būti 

pateiktos raštu per 22 dienas. 

 

 

Pakeitimas 83 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Paraiškos pateikti naują maisto produktą 

rinkai Sąjungoje, kurios buvo pateiktos 

valstybei narei pagal Reglamento (EB) 

Nr. 258/97 4 straipsnį ir dėl kurių galutinis 

sprendimas iki ...27 nepriimtas, laikomos 

paraiškomis, pateiktomis pagal šį 

reglamentą. 

1. Paraiškos pateikti naują maisto produktą 

rinkai Sąjungoje, kurios buvo pateiktos 

valstybei narei pagal Reglamento (EB) 

Nr. 258/97 4 straipsnį ir dėl kurių galutinis 

sprendimas iki ...27 nepriimtas, laikomos 

paraiškomis, pateiktomis pagal šį 

reglamentą. 

__________________ __________________ 

27 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

27 Leidinių biurui: įrašyti datą: 12 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

 

 

Pakeitimas 84 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Komisija įgyvendinimo aktais gali 

priimti 1 ir 2 dalių nuostatoms taikyti 

būtinas pereinamojo laikotarpio priemones. 

3. Komisija deleguotaisiais aktais gali 

priimti 1 ir 2 dalių nuostatoms taikyti 

būtinas pereinamojo laikotarpio priemones. 



 

RR\1042297LT.doc 69/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Tie deleguotieji aktai priimami pagal 26a 

straipsnį. 

Pagrindimas 

Pakeista nuoseklumo sumetimais. 

 

 

Pakeitimas 85 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 29a straipsnis 

 Kol įsigalios specialus teisės aktas dėl iš 

klonuotų gyvūnų ir jų palikuonių 

pagamintų maisto produktų, su tokiais 

maisto produktais, juos pateikiant rinkai, 

pateikiama ši galutiniam vartotojui skirta 

informacija: „Iš klonuotų gyvūnų ir 

(arba) klonuotų gyvūnų palikuonių 

pagamintas maisto produktas“. Fasuotų 

maisto produktų atveju šis informacija 

apie maisto produktą pateikiama ant 

etiketės. Visais kitais atvejais ši 

informacija apie maisto produktą 

pateikiama kitoje kartu su produktu 

pateikiamoje medžiagoje. 

Pagrindimas 

Reikia nustatyti atitinkamas priemones siekiant išvengti reguliavimo spragų. 

 

 

Pakeitimas 86 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 b straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 29b straipsnis 



 

PE537.480v03-00 70/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 Ataskaitų teikimas 

 Ne vėliau kaip ...* Komisija pateikia 

Europos Parlamentui ir Tarybai jo 

įgyvendinimo ataskaitą, kurioje visų 

pirma aptariamas naujos supaprastintos 

tradicinių trečiųjų šalių maisto 

produktams taikomos procedūros 

poveikis. 

 _____________ 

 *OL: įrašyti datą - penkeri metai nuo šio 

reglamento įsigaliojimo dienos. 

 

Pakeitimas 87 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 straipsnio 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Jis taikomas nuo …28. Jis taikomas nuo …28. 

__________________ __________________ 

28 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

28 Leidinių biurui: įrašyti datą: 12 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

 

 

Pakeitimas 88 

Pasiūlymas dėl reglamento 

Priedas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Priedas 

 Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteikti leidimai, ir tradicinių trečiųjų 

šalių maisto produktų sąrašas ir 

naudojimo sąlygos 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 



 

RR\1042297LT.doc 71/131 PE537.480v03-00 

 LT 

AIŠKINAMOJI DALIS 

 

Bendrosios aplinkybės 

Sąjungos taisyklės dėl naujų maisto produktų nustatytos 1997 m. gegužės 15 d. įsigaliojus 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (EB) Nr. 258/97 ir Komisijos reglamentui (EB) 

Nr. 1852/2001. Maisto tvarkymo subjektai, pramonės suinteresuotieji subjektai ir Sąjungos 

institucijų politikos kūrėjai pripažino, kad visiems naujiems maisto produktams ar maisto 

sudedamosioms dalims turi būti taikoma leidimo suteikimo prieš juos pateikiant rinkai 

procedūra, kad būtų išlaikyta aukšto lygio žmonių sveikatos ir vartotojų interesų apsauga, 

kaip ir tikisi Europos Sąjungos piliečiai.  

Vis dėlto niekas negalėjo numatyti tuo laikotarpiu maisto sektoriuje įvykusių esminių 

mokslinių ir technologinių pokyčių, dėl kurių buvo suabejota esamos naujų maisto produktų 

apibrėžties, nustatytos Reglamente (EB) Nr. 258/97, tinkamumu. Įsigaliojus šiam reglamentui 

sukurta daug įvairių naujų maisto produktų ir maisto sudedamųjų dalių, įskaitant maisto 

produktus, sudarytus ar pagamintus iš mikroorganizmų, grybų ir dumblių, arba kuriuose yra 

mikroorganizmų, grybų ir dumblių, ar maisto produktus, turinčius sąmoningai pakeistą 

pirminę molekulinę struktūrą. Į dabartinę naujų maisto produktų apibrėžtį šios maisto 

produktų ir maisto sudedamųjų dalių rūšys neįtrauktos. 

Neabejotinai būtina persvarstyti šiame reglamente pateiktą apibrėžtį. 2008 m. pateiktame 

Komisijos pasiūlyme mėginta persvarstyti šį reglamentą. Nepaisant didelio pritarimo 

taikinimo komiteto etapu, klausimas dėl maisto produktų, gaminamų iš klonuotų gyvūnų, 

pateikimo rinkai galiausiai pasirodė esąs pernelyg prieštaringas, kad būtų galima pasiekti 

politinį susitarimą. 2013 m. gruodžio mėn. Komisija pateikė naują pasiūlymą persvarstyti 

galiojantį reglamentą įtraukiant sritis, dėl kurių anksčiau pasiektas sutarimas taikinimo 

komitete, bet neįtraukiant klonavimo klausimo, dėl kurio Komisija nusprendė verčiau pateikti 

du atskirus pasiūlymus. 

Todėl naujo maisto produkto aprėpties ir apibrėžties išaiškinimas tebėra neišspręstas 

klausimas. Vis dėlto šis klausimas – ne vienintelis, kurį verta toliau nagrinėti. Be aprėpties ir 

apibrėžties kitos problemiškiausios sritys yra tai, ar įgyvendinant Komisijos pasiūlymus būtų 

galima supaprastinti leidimų suteikimo procesą, taip pat ar duomenų apsaugos nuostatų 

pakanka Europos maisto pramonės inovacijoms ir konkurencingumui skatinti. 

Trijų pagrindinių sričių – apibrėžties, leidimų suteikimo proceso supaprastinimo ir patikimų 

duomenų apsaugos nuostatų – sąrašas nėra baigtinis, tačiau tai yra pagrindinės mano 

nustatytos Komisijos pasiūlymo probleminės sritys, taigi joms mano pateiktuose pakeitimuose 

skiriama daugiausia dėmesio. 

 

Dalykas, tikslas ir taikymo sritis 

Reglamento (EB) Nr. 258/97 paskirtis buvo pradėti atlikti tam tikrų tiksliai apibrėžtų produktų 

kategorijų saugos vertinimus prieš tokius produktus pateikiant rinkai, kad nė vienas rinkai 

pateikiamas naujas maisto produktas nedarytų neigiamo poveikio žmonių sveikatai, vartotojų 

interesams ar vidaus rinkos veikimui. Tai taip pat reiškė, kad po 1997 m. gegužės 15 d. rinkai 

pateikiamiems naujiems maisto produktų dariniams, kuriuose naudojamos esamos sudėtinės 

dalys, be reikalo nebus taikomos sudėtingos Naujų maisto produktų reglamento nuostatos.  

Naujajame Komisijos pasiūlyme ir toliau paliekama nuostata, kad nauji maisto produktai yra 

tokie rinkai pateikiami maisto produktai arba maisto sudedamosios dalys, kurie prieš 

įsigaliojant Reglamentui (EB) Nr. 258/97 nebuvo plačiai vartojami žmonių maistui. Svarbus į 



 

PE537.480v03-00 72/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

naująjį pasiūlymą įtrauktas skirtumas yra tai, kad pašalintos aiškiai apibrėžtos naujų maisto 

produktų kategorijos. Išvardytos kategorijos yra ne baigtinis naujų maisto produktų sąrašas, o 

tik pavyzdžiai. 

Po išsamių konsultacijų su vietos gamintojais, pramonės ekspertais ir maisto tvarkymo 

subjektais paaiškėjo, kad siūloma apibrėžtis visiškai nepatenkinama, kad trūksta teisinio 

aiškumo ir kad galiausiai nepaaiškinama naujų maisto produktų sąvokos aprėptis ir apibrėžtis, 

o tai yra pagrindinis naujųjų Komisijos pasiūlymų tikslas. Nors reikėtų pagirti Komisijos 

ketinimą išplėsti naujų maisto produktų sąvoką, kad ji apimtų visų tipų maisto inovacijas, 

pašalinus kategorijas atsirado didelių nuogąstavimų, o daug suinteresuotųjų subjektų klausia, 

ar ši apibrėžtis bus taikoma atgaline data visiems pavieniams maisto produktams, pateiktiems 

rinkai nuo 1997 m. gegužės 15 d., ir ar tokie produktai gali tapti valstybių narių arba jų 

komercinių konkurentų teisinio užginčijimo objektu. 

Nors visos maisto sektoriaus suinteresuotosios šalys sutarė, kad naujoji apibrėžtis nebus 

tinkama, nuomonės labiau išsiskyrė dėl to, kuo ją reikėtų pakeisti. Atsižvelgdamas į būtinybę 

pripažinti maisto sektoriuje įvykusius mokslinius ir technologinius pokyčius ir didinti teisinį 

tikrumą, manau, kad labiausiai pagrįstas veiksmų planas būtų iš naujo nustatyti atnaujintas 

naujų maisto produktų kategorijas stengiantis užtikrinti, kad Naujų maisto produktų 

reglamentas ateityje būtų tinkamas nepaisant nenumatytų pramonės pokyčių. 

Todėl pateikiau pakeitimus, kuriais siekiama iš naujo nustatyti maisto produktų kategorijas, 

apibrėžti naujas maisto produktų, turinčių naują ar sąmoningai pakeistą pirminę molekulinę 

struktūrą, maisto produktų, sudarytų ar pagamintų iš mikroorganizmų, grybų ar dumblių, arba 

kuriuose yra mikroorganizmų, grybų arba dumblių, ir naujų maisto produktų, sudarytų ar 

pagamintų iš augalų ar gyvūnų, arba kuriuose yra augalų ar gyvūnų, kategorijas ir pritaikyti 

reguliavimą prie technologijų pažangos ir į Sąjungos rinką patenkančių naujų rūšių maisto 

produktų.  

 

Leidimų suteikimo procedūros supaprastinimas 

Vienas iš Komisijos naujajame pasiūlyme nurodytų tikslų yra supaprastinti ir paspartinti 

reguliavimo procesą, taip sumažinant pareiškėjams, valstybių narių valdžios institucijoms ir 

pačiai Komisijai tenkančią administracinę naštą. 

Dabartinė leidimų suteikimo prieš pateikiant produktą rinkai procedūra buvo vertinama 

kritiškai, nes yra pernelyg brangi ir ilga: atlikus mokslinius tyrimus įrodyta, kad pateikti 

sėkmingą naujo maisto produkto paraišką vidutiniškai trunka trejus metus. Būtinybė teikti 

paraiškas ir atitinkamai valstybės narės valdžios institucijai, ir po to Komisijai yra 

nereikalingas laiko ir lėšų, išleistų teikiant kiekvieną paraišką, dubliavimas.  

Komisija teisingai pripažino, kad dėl ilgo proceso vilkinimo, taip pat dėl teikiant paraišką 

patiriamų išlaidų atsirado kliūčių, trukdančių diegti inovacijas ir dalyvauti MVĮ. Perėjimas 

prie centralizuotos ir supaprastintos leidimų suteikimo procedūros vertintinas palankiai, tačiau 

nerimauju, kad Komisijos pasiūlymuose nepakankamai sutrumpintas laikas, kurio 

pareiškėjams gali prireikti paraiškoms teikti.  

Pakeitimus pateikiau tais atvejais, kai, mano manymu, paraiškų teikimo procedūra galėjo būti 

veiksmingesnė, jeigu įvairių paraiškų teikimo procedūros etapų terminai nustatyti arba 

sutrumpinti. Pavyzdžiui, jei Komisija prašo Europos maisto saugos tarnybos (EMST) pateikti 

nuomonę, ji turėtų perduoti EMST galiojančią naujo maisto produkto paraišką ne per 

neapibrėžtą laikotarpį, o per vieną mėnesį. Be to, manau, kad reikėtų sumažinti mėnesių, per 

kuriuos Komisija turi pateikti Maisto grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatiniam komitetui 

įgyvendinimo akto projektą, skaičių, kad procedūra laiko požiūriu taptų veiksmingesnė.  

Nustačius šiuos terminus ne tik padidės leidimų suteikimo procedūros efektyvumas, bet ir 



 

RR\1042297LT.doc 73/131 PE537.480v03-00 

 LT 

pareiškėjams, valstybėms narėms ir pačiai Komisijai bus suteikta papildomo aiškumo. Iš 

dalies pakeistuose pasiūlymuose taip pat paliktas tam tikras lankstumas tiek Komisijos, tiek 

EMST atžvilgiu, sudarant sąlygas atitinkamai pratęsti laikotarpius, kai tai būtina per paraiškų 

teikimo procedūrą. Tokie pratęsimai turėtų būti ne norma, o greičiau išimtis. 

 

Duomenų apsauga  

Nors dėl supaprastintos leidimų suteikimo procedūros, be abejo, sumažės pareiškėjų 

patiriamos išlaidos, dėl šių pastangų neišvengiamai gali atsirasti ir didelių išlaidų, ypač jei 

pareiškėjas bus sukūręs naujus gamybos metodus, naujus mokslinius metodus arba, be to, 

siekdamas laikytis tradiciniams trečiųjų šalių maisto produktams taikomos ilgo saugaus 

naudojimo nuostatos, surinkęs atitinkamus duomenis.  

Todėl, norint skatinti maisto tvarkymo subjektus didinti pramonės konkurencingumą ir diegti 

inovacijas, reikėtų tinkamai apsaugoti pareiškėjo investicijas. Pagal Komisijos pasiūlymus 

pareiškėjas naujoviškiems produktams gali užtikrinti penkerių metų duomenų apsaugos 

laikotarpį. Siekiant kompensuoti Komisijos sukurtą bendrąją leidimų suteikimo procedūrą, 

pagal kurią sėkmingai gavęs naujo maisto produkto leidimą konkurentas galės pateikti rinkai 

panašų maisto produktą arba panašias maisto sudedamąsias dalis, būtina sukurti patikimą 

duomenų apsaugos sistemą.  

Pereinant nuo dabartiniame reglamente įtvirtinto esminio lygiavertiškumo prie naujajame 

pasiūlyme apibrėžto bendrojo leidimų suteikimo galima skatinti diegti inovacijas. Nepaisant 

to, dėl dabartinio pasiūlymo turinio kyla grėsmė neretai neįkainojamam indėliui, kurį gali 

suteikti mokslinių tyrimų institutuose ar universitetuose dirbančių mokslininkų ir pareiškėjų 

bendradarbiavimas. Siekiant ne slopinti, o skatinti teigiamus darbo santykius, duomenis 

reikėtų saugoti tais atvejais, kai tyrimai skelbiami moksliniuose žurnaluose – panašios 

duomenų apsaugos sistemos veikia Jungtinėse Amerikos Valstijose. 

Be to, peržiūrėjus Komisijos 2008 m. atliktą poveikio vertinimą, kuris buvo pristatytas 

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui, nustatyta galimo Reglamento 

(EB) Nr. 258/97 ir Reglamento (EB) Nr. 1924/2006 nuostatų tarpusavio prieštaravimo 

problema, kai pareiškėjas gali siekti gauti leidimą naudoti naują maisto produktą ir vartoti to 

maisto produkto sveikumo teiginį arba teiginius ir kai duomenų apsauga grindžiama abiejų 

reglamentų nuostatomis. Nors tai nepriskiriama šio pasiūlymo iš dalies pakeisti Reglamentą 

(EB) Nr. 1924/2006 taikymo sričiai, manau, jog Komisija turėtų stengtis daryti viską, kas 

įmanoma, kad tokiais atvejais užtikrintų paraiškų nagrinėjimą vienu metu – taip tokios pagal 

vieną reglamentą sėkmingomis pripažintos paraiškos nebūtų be reikalo vilkinamos pagal kito 

reglamento nuostatas.  

Tačiau dėl būtinybės sukurti patikimą duomenų apsaugos sistemą neturėtų sumažėti leidimų 

suteikimo proceso skaidrumas, todėl pateikiau pakeitimus, kuriuose reikalaujama, kad 

Komisija paskelbtų išsamias galimiems pareiškėjams skirtas gaires, taip pat nuolat informuotų 

pareiškėjus ir valstybių narių valdžios institucijas apie kiekvienu proceso etapu nagrinėjant 

paraišką daromą pažangą. 

 

Išvada  

Atsižvelgiant į nuo 1997 m. gegužės 15 d. maisto pramonėje pasiektus mokslo ir technologijų 

laimėjimus, Naujų maisto produktų reglamento persvarstymas yra itin prasmingas ir iš tikrųjų 

būtinas. Maisto sektorius yra vienas iš konkurencingiausių ir pažangiausių Sąjungos vidaus 

rinkos sektorių, todėl teisės aktai turi atspindėti naujas realijas.  

Po išsamių konsultacijų su vietos gamintojais, pramonės ekspertais ir maisto tvarkymo 

subjektais paaiškėjo, kad trys pagrindinės probleminės sritys yra naujų maisto produktų 



 

PE537.480v03-00 74/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

apibrėžtis, leidimų suteikimo proceso supaprastinimas ir patikimos duomenų apsaugos 

nuostatos. Sudėtingoje ir specifinėje naujų maisto produktų srityje suinteresuotiesiems 

subjektams labiausiai reikia veiksmingo proceso, kuris padėtų užtikrinti tikrumą ir tinkamą jų 

produktų apsaugą. Manau, kad šiame pranešime pateikti pakeitimai yra ir prasmingi, ir 

veiksmingi Komisijos pasiūlymų pakeitimai, kuriuose kartu pripažįstamas Tarybos siekis bet 

kokiame būsimame Naujų maisto produktų reglamente užtikrinti didesnį aiškumą. 



 

RR\1042297LT.doc 75/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

17.11.2014 

TARPTAUTINĖS PREKYBOS KOMITETO NUOMONĖ 

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl naujų maisto produktų 

(COM(2013) 0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD)) 

Nuomonės referentė: Jude Kirton-Darling 

 

 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Bendra informacija 

 

Šis pasiūlymas dėl ES reglamento – tai antrasis Komisijos mėginimas reformuoti ES naujiems 

maisto produktams nuo 1997 m. taikomą tvarką. Dabartinė reglamentavimo sistema yra 

kritikuojama, nes leidimo naudoti naują maisto produktą suteikimo procedūra yra itin 

sudėtinga, ilga ir brangi. Ji kelia daugiau problemų bendrovėms, kurių pagrindinė rinka yra 

Europoje, nei trečiosioms šalims, tokioms kaip JAV ir Kanada, kuriose daug greitesnis 

leidimų prieš pateikiant produktą rinkai suteikimo procesas. Todėl daug ES maisto tvarkymo 

subjektų, ypač MVĮ, nenori kurti ir pateikti rinkai naujų maisto produktų arba maisto 

produktų sudedamųjų dalių, kuriems būtų taikoma naujo maisto produkto apibrėžtis. 

 

Tarptautiniu mastu Pasaulio prekybos organizacijoje trečiosios šalys ne kartą skųsdavo ES, 

nes, jų manymu, leidimas naudoti naują maisto produktą yra prekybos kliūtis, dėl kurios į ES 

rinką negali patekti jų kilmės šalyje ilgai saugiai naudojami maisto produktai. 

 

Pastabos 

 

Naujuoju reglamentu siekiama ne tik užtikrinti maisto saugą (bendrasis tikslas), bet ir 

racionalizuoti bei supaprastinti leidimų naudoti naujus maisto produktus suteikimo tvarką 

nustatant Sąjungos naujų maisto produktų sąrašą. Itin palankiai vertinami pasiūlymai 

sumažinti valstybėms narėms ir jų subjektams tenkančią administracinę naštą ir leidimų 

suteikimo proceso trukmę bei sąnaudas, padidinti Europos maisto pramonės, ypač MVĮ, 

konkurencingumą, taip pat ir skatinant naujoves. 

 

Be to, pasiūlyme įvedamas greitesnis ir proporcingesnis tradicinių trečiųjų šalių maisto 

produktų saugos vertinimas. Šiomis specialiosiomis nuostatomis, taikomomis maisto 

produktams, kurie nebuvo pateikti ES rinkai, bet kurie buvo ilgai saugiai naudoti ne ES 



 

PE537.480v03-00 76/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

šalyse, sudaromos palankesnės sąlygos minėtiems produktams patekti į rinką ir siekiama 

sukurti labiau suderintą sistemą ir prekybai palankią aplinką, ir taip reaguojama į PPO 

išreikštą susirūpinimą dėl savavališkų ir nepagrįstų ribojimų patekti į ES rinką. 

 

Pasiūlymu taip pat siekiama įtvirtinti aiškesnę reglamente nustatytą naujų maisto produktų 

apibrėžtį ir taip padidinti teisinį tikrumą. Vis dėlto kai kas yra susirūpinęs, kad panaikinus 

kategorijas ir išplėtus apibrėžtis galima gauti priešingus, nei tikėtasi, rezultatus ir gali 

susidaryti teisės aktų spragų, turėsiančių poveikio maisto saugai. 

 

Nuomonės referentei ypač kelia nerimą nauja apibrėžtis ir tikslūs pranešimo reikalavimai, 

kurie bus taikomi tradiciniams trečiųjų šalių maisto produktams. Pasiūlyme ne itin tiksliai 

apibrėžta sąvoka „ilgas saugus maisto produkto naudojimas“, tad prireiks parengti aiškias 

duomenų ir įrodymų, kuriuos turės pateikti pareiškėjai, rinkimo gaires ir standartus. To reikia, 

kad nauja centralizuota sistema iš tiesų veiktų, o ne keltų riziką, kad valstybės narės dažnai 

teiks nepagrįstus prieštaravimus dėl saugos. Be to, šie reikalavimai turi atitikti ES 

tarptautinius įsipareigojimus, kad nebūtų sukurti nepagrįsti apribojimai trečiųjų šalių 

subjektams. 

 

Nuomonės referentė žino, kad Europos maisto saugos tarnyboje šiuo metu atnaujinamos 

esamos 1997 m. patvirtintos gairės dėl mokslinių aspektų ir informacijos, kurios reikia norint 

pagrįsti paraiškas dėl naujų maisto produktų ir naujų maisto sudedamųjų dalių pateikimo 

rinkai ir parengti pirmines įvertinimo ataskaitas pagal reglamentą (EB) Nr. 258/97. Apskritai 

dėl naujos centralizuotos sistemos padidės EFSA darbo krūvis ir jai reikės, savaime aišku, 

atitinkamų išteklių. 

 

Nuomonės referentė mano, kad svarbios ne tik pirmiau minėtos gairės, bet svarbu ir trečiųjų 

šalių subjektams, norintiems pateikti maisto produktus ES rinkai, laiku suteikti pakankamą 

techninę pagalbą. 

 

Galiausiai nuomonės referentė pabrėžia, kad svarbu atlikti reikiamą naujų taisyklių, ypač 

susijusių su supaprastinta tradicinių trečiųjų šalių maisto produktams taikoma procedūra, 

įgyvendinimo ir poveikio stebėseną. Šios stebėsenos rezultatų ataskaita turėtų būti pateikta 

Parlamentui praėjus penkeriems metams nuo naujo reglamento įsigaliojimo dienos. 

 

Kai kuriomis pirmiau pateiktomis pastabomis grindžiami pasiūlymai, kuriuos Tarptautinės 

prekybos komiteto vardu teikia nuomonės referentė. Pasiūlymuose, parengtuose pakeitimų 

forma, dėmesys skiriamas nuostatoms, reglamentuojančioms tradicinius trečiųjų šalių maisto 

produktus, ir būtinam šioje srityje įgaliojimų delegavimui. 

PAKEITIMAI 

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto 

saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 77/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) įgyvendinant Sąjungos maisto politiką 

ir užtikrinant skaidrumą turėtų būti 

užtikrinta aukšto lygio žmonių sveikatos ir 

vartotojų interesų apsauga bei veiksmingas 

vidaus rinkos veikimas; 

(2) įgyvendinant Sąjungos maisto politiką 

ir užtikrinant skaidrumą, taip pat skatinant 

inovacijas ir žemės ūkio ir maisto 

sektoriaus MVĮ kūrybiškumą turėtų būti 

užtikrinta aukšto lygio žmonių sveikatos, 

aplinkos ir vartotojų interesų apsauga bei 

veiksmingas vidaus rinkos veikimas. 

Turėtų būti taikomas atsargumo 

principas, kaip apibrėžta Reglamente 

(EB) Nr. 178/2002; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) reikėtų sudaryti palankesnes sąlygas 

pateikti Sąjungos rinkai tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, jeigu įrodyta, kad 

maisto produktas trečiojoje šalyje ilgą laiką 

naudotas saugiai. Tie maisto produktai 

trečiojoje šalyje turėtų būti vartoti didelės 

gyventojų dalies įprastame maisto racione 

bent 25 metus. Produkto naudojimas 

kitokiai nei maisto paskirčiai arba 

naudojimas, kurio negalima priskirti 

įprastam maisto racionui, neturėtų būti 

suprantamas kaip ilgas saugus maisto 

produkto naudojimas; 

(11) tradiciniams trečiųjų šalių maisto 

produktams ir naujiems maisto 

produktams turėtų būti taikomos 

skirtingos nuostatos. Reikėtų sudaryti 

palankesnes sąlygas pateikti Sąjungos 

rinkai tradicinius trečiųjų šalių maisto 

produktus, jeigu įrodyta, kad maisto 

produktas trečiojoje šalyje ilgą laiką 

naudotas saugiai, kaip numatyta 

mokslinėse ir techninėse gairėse, kurias 

pateiks Europos maisto saugos tarnyba 

(EMST). Tie maisto produktai trečiojoje 

šalyje turėtų būti vartoti pakankamai 

didelės gyventojų dalies įprastame maisto 

racione bent 25 metus. Produkto 

naudojimas kitokiai nei maisto paskirčiai 

arba naudojimas, kurio negalima priskirti 

įprastam maisto racionui, neturėtų būti 

suprantamas kaip ilgas saugus maisto 

produkto naudojimas; 

 



 

PE537.480v03-00 78/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(21) svarstydama galimą nanomedžiagų 

naudojimą maisto produktuose, EMST 

2011 m. balandžio 6 d. nuomonėje21 dėl 

nanomedžiagų naudojimo ir 

nanotechnologijų taikymo maisto ir pašarų 

grandinėje rizikos vertinimo 

rekomendacijų nutarė, kad yra nedaug 

informacijos apie nanomedžiagų 

toksikokinetiką ir dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų toksikologinių duomenų, ir 

gali prireikti padaryti esamų toksiškumo 

bandymo metodų metodinius 

patobulinimus. Siekdama geriau įvertinti 

maisto produktuose naudojamų 

nanomedžiagų saugą, Komisija rengia 

bandymų metodus, kuriais būtų atsižvelgta 

į specialias dirbtinai sukurtų nanomedžiagų 

charakteristikas; 

(21) svarstydama galimą nanomedžiagų 

naudojimą maisto produktuose, EMST 

2011 m. balandžio 6 d. nuomonėje21 dėl 

nanomedžiagų naudojimo ir 

nanotechnologijų taikymo maisto ir pašarų 

grandinėje rizikos vertinimo 

rekomendacijų nutarė, kad yra nedaug 

informacijos apie nanomedžiagų 

toksikokinetiką ir dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų toksikologinių duomenų, ir 

gali prireikti padaryti esamų toksiškumo 

bandymo metodų metodinius 

patobulinimus. Siekdama geriau įvertinti 

maisto produktuose naudojamų 

nanomedžiagų saugą, atsižvelgdama į 

atsargumo principą, Komisija rengia 

bandymų metodus, kuriais būtų atsižvelgta 

į specialias dirbtinai sukurtų nanomedžiagų 

charakteristikas; 

__________________ __________________ 

21 EMST leidinys (2011 m.); 9(5):2140. 21 EMST leidinys (2011 m.); 9(5):2140. 

 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) naujiems maisto produktams taikomi 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 

maistą teikimo vartotojams nustatyti 

bendrieji ir kiti susiję Sąjungos maisto 

srities teisės aktuose nustatyti ženklinimo 

reikalavimai. Tam tikrais atvejais, siekiant 

(24) naujiems maisto produktams taikomi 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 

maistą teikimo vartotojams nustatyti 

bendrieji ir kiti susiję Sąjungos maisto 

srities teisės aktuose nustatyti ženklinimo 

reikalavimai. Siekiant užtikrinti, kad 



 

RR\1042297LT.doc 79/131 PE537.480v03-00 

 LT 

užtikrinti, kad vartotojai turėtų pakankamai 

informacijos apie naujo maisto produkto 

pobūdį, gali prireikti pateikti papildomą 

ženklinimo informaciją, visų pirma 

susijusią su maisto produkto aprašymu, jo 

šaltiniu arba naudojimo sąlygomis; 

vartotojai turėtų pakankamai informacijos 

apie naujo maisto produkto, taip pat ir 

įvežto iš trečiųjų šalių, pobūdį, turėtų būti 

pateikta papildoma ženklinimo 

informacija, visų pirma susijusi su maisto 

produkto aprašymu, jo kilme, jo sudėtimi 

ir naudojimo sąlygomis. Todėl įtraukiant 

naują maisto produktą į Sąjungos sąrašą 

arba į trečiųjų šalių tradicinių maisto 

produktų sąrašą gali būti nustatomos 

specialios vartojimo sąlygos arba 

ženklinimo reikalavimai, kurie, inter alia, 

gali būti susiję su specifine 

charakteristika ar maisto savybe, 

pavyzdžiui, sudėtimi, maistine verte ar 

maistiniu poveikiu bei maisto produkto 

numatyta paskirtimi, arba su etiniais 

aspektais ar poveikiu tam tikrų gyventojų 

grupių sveikatai. Tikslinga šiame 

reglamente nustatyti konkrečius 

ženklinimo reikalavimus, susijusius su 

maisto produkte esančiomis dirbtinai 

sukurtomis nanomedžiagomis, kurioms 

taikomas šis reglamentas; 

 

 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) valstybės narės turėtų nustatyti 

taisykles dėl sankcijų, taikomų pažeidus 

šio reglamento nuostatas, ir imtis visų 

būtinų priemonių jų įgyvendinimui 

užtikrinti. Tos sankcijos turėtų būti 

veiksmingos, proporcingos ir atgrasančios; 

(26) valstybės narės turėtų nustatyti 

taisykles dėl sankcijų, taikomų pažeidus 

šio reglamento nuostatas, ir imtis visų 

būtinų priemonių jų įgyvendinimui 

užtikrinti. Tos sankcijos turėtų būti 

veiksmingos, proporcingos ir atgrasančios 

ir turėtų padėti užtikrinti vienodas 

sąlygas; 

 

 



 

PE537.480v03-00 80/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies b punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) tradicinis trečiosios šalies maisto 

produktas – naujas maisto produktas 

(išskyrus a punkto i–iii papunkčiuose 

nurodytus maisto produktus), gautas 

pirminės gamybos metu ir ilgai saugiai 

naudojamas trečiojoje šalyje;  

b) tradicinis trečiosios šalies maisto 

produktas – naujas maisto produktas 

(išskyrus a punkto i–iii papunkčiuose 

nurodytus maisto produktus), gautas 

pirminės gamybos metu ir naudojant 

perdirbtus darinius, kaip apibrėžta 

Reglamente (EB) Nr. 178/2002, ir ilgai 

saugiai naudojamas trečiojoje šalyje;  

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies c punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje – faktas, kad 

aptariamo maisto produkto sauga 

patvirtinta sudėtiniais duomenimis ir 

patirtimi, pagrįsta tuo, kad didelė trečiosios 

šalies gyventojų dalis jį nuolat naudojo 

įprastame maisto racione bent 25 metus iki 

13 straipsnyje nurodyto pranešimo; 

c) ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje – faktas, kad 

aptariamo maisto produkto sauga 

patvirtinta sudėtiniais duomenimis ir 

patirtimi, pagrįsta tuo, kad pakankamai 

didelė trečiosios šalies gyventojų dalis jį 

nuolat naudojo įprastame maisto racione 

bent 25 metus iki 13 straipsnyje nurodyto 

pranešimo; 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Komisijai pagal 27a straipsnį suteikiami 



 

RR\1042297LT.doc 81/131 PE537.480v03-00 

 LT 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

dėl sąvokos „pakankamai didelė trečiosios 

šalies gyventojų dalis“ apibrėžties. 

 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) pareiškėjas – valstybė narė, trečioji šalis 

arba suinteresuotoji šalis, galinti atstovauti 

kelioms suinteresuotosioms šalims, 

pateikusi Komisijai paraišką pagal 9 arba 

15 straipsnius arba pranešimą pagal 

13 straipsnį; 

d) pareiškėjas – valstybė narė, trečioji šalis 

arba suinteresuotoji šalis, galinti atstovauti 

kelioms suinteresuotosioms šalims, arba 

VMĮ, pateikusi Komisijai paraišką pagal 9 

arba 15 straipsnius arba pranešimą pagal 

13 straipsnį; 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio antraštinė dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įgyvendinimo įgaliojimas, susijęs su 

2 straipsnio 2 dalies a punkte pateikta 

naujo maisto produkto apibrėžtimi 

Įgaliojimų delegavimas 

 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Siekiant užtikrinti vienodą šio reglamento 

įgyvendinimą, Komisija priimdama 

Komisijai pagal 27a straipsnį suteikiami 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 



 

PE537.480v03-00 82/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

įgyvendinimo aktus gali nuspręsti, ar tam 

tikram maisto produktui taikoma 

2 straipsnio 2 dalies a punkte nustatyta 

naujo maisto produkto apibrėžtis. 

dėl sprendimo, ar tam tikram maisto 

produktui taikoma 2 straipsnio 2 dalies 

a punkte nustatyta naujo maisto produkto 

apibrėžtis, ir dėl 17 straipsnyje numatyto 

leidimo išdavimo tradiciniam trečiosios 

šalies maisto produktui ir Sąjungos sąrašo 

atnaujinimo. 

Pagrindimas 

Nuomonės referentė mano, kad tikslinga panaudoti deleguotuosius aktus ir minėtais 

klausimais papildyti arba iš dalies pakeisti reglamentą. Jei šis pakeitimas būtų priimtas, 

reikėtų įtraukti konstatuojamąją dalį, kurioje išsamiai aprašomas įgaliojimų delegavimas.  

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 2 dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija sudaro ir atnaujina Sąjungos 

naujų maisto produktų sąrašą, kuriuos 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje pagal 6, 

7 ir 8 straipsnius (toliau – Sąjungos 

sąrašas). 

1. Komisija sudaro, atnaujina ir viešai 

paskelbia Sąjungos naujų maisto produktų, 

kuriuos leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje 

pagal 6, 7 ir 8 straipsnius, sąrašą (toliau – 

Sąjungos sąrašas), kaip nustatyta šio 

reglamento priede. Į Sąjungos sąrašą 

įtraukiami tradiciniai trečiųjų šalių 

maisto produktai. 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 83/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ca) jei įmanoma užtikrinti jo gamybai 

panaudotų medžiagų atsekamumą. 

 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) papildomi specialieji ženklinimo 

reikalavimai, siekiant informuoti galutinį 

vartotoją apie visas specialias maisto 

produkto charakteristikas arba savybes, 

pvz., sudėtį, maistinę vertę arba maistinį 

poveikį ir numatytą maisto produkto 

paskirtį, dėl kurių naujas maisto produktas 

nebeprilygsta esamiems maisto 

produktams, arba apie poveikį tam tikrų 

grupių gyventojų sveikatai; 

c) papildomi specialieji ženklinimo 

reikalavimai, siekiant informuoti galutinį 

vartotoją apie visas specialias maisto 

produkto charakteristikas arba savybes ir 

užtikrinti jo atsekamumą, pvz., sudėtį, 

provenenciją, maistinę vertę arba maistinį 

poveikį ir numatytą maisto produkto 

paskirtį, dėl kurių naujas maisto produktas 

nebeprilygsta esamiems maisto 

produktams, arba apie poveikį tam tikrų 

grupių gyventojų sveikatai; 

Pagrindimas 

Naujų maisto produktų ženklinimas turi sudaryti sąlygas galutiniam vartotojui nustatyti 

produkto kilmę. 

 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) jo kilmės šalis; c) jo kilmės šalis ir jo gamybai panaudotų 

medžiagų kilmės šalys; 

 



 

PE537.480v03-00 84/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 dalies d punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) dokumentais pagrįsti duomenys, 

pagrindžiantys ilgą saugų maisto produkto 

naudojimą trečiojoje šalyje; 

d) dokumentais pagrįsti duomenys, 

pagrindžiantys ilgą saugų maisto produkto 

naudojimą trečiojoje šalyje, kaip nustatyta 

Europos maisto saugos tarnybos (EMST) 

parengtose ES gairėse; 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 dalies e punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) jei taikoma, naudojimo sąlygos ir 

specialieji vartotojo neklaidinančio 

ženklinimo reikalavimai. 

e) naudojimo sąlygos ir specialieji 

vartotojo neklaidinančio ženklinimo 

reikalavimai. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Per tris mėnesius po EMST nuomonės 

paskelbimo Komisija pateikia 

27 straipsnio 1 dalyje nurodytam 

komitetui įgyvendinimo akto, kuriuo 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje 

tradicinį trečiosios šalies maisto produktą ir 

atnaujinamas Sąjungos sąrašas, projektą, 

atsižvelgdama į: 

1. Per tris mėnesius nuo EMST nuomonės 

paskelbimo Komisija priima deleguotąjį 

aktą, kuriuo leidžiama pateikti rinkai 

Sąjungoje tradicinį trečiosios šalies maisto 

produktą ir atnaujinamas Sąjungos sąrašas, 

atsižvelgdama į: 

Pagrindimas 

Nuomonės referentė mano, kad tikslinga panaudoti deleguotuosius aktus ir minėtais 



 

RR\1042297LT.doc 85/131 PE537.480v03-00 

 LT 

klausimais papildyti reglamentą. Jei šis pakeitimas būtų priimtas, reikėtų įtraukti 

konstatuojamąją dalį, kurioje išsamiai aprašomas įgaliojimų delegavimas. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 straipsnio a punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) 13 straipsnyje numatyto pranešimo ir 

14 straipsnio 5 dalyje numatytos paraiškos 

turiniu, parengimu ir pateikimu;  

a) 13 straipsnyje numatyto pranešimo ir 

14 straipsnio 5 dalyje numatytos paraiškos 

turiniu, parengimu ir pateikimu, remiantis 

EMST gairėmis;  

Pagrindimas 

Be jau egzistuojančių mokslinių gairių, EMST turėtų parengti technines gaires ir priemones, 

kurios padėtų trečiųjų šalių maisto tvarkymo subjektams pateikti paraiškas arba pranešimus. 

 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 straipsnio 4 dalies 2 pastraipos b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) naujo maisto produkto pavadinimas ir 

aprašymas; 

b) naujo maisto produkto pavadinimas, 

aprašymas ir sudėtis; 



 

PE537.480v03-00 86/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Maisto tvarkymo subjektai nedelsdami 

informuoja Komisiją apie: 

2. Maisto tvarkymo subjektai ir valstybių 

narių sveikatos priežiūros institucijos 
nedelsdami informuoja Komisiją apie: 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės nustato taisykles, kuriomis 

reglamentuojamos sankcijos už šio 

reglamento nuostatų pažeidimus, ir imasi 

visų būtinų priemonių užtikrinti, kad jos 

būtų taikomos. Numatytos sankcijos turi 

būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasančios. Valstybės narės iki …26 

praneša Komisijai apie tas nuostatas bei 

nedelsdamos informuoja apie vėliau 

padarytus su jomis susijusius pakeitimus. 

Valstybės narės nustato taisykles, kuriomis 

reglamentuojamos sankcijos už šio 

reglamento nuostatų pažeidimus, ir imasi 

visų būtinų priemonių užtikrinti, kad jos 

būtų taikomos. Numatytos sankcijos turi 

būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasančios ir jomis užtikrinamos 

vienodos sąlygos. Valstybės narės iki …26 

praneša Komisijai apie tas nuostatas bei 

nedelsdamos informuoja apie vėliau 

padarytus su jomis susijusius pakeitimus. 

__________________ __________________ 

26 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

26 Leidinių biurui: įrašyti datą: 24 mėn. po 

šio reglamento įsigaliojimo. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 a dalis (nauja) 

 



 

RR\1042297LT.doc 87/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Įgaliojimų delegavimas 

 1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

Komisijai suteikiami šiame straipsnyje 

nustatytomis sąlygomis. 

 2. 3 ir 17 straipsniuose nurodyti 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

Komisijai suteikiami penkerių metų 

laikotarpiui nuo …*. Likus ne mažiau 

kaip devyniems mėnesiams iki penkerių 

metų laikotarpio pabaigos Komisija 

parengia naudojimosi deleguotaisiais 

įgaliojimais ataskaitą. Įgaliojimai savaime 

pratęsiami tokios pačios trukmės 

laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai 

Europos Parlamentas arba Taryba 

pareiškia prieštaravimų dėl tokio 

pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 

mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 

pabaigos. 

 3. Europos Parlamentas arba Taryba gali 

bet kada atšaukti 3 ir 17 straipsniuose 

nurodytus deleguotuosius įgaliojimus. 

Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo 

nutraukiami tame sprendime nurodyti 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 

Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo 

paskelbimo Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 

nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 

galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui. 

 4. Apie priimtą deleguotąjį aktą Komisija 

nedelsdama vienu metu praneša Europos 

Parlamentui ir Tarybai. 

 5. Pagal 3 ir 17 straipsnius priimtas 

deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, 

jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 

Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį 

aktą dienos nei Europos Parlamentas, nei 

Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 

jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui 

ir Europos Parlamentas, ir Taryba 

praneša Komisijai, kad prieštaravimų 

nereikš. Europos Parlamento arba 



 

PE537.480v03-00 88/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Tarybos iniciatyva šis laikotarpis 

pratęsiamas dviem mėnesiais. 

 _____________ 

 *OL: prašom įrašyti šio reglamento 

įsigaliojimo datą. 

Pagrindimas 

Nuomonės referentė mano, kad tikslinga apriboti įgaliojimų suteikimo Komisijai laikotarpį. 

Taip apribojant užtikrinama didesnė parlamentinė kontrolė, nes Komisija įpareigojama likus 

ne mažiau kaip devyniems mėnesiams iki nustatyto laikotarpio pabaigos parengti naudojimosi 

deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. Kita vertus, automatinis įgaliojimų delegavimo 

laikotarpio pratęsimas dar vienam tokios pačios trukmės laikotarpiui užkerta kelią pernelyg 

dideliam teisės aktų leidėjų apkrovimui ir palengvina reglamento įgyvendinimą. 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 a straipsnis (naujas) 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Pranešimų teikimas 

 Praėjus penkeriems metams nuo šio 

reglamento taikymo dienos Komisija 

pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai 

jo įgyvendinimo ataskaitą, kurioje visų 

pirma aptariamas naujos supaprastintos 

trečiųjų šalių naujiems maisto 

produktams ir tradiciniams maisto 

produktams taikomos procedūros 

poveikis. Ši ataskaita paskelbiama viešai. 

 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 89/131 PE537.480v03-00 

 LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Nauji maisto produktai 

Nuorodos COM(2013)0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

16.1.2014 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

INTA 

16.1.2014 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Jude Kirton-Darling 

22.7.2014 

Svarstymas komitete 7.10.2014 5.11.2014   

Priėmimo data 6.11.2014    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

25 

11 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

William (The Earl of) Dartmouth, Tiziana Beghin, David Campbell 

Bannerman, Daniel Caspary, Salvatore Cicu, Santiago Fisas Ayxelà, 

Ska Keller, Jude Kirton-Darling, Gabrielius Landsbergis, Bernd Lange, 

Jörg Leichtfried, Marine Le Pen, David Martin, Anne-Marie Mineur, 

Alessia Maria Mosca, Franz Obermayr, Franck Proust, Viviane Reding, 

Olli Rehn, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, Matteo Salvini, 

Marietje Schaake, Helmut Scholz, Adam Szejnfeld, Iuliu Winkler 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Bendt Bendtsen, Klaus Buchner, Nicola Danti, Agnes Jongerius, Sajjad 

Karim, Seán Kelly, Sander Loones, Fernando Ruas, Lola Sánchez 

Caldentey, Jarosław Wałęsa 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Laura Agea, Andi Cristea, Helga Stevens 

 
 



 

PE537.480v03-00 90/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

10.11.2014 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS KOMITETO NUOMONĖ 

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl naujų maisto produktų 

(COM(2013) 0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD)) 

Nuomonės referentė: Daciana Octavia Sârbu 

 

 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

2008 m. Komisija pasiūlė peržiūrėti ES teisės aktus dėl naujų maisto produktų 

(2008/0002 (COD)). Tačiau teisėkūros procedūra žlugo taikymo procedūros etapu – tai labiausia 

lėmė nesutarimai dėl maisto produktų, pagamintų iš klonuotų gyvūnų, įtraukimo į reglamento 

taikymo sritį. 2013 m. gruodį Komisija patvirtino persvarstytą teisės aktų dėl gyvūnų klonavimo 

ir naujų maisto produktų paketą. 

 

Siūlomas reglamentas dėl naujų maisto produktų nebeapima maisto produktų, pagamintų iš 

klonuotų gyvūnų, kadangi ši sritis įtraukta į atskirą paketo pasiūlymą. Nuomonės referentė 

teigiamai vertina tai, kad maistas, pagamintas iš gyvūnų klonų, neįtrauktas į šio reglamento 

taikymo sritį ir kad nuostatas dėl jo įtraukimo apima specialus pasiūlymas, kaip ir ragino Žemės 

ūkio ir kaimo plėtros komitetas. Pasiūlymas netaikomas ir genetiškai modifikuotiems maisto 

produktams, kurie patenka į Reglamento (EB) Nr. 1829/20031 taikymo sritį. 

 

Pasiūlymo dėl naujų maisto produktų tikslas – peržiūrėti šiuo metu galiojančius teisės aktus 

(Reglamentą (EB) Nr. 258/972 ir Reglamentą (EB) Nr. 1852/20013) siekiant atnaujinti ir 

supaprastinti dabartines leidimo suteikimo procedūras ir atsižvelgti į naujus Sąjungos teisės 

pokyčius. Pagal siūlomą reglamentą Komisija ketina sukurti centralizuotą leidimų išdavimo 

sistemą – taip pareiškėjams, siekiantiems gauti naujo maisto produkto leidimą, būtų aiškiau, o 

leidimo išdavimo procedūra taptų paprastesnė ir greitesnė. Nuomonės referentė pritaria, kad 

dabartinę leidimo išdavimo procedūrą būtina supaprastinti, tačiau laikosi nuomonės, jog 

                                                 
1  2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1829/2003 dėl genetiškai 

modifikuoto maisto ir pašarų (OL L 268, 2003 10 18, p. 1). 
2  1997 m. sausio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 258/97 dėl naujų maisto 

produktų ir naujų maisto komponentų (OL L 43, 1997 2 14, p. 1). 
3  2001 m. rugsėjo 20 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1852/2001, nustatantis išsamias taisykles, kaip 

paviešinti tam tikrą informaciją ir apsaugoti pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 258/97 pateiktą informaciją (OL L 253, 2001 9 21, p. 17). 



 

RR\1042297LT.doc 91/131 PE537.480v03-00 

 LT 

prioritetas turėtų būti teikiamas maisto saugos ir vartotojų sveikatos apsaugos užtikrinimui visais 

naujų maisto produktų leidimų išdavimo procedūros etapais. Be to, Sąjunga, vadovaudamasi 

atsargumo principu, turėtų užtikrinti savo piliečiams visapusiškas Sąjungos rinkai pateiktų 

maisto produktų saugos užtikrinimo priemones. 

 

Pasiūlyme numatyta supaprastinta trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų leidimų išdavimo 

procedūra, kad būtų pašalintos visos prekybos kliūtys, kurias lemia šiuo metu taikoma ilga 

leidimo išdavimo procedūra. Jei gali būti pateikta informacija apie saugų produkto naudojimą 

trečiojoje šalyje ir jei valstybės narės ar Europos maisto saugos tarnyba (EFSA) nereiškia su 

sauga susijusių prieštaravimų, maisto produktą galima pateikti ES rinkai. Nuomonės referentė 

mano, jog turėtų būti reikalaujama, kad trečiųjų šalių maisto produktai atitiktų tokius pat 

standartus, kokie taikomi ir ES maisto produktams. 

 

Nuomonės referentė taip pat mano, kad valstybės narės turėtų turėti galimybę pasikonsultuoti su 

Komisija ir kitomis valstybėmis narėmis, jei patiria sunkumų siekdamos nustatyti, ar maisto 

produktas patenka į šio reglamento taikymo sritį, po to, kai apsvarsto visą būtiną maisto 

tvarkymo subjektų pateiktą informaciją. 

 

Tuo pat metu EFSA, vertindama naujo maisto produkto, kuriuo ketinama pakeisti panašų maisto 

produktą, saugą, turi užtikrinti, kad nauji maisto produktai, palyginti su maisto produktais, 

kuriuos ketinama jais pakeisti, maistingumo požiūriu nebūtų mažiau naudingi vartotojui. 

 

Komisija siūlo parengti pradinį Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems suteiktas leidimas, ir 

trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašą – tai turėtų būti padaryta įgyvendinimo aktu. 

Tačiau, kadangi naujų maisto produktų sąrašas yra esminė nuostata, ji turėtų būti įtraukta į 

pagrindinį teisės aktą (jo priedą). Be to, turėtų būti numatyta galimybė atnaujinti naujų maisto 

produktų sąrašą, tačiau procedūra neturėtų trukti tiek ilgai, kiek ji trunka priimant pagrindinį 

teisės aktą, taigi turėtų būti taikomi deleguotieji aktai. 

PAKEITIMAI 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir 

maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

 

 

 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) įgyvendinant Sąjungos maisto politiką 

ir užtikrinant skaidrumą turėtų būti 

(2) įgyvendinant Sąjungos maisto politiką 

ir užtikrinant skaidrumą bei gyvūnų 



 

PE537.480v03-00 92/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

užtikrinta aukšto lygio žmonių sveikatos ir 

vartotojų interesų apsauga bei veiksmingas 

vidaus rinkos veikimas; 

sveikatos apsaugą turėtų būti užtikrinta 

aukšto lygio žmonių sveikatos, vartotojų 

interesų ir aplinkos apsauga bei 

veiksmingas vidaus rinkos veikimas. Be to, 

turėtų būti taikomas atsargumo principas, 

kaip nustatyta Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamente (EB) Nr. 178/20021a; 

 __________________ 

 1a 2002 m. sausio 28 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 178/2002, nustatantis maistui skirtų 

teisės aktų bendruosius principus ir 

reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto 

saugos tarnybą ir nustatantis su maisto 

saugos klausimais susijusias procedūras 

(OL L 31, 2002 2 1, p. 1). 

 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2a) Sąjungos teisės aktuose nustatyti 

standartai turėtų būti taikomi visiems 

Sąjungos rinkai pateiktiems maisto 

produktams, įskaitant iš trečiųjų šalių 

importuojamus maisto produktus; 

Pagrindimas 

Šį pakeitimą Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas priėmė rengdamas savo nuomonę per 

pirmąjį 2008 m. pasiūlymo svarstymą (2008/0002 (COD)) ir atrodo, jog tikslinga pakartoti, 

kad Sąjungos standartai turėtų būti taikomi ir importuojamiems maisto produktams. 

 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 



 

RR\1042297LT.doc 93/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) Reglamento (EB) Nr. 258/97 

1 straipsnyje nustatytas naujų maisto 

produktų kategorijas reikėtų paaiškinti ir 

atnaujinti, pakeičiant jas nuoroda į 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 178/200215 

2 straipsnyje pateiktą bendrą maisto 

apibrėžtį; 

(5) Reglamento (EB) Nr. 258/97 

1 straipsnyje nustatytas naujų maisto 

produktų kategorijas reikėtų paaiškinti ir 

atnaujinti; 

 

__________________  

15 2002 m. sausio 28 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 178/2002, nustatantis maistui skirtų 

teisės aktų bendruosius principus ir 

reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto 

saugos tarnybą ir nustatantis su maisto 

saugos klausimais susijusias procedūras 

(OL L 31, 2002 2 1, p. 1). 

 

 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) naujais maisto produktais, kaip 

apibrėžta šiame reglamente, turėtų būti 

laikomi maisto produktai ir maisto 

sudedamosios dalys, kurie priskiriami 

šioms kategorijoms: maisto produktai ir 

maisto sudedamosios dalys, turintys naują 

ar sąmoningai pakeistą pirminę 

molekulinę struktūrą, maisto produktai ir 

maisto sudedamosios dalys, sudaryti arba 

išskirti iš mikroorganizmų, grybų arba 

dumblių arba kitų biologinės ar 

mineralinės kilmės medžiagų, maisto 

produktai, kuriuose yra, kurie sudaryti ar 

pagaminti iš augalų ar jų dalių, išskyrus 

augalus, kurie gaunami tradiciniais 

dauginimo ar auginimo būdais ir yra jau 

seniai saugiai naudojami Sąjungos 



 

PE537.480v03-00 94/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

rinkoje, jeigu dėl tų dauginimo ir 

auginimo būdų iš esmės nepasikeičia 

maisto produktų sudėtis ar struktūra ir jie 

neturi neigiamos įtakos produktų 

maistinei vertei, įsisavinimui ar 

nepageidaujamų medžiagų kiekiui, taip 

pat maisto produktai, kuriuose yra, kurie 

sudaryti ar pagaminti iš vabzdžių ar jų 

dalių; 

 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) siekiant užtikrinti Reglamente (EB) 

Nr. 258/97 nustatytų taisyklių tęstinumą, 

turėtų būti išlaikytas tas pats kriterijus, 

kuriuo remiantis maisto produktas 

laikomas nauju, t. y. žmonėms skirti maisto 

produktai neturi būti plačiai naudoti 

Sąjungoje iki Reglamento (EB) Nr. 258/97 

įsigaliojimo, t. y. 1997 m. gegužės 15 d. 

Naudojimas Sąjungoje taip pat turėtų 

reikšti naudojimą valstybėse narėse, 

neatsižvelgiant į jų įstojimo į Europos 

Sąjungą datą; 

(6) siekiant užtikrinti Reglamente (EB) 

Nr. 258/97 nustatytų taisyklių tęstinumą, 

turėtų būti išlaikytas tas pats kriterijus, 

kuriuo remiantis maisto produktas 

laikomas nauju, t. y. žmonėms skirti maisto 

produktai neturi būti plačiai naudoti arba 

pateikti rinkai Sąjungoje iki Reglamento 

(EB) Nr. 258/97 įsigaliojimo, t. y. 1997 m. 

gegužės 15 d. Naudojimas Sąjungoje taip 

pat turėtų reikšti naudojimą valstybėse 

narėse, neatsižvelgiant į jų įstojimo į 

Europos Sąjungą datą; 

Pagrindimas 

Pakeitimas teikiamas dėl siūlomų 2 straipsnio 2 dalies a punkto pakeitimų. 

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) naujos maisto gamybos procesų 

technologijos gali daryti poveikį maisto 

produktams, taigi ir maisto saugai. Todėl 

(7) naujos maisto gamybos procesų 

technologijos gali daryti poveikį maisto 

produktams, taigi ir maisto saugai bei 



 

RR\1042297LT.doc 95/131 PE537.480v03-00 

 LT 

turėtų būti paaiškinta ir tai, kad maisto 

produktas laikomas nauju, jeigu jo 

gamybos procesas Sąjungoje anksčiau 

nebuvo taikomas maisto produktams 

gaminti arba jeigu maisto produkte yra 

dirbtinai sukurtų nanomedžiagų, kaip 

apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1169/201116 

2 straipsnio 2 dalies t punkte, arba jis 

sudarytas iš tokių medžiagų; 

aplinkai. Todėl turėtų būti paaiškinta ir tai, 

kad maisto produktas laikomas nauju, jeigu 

jo gamybos procesas Sąjungoje anksčiau 

nebuvo taikomas maisto produktams 

gaminti arba jeigu maisto produkte yra 

dirbtinai sukurtų nanomedžiagų, kaip 

apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1169/201116 

2 straipsnio 2 dalies t punkte, arba jis 

sudarytas iš tokių medžiagų; 

__________________ __________________ 

16 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1169/2011 

dėl informacijos apie maistą teikimo 

vartotojams, kuriuo iš dalies keičiami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) 

Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami 

Komisijos direktyva 87/250/EEB, Tarybos 

direktyva 90/496/EEB, Komisijos 

direktyva 1999/10/EB, Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2000/13/EB, Komisijos direktyvos 

2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos 

reglamentas (EB) Nr. 608/2004 (OL L 304, 

2011 11 22, p. 18). 

16 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1169/2011 

dėl informacijos apie maistą teikimo 

vartotojams, kuriuo iš dalies keičiami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) 

Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami 

Komisijos direktyva 87/250/EEB, Tarybos 

direktyva 90/496/EEB, Komisijos 

direktyva 1999/10/EB, Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2000/13/EB, Komisijos direktyvos 

2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos 

reglamentas (EB) Nr. 608/2004 (OL L 304, 

2011 11 22, p. 18). 

 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) jeigu medžiagos, naudotos pagal 

Direktyvą 2002/46/EB, Reglamentą (EB) 

Nr. 1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, gamybos procesas iš esmės 

pasikeičia arba pakinta tokios medžiagos 

dalelių dydis (pvz., taikant 

nanotechnologiją), tai gali daryti poveikį 

maisto produktams, taigi ir maisto saugai. 

Todėl tokia medžiaga turėtų būti laikoma 

nauju maisto produktu pagal šį reglamentą 

ir turėtų būti iš naujo įvertinta pirmiausia 

(9) jeigu medžiagos, naudotos pagal 

Direktyvą 2002/46/EB, Reglamentą (EB) 

Nr. 1925/2006 arba Reglamentą (ES) Nr. 

609/2013, gamybos procesas iš esmės 

pasikeičia arba pakinta tokios medžiagos 

dalelių dydis (pvz., taikant 

nanotechnologiją), tai gali daryti poveikį 

maisto produktams, taigi ir maisto saugai. 

Todėl tokia medžiaga turėtų būti laikoma 

nauju maisto produktu pagal šį reglamentą 

ir turėtų būti iš naujo įvertinta pirmiausia 



 

PE537.480v03-00 96/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

vadovaujantis šiuo reglamentu, o po to – 

atitinkamais konkrečiais teisės aktais; 

vadovaujantis šiuo reglamentu, atlikus 

išsamų rizikos vertinimą, o po to – 

atitinkamais konkrečiais teisės aktais; 

Pagrindimas 

Pakeitimas teikiamas dėl siūlomų 2 straipsnio 2 dalies a punkto i papunkčio pakeitimų. 

 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) reikėtų sudaryti palankesnes sąlygas 

pateikti Sąjungos rinkai tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, jeigu įrodyta, kad 

maisto produktas trečiojoje šalyje ilgą laiką 

naudotas saugiai. Tie maisto produktai 

trečiojoje šalyje turėtų būti vartoti didelės 

gyventojų dalies įprastame maisto racione 

bent 25 metus. Produkto naudojimas 

kitokiai nei maisto paskirčiai arba 

naudojimas, kurio negalima priskirti 

įprastam maisto racionui, neturėtų būti 

suprantamas kaip ilgas saugus maisto 

produkto naudojimas; 

(11) reikėtų sudaryti palankesnes sąlygas 

pateikti Sąjungos rinkai tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, jeigu įrodyta, kad 

maisto produktas trečiojoje šalyje ilgą laiką 

naudotas saugiai. Tie maisto produktai 

trečiojoje šalyje turėtų būti vartoti 

pakankamai didelės gyventojų dalies 

įprastame kasdieniame maisto racione bent 

25 metus. Vertinant tokių maisto produktų 

saugą ir juos valdant reikėtų atsižvelgti į 

ilgą saugų jų naudojimą trečiojoje šalyje, 

išskyrus naudojimą kitokiai nei maisto 

paskirčiai, naudojimą, kurio negalima 

priskirti įprastam maisto racionui, ir 

naudojimą medicinos tikslais. Taip pat 

reikėtų atsižvelgti į tai, kad trečiųjų šalių 
maisto produktų struktūra ir savybės gali 

skirtis dėl klimato sąlygų; 

 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) tai, ar trečiosios šalies gyventojai 

maisto produktą vartoja plačiai, turėtų 

būti nustatoma remiantis maisto tvarkymo 



 

RR\1042297LT.doc 97/131 PE537.480v03-00 

 LT 

subjektų pateikta informacija ir, prireikus 

pagrįsta kita trečiosios šalies turima 

informacija. Tais atvejais, kai 

informacijos apie maisto produkto 

vartojimą žmonių maistui yra 

nepakankamai, turėtų būti nustatyta 

paprasta ir skaidri tokios informacijos 

rinkimo tvarka, įtraukiant Komisiją, 

Europos maisto saugos tarnybą (EMST) 

ir maisto tvarkymo subjektus. Komisijai 

turėtų būti suteikti įgyvendinimo 

įgaliojimai tiksliau nustatyti tokio 

konsultacijų proceso procedūrinius 

veiksmus; 

Pagrindimas 

Šio pakeitimo tikslas – paaiškinti, kaip nustatoma, ar vartojimas yra „platus“. 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) Komisijai turėtų būti suteikti 

įgyvendinimo įgaliojimai nuspręsti, ar tam 

tikram maisto produktui taikoma naujo 

maisto produkto apibrėžtis, taigi ir šiame 

reglamente nustatytos taisyklės dėl naujų 

maisto produktų; 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) ar maisto produktas buvo Sąjungoje 

plačiai naudotas žmonių maistui iki 

1997 m. gegužės 15 d., turėtų būti 

nustatoma remiantis maisto tvarkymo 

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.) 



 

PE537.480v03-00 98/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

subjektų pateikta ir prireikus kita 

valstybių narių turima informacija. Jeigu 

maisto tvarkymo subjektai nėra tikri, koks 

yra maisto produktų, kuriuos jie ketina 

pateikti rinkai, statusas, jie turėtų 

pasikonsultuoti su valstybėmis narėmis. 

Tais atvejais, kai informacijos apie maisto 

produkto naudojimą žmonių maistui iki 

1997 m. gegužės 15 d. nėra arba jos yra 

nepakankamai, turėtų būti nustatyta 

paprasta ir skaidri tokios informacijos 

rinkimo tvarka, įtraukiant Komisiją, 

valstybes nares ir maisto tvarkymo 

subjektus. Komisijai turėtų būti suteikti 

įgyvendinimo įgaliojimai nustatyti tokio 

konsultacijų proceso procedūrinius 

veiksmus; 

Pagrindimas 

Lingvistinis pakeitimas. Dėl šio pakeitimo tekstas lietuvių kalba nekeičiamas. Pakeitimas 

taikomas tik tekstui prancūzų kalba. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) nauji maisto produktai turėtų būti 

leidžiami naudoti ir naudojami tik tuo 

atveju, jei jie atitinka šiame reglamente 

nustatytus kriterijus. Nauji maisto 

produktai turėtų būti saugūs ir dėl jų 

naudojimo neturėtų būti klaidinami 

vartotojai. Todėl, kai naujo maisto 

produkto paskirtis yra pakeisti kitą maisto 

produktą, jis neturėtų skirtis nuo to maisto 

produkto tiek, kad maistingumo atžvilgiu 

jis būtų mažiau naudingas vartotojui; 

(17) nauji maisto produktai turėtų būti 

leidžiami naudoti ir naudojami tik tuo 

atveju, jei jie atitinka šiame reglamente 

nustatytus kriterijus. Nauji maisto 

produktai turėtų būti saugūs, o jų saugos 

vertinimas turėtų būti pagrįstas 

atsargumo principu, kaip nustatyta 

Reglamento (EB) Nr. 178/2002 

7 straipsnyje. Be to, dėl jų naudojimo 

neturėtų būti klaidinami vartotojai. Todėl 

vartotojai turėtų būti informuojami apie 

naujų maisto produktų sudėtį, 

sudedamąsias dalis ir jų gamybai 

panaudotas technologijas. Taigi produktų 

ženklinimo reikalavimai yra labai 

svarbūs, ypač tada, kai naujas maisto 

produktas pagamintas iš naujų medžiagų 



 

RR\1042297LT.doc 99/131 PE537.480v03-00 

 LT 

arba medžiagų, gautų taikant naujus 

gyvulininkystės ar augalininkystės 

metodus, arba įdiegus naujus gamybos 

procesus. Taip pat, kai naujo maisto 

produkto paskirtis yra pakeisti kitą maisto 

produktą, jis neturėtų skirtis nuo to maisto 

produkto tiek, kad vartotojui maistingumo 

atžvilgiu jis būtų mažiau naudingas ar 

prastesnės kokybės; 

Pagrindimas 

Šio pakeitimo pirmąją dalį Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas priėmė rengdamas savo 

nuomonę per pirmąjį 2008 m. pasiūlymo svarstymą (2008/0002 (COD)) ir atrodo, jog čia 

tikslinga pakartoti, kad turėtų būti taikomas atsargumo principas. 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(18) nauji maisto produktai neturėtų būti 

pateikiami rinkai arba naudojami žmonių 

maistui, jeigu jie nėra įtraukti į Sąjungos 

naujų maisto produktų, kuriuos leidžiama 

pateikti rinkai, sąrašą (toliau – Sąjungos 

sąrašas). Todėl tikslinga įgyvendinimo 

aktu sudaryti Sąjungos naujų maisto 

produktų sąrašą ir į jį įtraukti naujus maisto 

produktus, kuriuos leidžiama pateikti rinkai 

arba apie kuriuos pranešta pagal 

Reglamento (EB) Nr. 258/97 4, 5 arba 

7 straipsnius, taip pat visas leidimų 

suteikimo sąlygas. Kadangi šių naujų 

maisto produktų sauga jau įvertinta, jie 

pagaminti ir parduodami Sąjungoje 

teisėtai, ir praeityje dėl jų nekilo 

susirūpinimo dėl sveikatos, pirmą kartą 

sudarant Sąjungos sąrašą turėtų būti 

laikomasi patariamosios procedūros; 

(18) nauji maisto produktai neturėtų būti 

pateikiami rinkai arba naudojami žmonių 

maistui, jeigu jie nėra įtraukti į Sąjungos 

naujų maisto produktų, kuriuos leidžiama 

pateikti rinkai, sąrašą (toliau – Sąjungos 

sąrašas). Todėl tikslinga sudaryti Sąjungos 

naujų maisto produktų sąrašą ir į jį įtraukti 

naujus maisto produktus, kuriuos leidžiama 

pateikti rinkai arba apie kuriuos pranešta 

pagal Reglamento (EB) Nr. 258/97 4, 5 

arba 7 straipsnius, taip pat visas leidimų 

suteikimo sąlygas; 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 



 

PE537.480v03-00 100/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) tikslinga leisti pateikti rinkai naują 

produktą atnaujinant Sąjungos sąrašą pagal 

šiame reglamente nustatytus kriterijus ir 

procedūras. Reikėtų nustatyti veiksmingą, 

ribotos trukmės ir skaidrią procedūrą. 

Tikslinga nustatyti greitesnę ir paprastesnę 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūrą, 

kad būtų galima įtraukti tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, kurių sauga 

patvirtinta maisto produkto ilgu saugiu 

naudojimu, jeigu nepareikšta pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos. Sąjungos sąrašo 

atnaujinimas siejamas su šiame 

reglamente nurodytų kriterijų taikymu, 

todėl Komisijai turi būti suteikti 

atitinkami įgyvendinimo įgaliojimai; 

(19) tikslinga leisti pateikti rinkai naują 

produktą atnaujinant Sąjungos sąrašą pagal 

šiame reglamente nustatytus kriterijus ir 

procedūras. Reikėtų nustatyti veiksmingą, 

ribotos trukmės ir skaidrią procedūrą. 

Tikslinga nustatyti greitesnę ir paprastesnę 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūrą, 

kad būtų galima įtraukti tradicinius trečiųjų 

šalių maisto produktus, kurių sauga 

patvirtinta maisto produkto ilgu saugiu 

naudojimu, jeigu nepareikšta pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos. Tas sąrašas 

turėtų būti lengvai prieinamas ir visiškai 

skaidrus. Pagal SESV 290 straipsnį 

Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 

priimti aktus dėl Sąjungos sąrašo 

atnaujinimo;  

Pagrindimas 

Kadangi šios priemonės yra bendro pobūdžio ir jų paskirtis – papildyti arba iš dalies pakeisti 

tam tikras neesmines šio reglamento nuostatas, Komisija turėtų būti įgaliota priimti 

deleguotuosius aktus pagal SESV 290 straipsnį, siekiant atnaujinti sąrašą. 

 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) taip pat turėtų būti nustatyti dėl naujų 

maisto produktų saugai kylančios rizikos 

vertinimo kriterijai. Siekiant užtikrinti 

suderintą mokslinį naujų maisto produktų 

(20) taip pat turėtų būti aiškiai apibrėžti ir 

nustatyti dėl naujų maisto produktų saugai 

kylančios rizikos vertinimo kriterijai. 

Siekiant užtikrinti suderintą mokslinį naujų 



 

RR\1042297LT.doc 101/131 PE537.480v03-00 

 LT 

vertinimą, tokį vertinimą turėtų atlikti 

Europos maisto saugos tarnyba (toliau – 

EMST); 

maisto produktų vertinimą, tokį vertinimą 

turėtų atlikti EMST. EMST, kurios 

vertinimai turėtų būti atliekami skaidriai, 

turėtų sukurti tinklą su valstybėmis 

narėmis ir Naujų maisto produktų ir 

procesų patariamuoju komitetu (toliau – 

NMPPPK). Bet kokia nauja 

charakteristika, galinti daryti poveikį 

sveikatai, turėtų būti vertinama atskirai; 

 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (21a) iš klonuotų gyvūnų pagamintus 

maisto produktus reglamentuoja 

Reglamentas (EB) Nr. 258/1997 ir jie turi 

būti įtraukti į būsimą direktyvą dėl maisto 

produktų, pagamintų iš gyvūnų klonų, 

pateikimo rinkai. Atsižvelgiant į tai, iš 

klonuotų gyvūnų pagaminti maisto 

produktai neturėtų būti įtraukti į šio 

reglamento taikymo sritį; 

 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) siekiant užtikrinti vienodas šio 

reglamento įgyvendinimo sąlygas, kad 

būtų atnaujinamas Sąjungos sąrašas 

įtraukiant į jį tradicinius trečiųjų šalių 

maisto produktus nesant pagrįstų 

prieštaravimų dėl saugos, Komisijai turėtų 

būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai; 

Išbraukta. 



 

PE537.480v03-00 102/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(28) įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

naujų maisto produktų apibrėžtimi, 
konsultacijų dėl naujo maisto produkto 

statuso nustatymo procesu, kitokio 

pobūdžio Sąjungos sąrašo atnaujinimu, 
paraiškų įtraukti naują maisto produktą į 

Sąjungos sąrašą bei pranešimų projektų 

rengimu ir teikimu, paraiškų arba 

pranešimų galiojimo tikrinimo tvarka, 

konfidencialumu ir pereinamojo 

laikotarpio nuostatomis, turėtų būti 

vykdomi vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 182/201122; 

(28) įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 

konsultacijų dėl naujo maisto produkto 

statuso nustatymo procesu, paraiškų 

įtraukti naują maisto produktą į Sąjungos 

sąrašą bei pranešimų projektų rengimu ir 

teikimu, paraiškų arba pranešimų galiojimo 

tikrinimo tvarka ir konfidencialumo 

nuostatomis, turėtų būti vykdomi 

vadovaujantis Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) Nr. 182/201122; 

__________________ __________________ 

22 2011 m. vasario 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 

narių vykdomos Komisijos naudojimosi 

įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 

(OL L 55, 2011 2 28, p. 13). 

22 2011 m. vasario 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 

narių vykdomos Komisijos naudojimosi 

įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 

(OL L 55, 2011 2 28, p. 13). 

Pagrindimas 

Pakeitimas atitinka atliktus straipsnių pakeitimus, susijusius su naudojimusi įgyvendinimo ar 

delegavimo įgaliojimais. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 a konstatuojamoji dalis (nauja) 



 

RR\1042297LT.doc 103/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (28a) siekiant papildyti ar iš dalies 

pakeisti kai kurias neesmines šio 

reglamento nuostatas, pagal Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnį 

Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 

priimti aktus dėl naujų maisto produktų 

apibrėžties, leidimų naujiems maisto 

produktams ir tradiciniams trečiųjų šalių 

maisto produktams suteikimo, Sąjungos 

sąrašo atnaujinimo ir pereinamojo 

laikotarpio priemonių priėmimo. Ypač 

svarbu, kad atlikdama parengiamąjį 

darbą Komisija tinkamai konsultuotųsi, 

taip pat ir su ekspertais. Atlikdama su 

deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą ir rengdama jų 

tekstus Komisija turėtų užtikrinti, kad 

atitinkami dokumentai būtų vienu metu, 

laiku ir tinkamai perduodami Europos 

Parlamentui ir Tarybai; 

Pagrindimas 

Pakeitimas atitinka atliktus straipsnių pakeitimus, susijusius su naudojimusi įgyvendinimo ar 

delegavimo įgaliojimais. 

 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šiuo reglamentu nustatomos naujų 

maisto produktų pateikimo Sąjungos rinkai 

taisyklės, siekiant užtikrinti veiksmingą 

vidaus rinkos veikimą ir aukšto lygio 

žmonių sveikatos bei vartotojų interesų 

apsaugą. 

1. Šiuo reglamentu nustatomos naujų 

maisto produktų pateikimo Sąjungos rinkai 

taisyklės, siekiant užtikrinti aukšto lygio 

žmonių sveikatos, vartotojų interesų ir 

aplinkos apsaugą, kartu užtikrinant 
veiksmingą vidaus rinkos veikimą, 

skaidrumą, skatinant žemės ūkio 

produktų perdirbimo pramonės inovacijas 
ir, jei taikoma, gyvūnų sveikatos apsaugą. 
 

 



 

PE537.480v03-00 104/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 2 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) maisto produktams, kuriems taikoma 

Tarybos direktyva Nr. XXX/XX/ES dėl 

[dėl maisto produktų, pagamintų iš 

gyvūnų klonų, pateikimo rinkai]. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Iš klonuotų gyvūnų pagaminti maisto 

produktai neįtraukiami į Sąjungos naujų 

maisto produktų sąrašą. 

 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) naujas maisto produktas – bet kuris 

maisto produktas, kuris Sąjungoje nebuvo 

plačiai vartotas žmonių maistui iki 1997 m. 

gegužės 15 d., neatsižvelgiant į įvairių 

valstybių narių įstojimo į Sąjungą datą, 

visų pirma įskaitant: 

a) naujas maisto produktas – bet kuris 

maisto produktas, kuris Sąjungoje nebuvo 

plačiai vartotas arba parduodamas žmonių 

maistui iki 1997 m. gegužės 15 d., 

neatsižvelgiant į įvairių valstybių narių 

įstojimo į Sąjungą datą, ir kuris 

priskiriamas bent vienai iš šių kategorijų: 



 

RR\1042297LT.doc 105/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama padidinti teisinį tikrumą. 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto -i a papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -ia) maisto produktai ir maisto 

sudedamosios dalys, turintys naują ar 

sąmoningai pakeistą pirminę molekulinę 

struktūrą; 

 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto -i b papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -ib) maisto produktai ir maisto 

sudedamosios dalys, sudaryti arba išskirti 

iš mikroorganizmų, grybų arba dumblių 

arba kitų biologinės ar mineralinės kilmės 

medžiagų; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama sudaryti sąlygas patikslinti reglamentą atsižvelgiant į naujas 

technologijas, taip pat naujus į Sąjungos rinką pateikiamus maisto produktus. 

 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto -i c papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -ic) maisto produktai, kuriuose yra, kurie 

sudaryti ar pagaminti iš augalų ar jų 



 

PE537.480v03-00 106/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

dalių, išskyrus augalus, kurie gaunami 

tradiciniais dauginimo ar auginimo 

būdais ir yra jau seniai saugiai naudojami 

Sąjungos rinkoje, jeigu dėl tų dauginimo 

ir auginimo būdų iš esmės nepasikeičia 

maisto produktų sudėtis ar struktūra ir jie 

neturi neigiamos įtakos produktų 

maistinei vertei, įsisavinimui ar 

nepageidaujamų medžiagų kiekiui; 

 

 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto i papunktis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

i) maisto produktus, pagamintus naudojant 

naują, iki 1997 m. gegužės 15 d. Sąjungoje 

nenaudotą maisto gamybos procesą, dėl 

kurio iš esmės pasikeičia maisto produktų 

sudėtis ar struktūra ir tai turi įtakos jų 

maistinei vertei, įsisavinimui ar 

nepageidaujamų medžiagų kiekiui; 

i) maisto produktai, pagaminti naudojant 

iki 1997 m. gegužės 15 d. Sąjungoje 

nenaudotą maisto gamybos procesą, dėl 

kurio iš esmės pasikeičia maisto produktų 

sudėtis ar struktūra ir tai turi neigiamos 

įtakos jų maistinei vertei, įsisavinimui ar 

nepageidaujamų medžiagų kiekiui, kaip 

nustatyta remiantis išsamiu rizikos 

vertinimu; 

 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto i a papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ia) maisto produktai, kuriuose yra, kurie 

sudaryti ar pagaminti iš vabzdžių ar jų 

dalių; 

 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 107/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies a punkto iii papunkčio 1 įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– taikytas naujas gamybos procesas, kaip 

nurodyta šios dalies i punkte; arba 

– taikytas gamybos procesas, kuris maisto 

produktams gaminti Sąjungoje nebuvo 

naudojamas iki 1997 m. gegužės 15 d.; 

arba  

Pagrindimas 

Siekiama patikslinimo. 

 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje – faktas, kad 

aptariamo maisto produkto sauga 

patvirtinta sudėtiniais duomenimis ir 

patirtimi, pagrįsta tuo, kad didelė trečiosios 

šalies gyventojų dalis jį nuolat naudojo 

įprastame maisto racione bent 25 metus iki 

13 straipsnyje nurodyto pranešimo; 

c) ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje – faktas, kad 

aptariamo maisto produkto sauga 

patvirtinta sudėtiniais duomenimis ir 

patirtimi, pagrįsta tuo, kad pakankamai 

didelė trečiosios šalies gyventojų dalis jį 

nuolat naudojo įprastame maisto racione 

bent 25 metus iki 13 straipsnyje nurodyto 

pranešimo; 

Pagrindimas 

Šiuo atveju tinkamesnė sąvoka „pakankamai didelė“. 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) klonuoti gyvūnai – gyvūnai, veisiami 

taikant nelytinį dirbtinį reprodukcijos 



 

PE537.480v03-00 108/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

metodą, siekiant sukurti genetiškai 

tapačią arba beveik tapačią gyvūno 

kopiją; 

 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio antraštinė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Įgyvendinimo įgaliojimas, susijęs su 

2 straipsnio 2 dalies a punkte pateikta 

naujo maisto produkto apibrėžtimi 

Deleguotasis įgaliojimas, susijęs su 

2 straipsnio 2 dalies a punkte pateikta 

naujo maisto produkto apibrėžtimi 

 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Siekiant užtikrinti vienodą šio reglamento 

įgyvendinimą, Komisija priimdama 

įgyvendinimo aktus gali nuspręsti, ar tam 

tikram maisto produktui taikoma 

2 straipsnio 2 dalies a punkte nustatyta 

naujo maisto produkto apibrėžtis. 

Komisijai pagal 26a straipsnį suteikiami 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
siekiant nuspręsti, ar tam tikram maisto 

produktui taikoma 2 straipsnio 2 dalies 

a punkte nustatyta naujo maisto produkto 

apibrėžtis. 

Pagrindimas 

Priimant tokius visuotinai taikomus sprendimus, kaip sprendimai dėl naujų maisto produktų 

apibrėžties, pagal kurią nustatoma ir šio reglamento taikymo sritis, labiau tikslinga naudotis 

deleguotaisiais įgaliojimais. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

Išbraukta. 



 

RR\1042297LT.doc 109/131 PE537.480v03-00 

 LT 

nagrinėjimo procedūros. 

 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Maisto tvarkymo subjektai patikrina, ar 

maisto produktams, kuriuos jie ketina 

pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas šis 

reglamentas. 

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.) 

Pagrindimas 

Lingvistinis pakeitimas. Dėl šio pakeitimo tekstas lietuvių kalba nekeičiamas. Pakeitimas 

taikomas tik tekstui prancūzų kalba. 

 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jeigu maisto tvarkymo subjektai nėra 

tikri, ar maisto produktams, kuriuos jie 

ketina pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas 

šis reglamentas, jie konsultuojasi su 

valstybe nare. Tokiu atveju maisto 

tvarkymo subjektai valstybei narei 

paprašius pateikia reikiamą informaciją, 

kad ši galėtų nustatyti, kokiu mastu 

aptariamas maisto produktas Sąjungoje 

buvo vartojamas žmonių maistui iki 

1997 m. gegužės 15 d. 

2. Jeigu maisto tvarkymo subjektai nėra 

tikri, ar maisto produktams, kuriuos jie 

ketina pateikti rinkai Sąjungoje, taikomas 

šis reglamentas, jie konsultuojasi su 

valstybe nare. Tokiu atveju maisto 

tvarkymo subjektai valstybei narei pateikia 

visą reikiamą informaciją, kad ši galėtų 

nustatyti, ar maisto produktas patenka į šio 

reglamento taikymo sritį. 

Pagrindimas 

Maisto tvarkymo subjektai turi pateikti visą reikiamą informaciją, susijusią su naujuoju 

produktu, kurį jie ketina pateikti rinkai, kad būtų galima nustatyti, ar tas produktas yra 

naujas maisto produktas. 

 



 

PE537.480v03-00 110/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Siekdamos nustatyti, ar maisto 

produktas patenka į šio reglamento 

taikymo sritį, valstybės narės gali 

konsultuotis su Komisija ir kitomis 

valstybėmis narėmis. 

Pagrindimas 

Tais atvejais, kai valstybės narės turi abejonių dėl to, ar maisto produktas patenka į šio 

reglamento taikymo sritį, jos turi turėti galimybę pasikonsultuoti su Komisija ir (arba) 

valstybėmis narėmis. 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija sudaro ir atnaujina Sąjungos 

naujų maisto produktų sąrašą, kuriuos 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje pagal 6, 

7 ir 8 straipsnius (toliau – Sąjungos 

sąrašas). 

1. Sąjungos naujų maisto produktų, kuriuos 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje pagal 6 

ir 8 straipsnius, sąrašas (toliau – Sąjungos 

sąrašas) pateikiamas priede. 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Rinkai Sąjungoje galima pateikti tik 

leidžiamus naudoti ir į Sąjungos sąrašą 

2. Rinkai Sąjungoje galima pateikti tik 

leidžiamus naudoti ir į Sąjungos sąrašą 



 

RR\1042297LT.doc 111/131 PE537.480v03-00 

 LT 

įtrauktus naujus maisto produktus, kurie 

naudojami maisto produktuose ar ant jų 

tame sąraše nustatytomis sąlygomis. 

įtrauktus naujus maisto produktus, kurie 

naudojami laikantis tame sąraše nustatytų 

sąlygų ir ženklinimo reikalavimų. 

Pagrindimas 

Naujiems maisto produktams taikomi Reglamente (ES) Nr. 1169/2011 nustatyti ženklinimo 

reikalavimai. 

 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Komisija Sąjungos sąrašą viešai 

paskelbia savo interneto svetainėje. 

 

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) jei, remiantis turimais moksliniais 

įrodymais, jis nekelia pavojaus žmonių 

sveikatos saugai; 

a) jei, remiantis turimais moksliniais 

įrodymais ir laikantis Reglamento (EB) 

Nr. 178/2002 7 straipsnyje nustatyto 

atsargumo principo, jis nekelia pavojaus 

žmonių sveikatos saugai ir, jei taikoma, 

aplinkai; 

 

Pagrindimas 

Šį pakeitimą Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas priėmė rengdamas savo nuomonę per 

pirmąjį 2008 m. pasiūlymo svarstymą (2008/0002 (COD)) ir atrodo, jog čia tikslinga 

pakartoti, kad turėtų būti taikomas atsargumo principas. 

 

 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

PE537.480v03-00 112/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

6 straipsnio 1 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) jo naudojimas neklaidina vartotojo; b) jo naudojimas bent jau iš esmės 

neklaidina vartotojo; 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7 straipsnis Išbraukta. 

Pradinio Sąjungos sąrašo sudarymas  

 

 

Ne vėliau kaip …23 Komisija 

įgyvendinimo aktu sudaro Sąjungos 

sąrašą, įtraukdama į jį naujus maisto 

produktus, kuriuos leidžiama naudoti 

arba apie kuriuos pranešta pagal 

Reglamento (EB) Nr. 258/97 4, 5 arba 

7 straipsnius, taip pat įtraukdama visas su 

esamais leidimais susijusias sąlygas. 

 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

patariamosios procedūros. 

 

__________________  

23 Leidinių biurui: įrašyti datą: 

24 mėnesiai po šio reglamento 

įsigaliojimo. 

 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 2 dalies c punktas 



 

RR\1042297LT.doc 113/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) su naujo maisto produkto įtraukimu į 

Sąjungos sąrašą susijusių sąlygų, 

specifikacijų ar apribojimų įtraukimas, 

išbraukimas ar keitimas. 

c) su naujo maisto produkto įtraukimu į 

Sąjungos sąrašą susijusių specifikacijų, 

naudojimo sąlygų, papildomų specialiųjų 

ženklinimo reikalavimų ar stebėsenos po 

pateikimo rinkai reikalavimų įtraukimas, 

išbraukimas ar keitimas. 

Pagrindimas 

Sąjungos naujų maisto produktu sąraše turi būti aiškiai nurodyta, kokios sąlygos buvo 

nustatytos išduodant leidimą. 

 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. 2 dalyje numatytame naujo maisto 

produkto įraše Sąjungos sąraše, jei reikia, 

nurodoma: 

3. 2 dalyje numatytame naujo maisto 

produkto įraše Sąjungos sąraše nurodoma: 

 

 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) naujo maisto produkto specifikacija; a) naujo maisto produkto ir technologinio 

proceso specifikacija; 

 

 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies a b punktas (naujas) 



 

PE537.480v03-00 114/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ab) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas; 

 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) sąlygos, kuriomis naujas maisto 

produktas gali būti naudojamas, visų pirma 

siekiant išvengti galimo neigiamo poveikio 

tam tikroms gyventojų grupėms, 

didžiausios leidžiamos paros dozės 

viršijimo ir pavojaus, kylančio vartojant 

pernelyg didelį kiekį; 

b) jei reikia, sąlygos, kuriomis naujas 

maisto produktas gali būti naudojamas, 

visų pirma siekiant išvengti galimo 

neigiamo poveikio tam tikroms gyventojų 

grupėms, didžiausios leidžiamos paros 

dozės viršijimo ir pavojaus, kylančio 

vartojant pernelyg didelį kiekį; 

 

 

 

Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) papildomi specialieji ženklinimo 

reikalavimai, siekiant informuoti galutinį 

vartotoją apie visas specialias maisto 

produkto charakteristikas arba savybes, 

pvz., sudėtį, maistinę vertę arba maistinį 

poveikį ir numatytą maisto produkto 

paskirtį, dėl kurių naujas maisto produktas 

nebeprilygsta esamiems maisto 

produktams, arba apie poveikį tam tikrų 

grupių gyventojų sveikatai; 

c) jei reikia, papildomi specialieji 

ženklinimo reikalavimai, siekiant 

informuoti galutinį vartotoją apie visas 

specialias maisto produkto charakteristikas 

arba savybes, pvz., sudėtį, maistinę vertę 

arba maistinį poveikį ir numatytą maisto 

produkto paskirtį, dėl kurių naujas maisto 

produktas nebeprilygsta esamiems maisto 

produktams, arba apie poveikį tam tikrų 

grupių gyventojų sveikatai. Jei naujame 

maisto produkte yra dirbtinai sukurtų 

nanomedžiagų arba jis sudarytas iš tokių 

medžiagų, tai aiškiai nurodoma 

sudedamųjų dalių sąraše, o prie tokių 

sudedamųjų dalių pavadinimų 



 

RR\1042297LT.doc 115/131 PE537.480v03-00 

 LT 

skliausteliuose parašomas žodis „nano“; 

 

 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) stebėsenos po pateikimo rinkai 

reikalavimas pagal 23 straipsnį. 

d) jei reikia, stebėsenos po pateikimo 

rinkai reikalavimas pagal 23 straipsnį. 

 

 

Pakeitimas 51 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir 8 straipsnyje nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūra 

pradedama Komisijos iniciatyva arba 

Komisijai gavus pareiškėjo paraišką. 

Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir 8 straipsnyje nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūra 

pradedama Komisijos iniciatyva arba 

Komisijai gavus pareiškėjo paraišką. 

Komisija perduoda paraišką valstybėms 

narėms ir viešai paskelbia savo interneto 

svetainėje. 

 

 

Pakeitimas 52 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos -a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -a) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti didesnį skaidrumą. 



 

PE537.480v03-00 116/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

 

Pakeitimas 53 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) gamybos procesas; 

Pagrindimas 

Gamybos procesas gali būti nepaprastai svarbus nustatant, ar šis maisto produktas yra 

naujas. Žr. 7 konstatuojamąją dalį. 

 

 

Pakeitimas 54 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) moksliniai įrodymai, kad naujas maisto 

produktas nekelia pavojaus žmonių 

sveikatos saugai; 

c) nepriklausomi, recenzuoti moksliniai 

įrodymai, kad naujas maisto produktas 

nekelia pavojaus žmonių sveikatos saugai, 

gyvūnų sveikatai ar aplinkai; 

 

 

Pakeitimas 55 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jei dėl atnaujinimo gali būti padarytas 

poveikis žmonių sveikatai, Komisija gali 

paprašyti EMST pateikti nuomonę. 

2. Komisija perduoda EMST galiojančią 

paraišką ir paprašo jos pateikti nuomonę. 

 



 

RR\1042297LT.doc 117/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 56 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Leidimo naują maisto produktą pateikti 

rinkai Sąjungoje ir 8 straipsnyje nurodyto 

Sąjungos sąrašo atnaujinimo procedūra 

baigiama priėmus įgyvendinimo aktą 

pagal 11 straipsnį. 

3. Komisijai pagal 26a straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus dėl leidimo 

Sąjungos rinkai pateikti naują maisto 

produktą ir priede pateikto Sąjungos sąrašo 

atnaujinimo. 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

 

Pakeitimas 57 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai taikoma, ji atsižvelgia į valstybių narių 

pastabas, EMST nuomonę ir kitus su 

svarstomu klausimu susijusius teisėtus 

veiksnius. 

Ji atsižvelgia į valstybių narių pastabas, 

EMST nuomonę ir kitus su svarstomu 

klausimu susijusius teisėtus veiksnius. 

 

 

Pakeitimas 58 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jeigu Komisija prašo EMST pateikti 

nuomonę, ji EMST pateikia galiojančią 

paraišką. EMST savo nuomonę priima per 

devynis mėnesius po galiojančios paraiškos 

gavimo. 

EMST savo nuomonę priima per devynis 

mėnesius po galiojančios paraiškos 

gavimo. 



 

PE537.480v03-00 118/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

 

Pakeitimas 59 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Vertindama naujų maisto produktų saugą 

EMST, jei reikia, atsižvelgia į šiuos 

aspektus: 

Vertindama naujų maisto produktų saugą 

EMST, jei reikia ir vadovaudamasi 

atsargumo principu, atsižvelgia į šiuos 

aspektus: 

 

 

Pakeitimas 60 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) ar dėl naujo maisto produkto sudėties ir 

jo naudojimo sąlygų žmonių sveikatos 

saugai Sąjungoje nekyla pavojaus. 

b) ar dėl naujo maisto produkto sudėties ir 

jo naudojimo sąlygų žmonių sveikatos 

saugai Sąjungoje ir, jei taikoma, aplinkai 

nekyla pavojaus. 

 

 

Pakeitimas 61 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) ar naujo maisto produkto, kuriuo 

ketinama pakeisti kitą maisto produktą, 

savybės nėra kitokios ir dėl to 

maistingumo požiūriu jis nėra mažiau 

naudingas vartotojui; 

Pagrindimas 

Vertindama naujų maisto produktų saugą, EMST turi užtikrinti, kad naujo maisto produkto, 

kuriuo ketinama pakeisti kitą maisto produktą, savybės nebūtų kitokios negu maisto produkto, 



 

RR\1042297LT.doc 119/131 PE537.480v03-00 

 LT 

kurį jis pakeičia, ir kad dėl to maistingumo požiūriu jis nebūtų mažiau naudingas vartotojui. 

 

Pakeitimas 62 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Per devynis mėnesius po EMST 

nuomonės paskelbimo Komisija pateikia 

27 straipsnio 1 dalyje nurodytam 

komitetui įgyvendinimo akto, kuriuo 

atnaujinamas Sąjungos sąrašas, projektą, 

atsižvelgdama į: 

Komisijai pagal 26a straipsnį suteikiami 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

dėl 5 straipsnyje nurodyto Sąjungos 

sąrašo atnaujinimo per devynis mėnesius 

nuo tos dienos, kai paskelbiama 

10 straipsnyje nurodyta EMST nuomonė, 

atsižvelgiant į: 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

Pakeitimas 63 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) EMST nuomonę; Išbraukta. 

Pagrindimas 

Nuoroda į EMST, pateikta c punkte, turėtų būti išbraukta, kadangi tokia nuoroda jau pateikta 

dalies įžanginiame sakinyje. 

 

Pakeitimas 64 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

Išbraukta. 



 

PE537.480v03-00 120/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

nagrinėjimo procedūros. 

 

 

Pakeitimas 65 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jeigu Komisija neprašė EMST pateikti 

nuomonės pagal 9 straipsnio 2 dalį, 

1 dalyje numatyto devynių mėnesių 

laikotarpio pradžia yra diena, kurią 

Komisija gavo galiojančią paraišką pagal 

9 straipsnio 1 dalį. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 66 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 dalies -a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -a) pareiškėjo pavardė, vardas arba 

pavadinimas ir adresas; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti didesnį skaidrumą. 

 

 

Pakeitimas 67 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio antraštinė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tradiciniams trečiųjų šalių maisto 

produktams taikoma procedūra 

Tradiciniams trečiųjų šalių maisto 

produktams taikoma pranešimo procedūra 



 

RR\1042297LT.doc 121/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pagrindimas 

Turėtų būti patikslinta, kad tolesnėse dalyse kalbama apie pranešimo procedūrą, kuri taikoma 

tradicinių trečiųjų šalių maisto produktų atveju. 

 

 

Pakeitimas 68 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija nedelsdama persiunčia 

13 straipsnyje numatytą galiojantį 

pranešimą valstybėms narėms ir EMST. 

1. Komisija nedelsdama persiunčia 

13 straipsnyje numatytą galiojantį 

pranešimą valstybėms narėms ir EMST ir 

jį viešai paskelbia savo interneto 

svetainėje. 

 

 

Pakeitimas 69 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) ar ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje pagrįstas 

patikimais duomenimis, pareiškėjo 

pateiktais pagal 13 ir 15 straipsnius; 

a) ar ilgas saugus maisto produkto 

naudojimas trečiojoje šalyje, įvertintas 

remiantis mokslinėmis rekomendacijomis 

ir paaiškintais kriterijais, pagrįstas 

patikimais duomenimis, pareiškėjo 

pateiktais pagal 13 ir 15 straipsnius; 

 

 

Pakeitimas 70 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 2 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) ar dėl maisto produkto sudėties ir jo 

naudojimo sąlygų žmonių sveikatos saugai 

Sąjungoje nekyla pavojaus. 

b) ar dėl maisto produkto sudėties ir jo 

naudojimo sąlygų žmonių sveikatos saugai 

Sąjungoje ir, jei taikoma, aplinkai nekyla 



 

PE537.480v03-00 122/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

pavojaus. 

 

 

Pakeitimas 71 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) ar naujo maisto produkto, kuriuo 

ketinama pakeisti kitą maisto produktą, 

savybės nėra kitokios ir dėl to 

maistingumo požiūriu jis nėra mažiau 

naudingas vartotojui; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti didesnį saugumą. 

 

 

Pakeitimas 72 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Per tris mėnesius po EMST nuomonės 

paskelbimo Komisija pateikia 

27 straipsnio 1 dalyje nurodytam 

komitetui įgyvendinimo akto, kuriuo 

leidžiama pateikti rinkai Sąjungoje 
tradicinį trečiosios šalies maisto produktą ir 

atnaujinamas Sąjungos sąrašas, projektą, 

atsižvelgdama į: 

Komisijai pagal 26a straipsnį suteikiami 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

per tris mėnesius nuo tos dienos, kai 

paskelbiama EMST nuomonė, kuriais 

rinkai Sąjungoje leidžiama pateikti 
tradicinį trečiosios šalies maisto produktą ir 

atnaujinamas Sąjungos sąrašas, 

atsižvelgiant į: 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 123/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 73 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tas įgyvendinimo aktas priimamas 

laikantis 27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 74 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Norint tradicinį trečiosios šalies maisto 

produktą išbraukti iš Sąjungos sąrašo arba 

įrašyti, išbraukti ar pakeisti sąlygas, 

specifikacijas arba apribojimus, susijusius 

su tradicinio trečiosios šalies maisto 

produkto įtraukimu į Sąjungos sąrašą, 

taikomi 9–12 straipsniai. 

Norint tradicinį trečiosios šalies maisto 

produktą išbraukti iš Sąjungos sąrašo arba 

įrašyti, išbraukti ar pakeisti specifikacijas, 

naudojimo sąlygas, papildomus 

specialiuosius ženklinimo reikalavimus 

arba stebėsenos po pateikimo rinkai 

reikalavimus, susijusius su tradicinio 

trečiosios šalies maisto produkto įtraukimu 

į Sąjungos sąrašą, taikomi 9–12 straipsniai. 

Pagrindimas 

Žr. 8 straipsnio 2 dalį. Siekiama patikslinimo. 

 

 

 

Pakeitimas 75 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jeigu 1 dalyje nurodytos papildomos 

informacijos negaunama per toje dalyje 

nurodytą pratęstą laikotarpį, Komisija 

veikia remdamasi jau pateikta 

2. Jeigu 1 dalyje nurodyta papildoma 

informacija nepateikiama per naują 

nustatytą laikotarpį, Komisija leidimo 

nesuteikia. 



 

PE537.480v03-00 124/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

informacija. 

 

 

Pakeitimas 76 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Komisija, valstybės narės ir EMST imasi 

visų reikiamų priemonių, kad užtikrintų 

deramą informacijos, kuria jos gavo pagal 

šį reglamentą, konfidencialumą pagal 

4 dalį, jeigu tai informacija, kurios 

nebūtina skelbti siekiant apsaugoti žmonių 

sveikatą. 

5. Komisija, valstybės narės ir EMST imasi 

visų reikiamų priemonių, kad užtikrintų 

deramą informacijos, kurią jos gavo pagal 

šį reglamentą, konfidencialumą pagal 

4 dalį, jeigu tai informacija, kurios 

nebūtina skelbti siekiant apsaugoti žmonių 

sveikatą, aplinką ir gyvūnų sveikatą. 

 

 

Pakeitimas 77 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Maisto tvarkymo subjektai nedelsdami 

informuoja Komisiją apie: 

Išbraukta. 

a) bet kokią naują mokslinę ar techninę 

informaciją, kuri gali daryti poveikį naujo 

maisto produkto naudojimo saugos 

vertinimui; 

 

b) bet kokius draudimus arba 

apribojimus, kuriuos nustatė trečioji šalis, 

kurioje naujas maisto produktas 

tiekiamas rinkai. 

 

Pagrindimas 

Ši dalis nepagrįstai įtraukta į straipsnį, kuriame nustatytas reikalavimas stebėti po pateikimo 

rinkai, nes tai atskiras bendro pobūdžio reikalavimas, nepriklausantis nuo sprendimo dėl 

reikalavimo stebėti po pateikimo rinkai. Todėl, siekiant, kad tekstas būtų aiškesnis, ši dalis 

turėtų būti atskiras šio reglamento straipsnis. 

 

 



 

RR\1042297LT.doc 125/131 PE537.480v03-00 

 LT 

 

Pakeitimas 78 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 23a straipsnis 

 Reikalavimai pateikti naują informaciją 

 Maisto tvarkymo subjektai nedelsdami 

informuoja Komisiją apie: 

 a) bet kokią naują mokslinę ar techninę 

informaciją, kuri gali daryti poveikį naujo 

maisto produkto naudojimo saugos 

vertinimui; 

 b) bet kokius draudimus arba 

apribojimus, kuriuos nustatė trečioji šalis, 

kurioje naujas maisto produktas 

pateikiamas rinkai. 

Pagrindimas 

Ši dalis nepagrįstai įtraukta į straipsnį, kuriame nustatytas reikalavimas stebėti po pateikimo 

rinkai, nes tai atskiras bendro pobūdžio reikalavimas, nepriklausantis nuo sprendimo dėl 

reikalavimo stebėti po pateikimo rinkai. Todėl, siekiant, kad tekstas būtų aiškesnis, ši dalis 

turėtų būti atskiras šio reglamento straipsnis. 

 

Pakeitimas 79 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 skyriaus antraštinė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Sankcijos ir komiteto procedūra Sankcijos ir bendrosios nuostatos 

 

 

Pakeitimas 80 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 a straipsnis (naujas) 



 

PE537.480v03-00 126/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 26a straipsnis 

 Įgaliojimų delegavimas 

 1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

Komisijai suteikiami šiame straipsnyje 

nustatytomis sąlygomis. 

 2. 3 straipsnyje, 9 straipsnio 3 dalyje, 

11 straipsnio 1 dalyje, 17 straipsnio 

1 dalyje ir 29 straipsnio 3 dalyje nurodyti 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

Komisijai suteikiami septynerių metų 

laikotarpiui nuo …*. Likus ne mažiau 

kaip devyniems mėnesiams iki septynerių 

metų laikotarpio pabaigos Komisija 

parengia naudojimosi deleguotaisiais 

įgaliojimais ataskaitą. Įgaliojimai savaime 

pratęsiami tokios pačios trukmės 

laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai 

Europos Parlamentas arba Taryba 

pareiškia prieštaravimų dėl tokio 

pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 

mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 

pabaigos. 

 

 3. Europos Parlamentas arba Taryba gali 

bet kada atšaukti 3 straipsnyje, 

9 straipsnio 3 dalyje, 11 straipsnio 

1 dalyje, 17 straipsnio 1 dalyje ir 

29 straipsnio 3 dalyje nurodytus 

deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu 

dėl įgaliojimų atšaukimo nutraukiami 

tame sprendime nurodyti įgaliojimai 

priimti deleguotuosius aktus. Sprendimas 

įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 

nedaro poveikio jau galiojančių 

deleguotųjų aktų galiojimui. 

 4. Apie priimtą deleguotąjį aktą Komisija 

nedelsdama vienu metu praneša Europos 

Parlamentui ir Tarybai. 

 5. Pagal 3 straipsnį, 9 straipsnio 3 dalį, 

11 straipsnio 1 dalį, 17 straipsnio 1 dalį ir 

29 straipsnio 3 dalį priimtas deleguotasis 



 

RR\1042297LT.doc 127/131 PE537.480v03-00 

 LT 

aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 

mėnesius nuo pranešimo Europos 

Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 

nei Europos Parlamentas, nei Taryba 

nepareiškė prieštaravimų arba jeigu dar 

nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 

Parlamentas, ir Taryba praneša 

Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 

Europos Parlamento arba Tarybos 

iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas 

dviem mėnesiais. 

 __________________ 

 *OL: prašome įrašyti šio reglamento 

įsigaliojimo datą. 

 

 

Pakeitimas 81 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai daroma nuoroda į šią dalį, taikomas 

Reglamento (ES) Nr. 182/2011 

4 straipsnis. 

Išbraukta. 

 

 

Pakeitimas 82 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai komiteto nuomonei gauti būtina 

rašytinė procedūra, tokia procedūra 

laikoma baigta be rezultato, jei per 

nuomonei pateikti nustatytą laikotarpį 

taip nusprendžia komiteto pirmininkas 

arba to prašo paprastoji komiteto narių 

dauguma. 

Išbraukta. 

 

 



 

PE537.480v03-00 128/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

Pakeitimas 83 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai komiteto nuomonei gauti būtina 

rašytinė procedūra, tokia procedūra 

laikoma baigta be rezultato, jei per 

nuomonei pateikti nustatytą laikotarpį 
taip nusprendžia komiteto pirmininkas arba 

to prašo paprastoji komiteto narių 

dauguma. 

Kai komiteto nuomonei gauti būtina 

rašytinė procedūra, tokia procedūra 

laikoma baigta be rezultato, jei per šešis 

mėnesius taip nusprendžia komiteto 

pirmininkas arba to prašo paprastoji 

komiteto narių dauguma. 

Pagrindimas 

Siekiama patikslinimo. 

 

 

Pakeitimas 84 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 b straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 27b straipsnis 

 Peržiūra 

 Iki... * ir atsižvelgdama į įgytą patirtį, 

Komisija pateikia Europos Parlamentui ir 

Tarybai šio reglamento įgyvendinimo 

ataskaitą ir, jei būtina, atitinkamus 

pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto. 

 __________________ 

 *OL: prašom įrašyti datą: penkeri metai 

nuo šio reglamento įsigaliojimo. 

Pagrindimas 

Praėjus penkeriems metams nuo įsigaliojimo dienos Komisija turėtų pateikti Europos 

Parlamentui ir Tarybai naujojo reglamento įgyvendinimo ataskaitą. 

 



 

RR\1042297LT.doc 129/131 PE537.480v03-00 

 LT 

Pakeitimas 85 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Komisija įgyvendinimo aktais gali 

priimti 1 ir 2 dalių nuostatoms taikyti 

būtinas pereinamojo laikotarpio priemones. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

27 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

3. Komisijai pagal 26a straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, siekiant priimti 1 ir 

2 dalių nuostatoms taikyti būtinas 

pereinamojo laikotarpio priemones. 

Pagrindimas 

Pereinamojo laikotarpio priemonėms priimti turėtų būti naudojamasi ne įgyvendinimo, o 

deleguotaisiais aktais. 

 

Pakeitimas 86 

Pasiūlymas dėl reglamento 

Priedas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Priedas  

 Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteikti leidimai, ir tradicinių trečiųjų 

šalių maisto produktų sąrašas 

Pagrindimas 

Prie šio reglamento turėtų būti pridėtas pradinis Sąjungos naujų maisto produktų, kuriems 

suteiktas leidimas, ir trečiųjų šalių tradicinių maisto produktų sąrašas. Šis sąrašas turėtų būti 

atnaujinamas priimant deleguotuosius aktus. 

 

 



 

PE537.480v03-00 130/131 RR\1042297LT.doc 

LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Nauji maisto produktai 

Nuorodos COM(2013) 0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

16.1.2014 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

AGRI 

16.1.2014 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Daciana Octavia Sârbu 

17.9.2014 

Svarstymas komitete 23.9.2014 7.10.2014   

Priėmimo data 6.11.2014    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

26 

11 

5 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Clara Eugenia Aguilera García, Richard Ashworth, José Bové, Paul 

Brannen, Nicola Caputo, Matt Carthy, Michel Dantin, Paolo De Castro, 

Albert Deß, Diane Dodds, Norbert Erdős, Beata Gosiewska, Martin 

Häusling, Anja Hazekamp, Esther Herranz García, Jan Huitema, Peter 

Jahr, Jarosław Kalinowski, Elisabeth Köstinger, Zbigniew Kuźmiuk, 

Nuno Melo, Giulia Moi, Ulrike Müller, James Nicholson, Maria Noichl, 

Marit Paulsen, Marijana Petir, Laurențiu Rebega, Jens Rohde, Bronis 

Ropė, Jordi Sebastià, Lidia Senra Rodríguez, Czesław Adam Siekierski, 

Marc Tarabella, Janusz Wojciechowski, Marco Zullo 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Rosa D’Amato, Angélique Delahaye, Michela Giuffrida, Norbert Lins, 

Momchil Nekov, Sofia Ribeiro 

 
 

 



 

RR\1042297LT.doc 131/131 PE537.480v03-00 

 LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Nauji maisto produktai 

Nuorodos COM(2013)0894 – C7-0487/2013 – 2013/0435(COD) 

Pateikimo Europos Parlamentui data 18.12.2013    

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

16.1.2014 
   

Nuomonę teikiantys komitetai 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

INTA 

16.1.2014 

ITRE 

16.1.2014 

IMCO 

16.1.2014 

AGRI 

16.1.2014 

Nuomonė nepareikšta 

       Nutarimo data 

ITRE 

22.1.2014 

IMCO 

24.9.2014 
  

Pranešėjai 

       Paskyrimo data 

James Nicholson 

14.7.2014 
   

Svarstymas komitete 23.7.2014 13.10.2014 5.11.2014  

Priėmimo data 24.11.2014    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

58 

0 

6 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Marco Affronte, Margrete Auken, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Ivo 

Belet, Simona Bonafè, Biljana Borzan, Lynn Boylan, Nessa Childers, 

Alberto Cirio, Birgit Collin-Langen, Mireille D’Ornano, Miriam Dalli, 

Seb Dance, Angélique Delahaye, Jørn Dohrmann, Stefan Eck, Eleonora 

Evi, José Inácio Faria, Francesc Gambús, Iratxe García Pérez, Elisabetta 

Gardini, Enrico Gasbarra, Gerben-Jan Gerbrandy, Jens Gieseke, Julie 

Girling, Sylvie Goddyn, Matthias Groote, Françoise Grossetête, Jytte 

Guteland, György Hölvényi, Anneli Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, 

Benedek Jávor, Karin Kadenbach, Kateřina Konečná, Giovanni La Via, 

Peter Liese, Norbert Lins, Miroslav Mikolášik, Massimo Paolucci, 

Gilles Pargneaux, Piernicola Pedicini, Bolesław G. Piecha, Pavel Poc, 

Michèle Rivasi, Teresa Rodriguez-Rubio, Annie Schreijer-Pierik, Davor 

Škrlec, Jadwiga Wiśniewska 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Soledad Cabezón Ruiz, Nicola Caputo, Caterina Chinnici, Michel 

Dantin, Mark Demesmaeker, Ismail Ertug, Esther Herranz García, Jan 

Huitema, Merja Kyllönen, James Nicholson, Marit Paulsen, Christel 

Schaldemose, Bart Staes 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Fredrick Federley 

Pateikimo data 2.12.2014 

 
 


